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Najít letos na prvního máje rozkvetlou třešeň bylo opravdu umění, neboť nejen  
tento strom vyvedl květy už dávno před měsícem lásky. Ale až tolik to nevadilo.  
Byl nádherný, slunečný, volný den, a když se mají lidi rádi, je úplně jedno, kde a pod 
čím si tu tradiční pusu proti neuschnutí vlastně dají. Hned den nato se v obřadní síni 
radnice konala ve spolupráci s Policií České republiky přednáška pro naše seniory, 
tentokrát na téma Kyberhrozby a novodobí šmejdi. Naši maturanti se vrhli  
na didaktické testy. Ti, kteří se mají rádi, zvolili angličtinu, ti se sebevražednými 
sklony dali přednost matematice. Před víkendem si ještě všichni střihli testík  
z češtiny a literatury. V neděli nás čekal první významný den měsíce, a to Květnové 
povstání českého lidu. Připomíná nám ozbrojené povstání proti německým 
okupantům během druhé světové války začátkem května 1945. Tyto události přispěly  
k osvobození a my můžeme osmý květen slavit jako Den vítězství. Při této příležitosti 
položil starosta třináctky věnce k památníkům ve Stodůlkách, na Vidouli  
a v Třebonicích, jakožto uctění památky padlých hrdinů. Po státním svátku pozvala 

FZŠ Trávníčkova všechny své příznivce  
do kulturního domu Mlejn na prezentaci 
výsledků kreativně vzdělávacího projektu 
Škola tančí. V pátek přišel den dé pro všechny 
hokejové fandy. Začalo mistrovství světa  
v ledním hokeji, které po devíti letech opět 
hostí Česká republika. Praha a Ostrava jsou 
svědkyněmi lítých bojů týmů ze šestnácti 
zemí světa. Jak to celé dopadne si bohužel  
na tomto místě neřekneme, jelikož v den 
velkého finále se náš magazín bude pomalu 
líhnout v tiskárně. O víkendu na zájemce 
čekal třináctikilometrový běh cestou 

necestou Prahou 13, který startoval v Centrálním parku u Kuželkárny. S druhou 
květnovou nedělí a prvním zmrzlým přišel svátek těch úplně nejdůležitějších lidí  
na světě, maminek. Naopak nepřišly ranní mrazíky, Pankrác, Servác a Bonifác letos, 
bohužel, zaúřadovali už v předstihu. Na radnici proběhla soutěž Butovický zvoneček  
a přednáška o homeopatii. Žofka přinesla také den dé, tentokrát pro všechny 
děváťáky. Ti se konečně po nekonečně dlouhém čekání dověděli, zda a kam se v září 
vrtnou.  Náš nesmírný obdiv za to, že celé toto martyrium nevědomosti a bezmoci 
překonali ve zdraví, patří nejen jim, ale také jejich rodinám. Nakonec středeční 
významný den patřil právě těm. Ve čtvrtek se v přítomnosti první dámy, paní Evy 
Pavlové, udílely ceny Czech Nature Photo a současně byla otevřena výstava fotografií. 
V pátek foukalo a pršelo tak, že akce Domu dětí a mládeže, Rodinné sportovní hry, 
musela být přesunuta na pátek další, a dokonce byl odkloněn vzlet a přílet letadel  
z hlavní přistávací dráhy na pražském ruzyňském letišti. Na víkend se počasí 
nepatrně umoudřilo, a tak jsme si mohli užít dvě pěkné akce. Zelená páteř naší 
městské části patřila celý den pejskům, jejich majitelům a přívržencům. Konal se  
zde tradiční a oblíbený Psí den s Prahou 13. Milovníci motorů se sešli na Slunečním 
náměstí, kde se sešikovala vozidla typu kabriolet u příležitosti akce zvané Otevírání 
střech, aby se společně vydala na spanilou reprezentační jízdu po třináctce. 
Maturanti zvolna dojížděli do cílové rovinky v podobě ústních částí zkoušek  
z dospělosti. Také jim letí naše srdečná gratulace. Květen se pomalu přehoupl  
do třetí třetiny, naši hokejisté postoupili ze skupiny a vzduchem začaly vonět 
prázdniny. Přejeme vám, ať se nesou ve znamení odpočinku, společných zážitků  
a radostných chvil. Na shledanou v září.                           Andrea Říčková

JAK TO BYLO V KVĚTNU

Trhy na Slunečním náměstí
Na Sluneční náměstí v Nových Butovicích se vrátily tradiční a oblíbené farmářské 
trhy. Po zimní přestávce budou mít návštěvníci možnost každé pondělí od 8.00  
do 18.00 nakoupit čerstvé zboží ve stáncích s ovocem, mléčnými a masnými 
výrobky, s uzeninami, rybami, zeleninou, pečivem, sladkostmi a nápoji,  
ale i květinami nebo sazenicemi.            -red-

Parkování v Nových Butovicích za 50 korun na den
Parkovací dům v Petržílkově ulici nabízí 380 parkovacích míst. Za padesát korun  
na den zde může zaparkovat kdokoli a kdykoli. Parkovací objekt aktuálně nabízí 
parkování pro místní obyvatele ve formě stálého místa nebo jednodenního vjezdu. 
Zároveň také umožní řidičům odjinud odstavit zde své vozidlo a pohodlně 
pokračovat v cestě městskou hromadnou dopravou. Objekt nabízí 200 míst v rámci 
celoměstského systému záchytných parkovišť typu P+R a dalších 180 stání 
rezidentům. Oba provozy jsou navíc od sebe odděleny, rezidentská stání se nachází 
v podzemních podlažích, P+R naopak v těch nadzemních.         -red-

Úřad práce na nové adrese
Pracoviště Úřadu práce, oddělení nepojistných sociálních dávek pro správní obvod 
Praha 13 zajišťuje v plném rozsahu svou činnost na pracovišti ÚP Radlická 2000/3, 
Praha 5 – Smíchov, 2. patro, tel. 950 178 463-5. Více na www.uradprace.cz.             -red-

Řidičské průkazy 
Standardní lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je 20 dnů. V Praze tuto 
agendu zajišťuje výhradně Magistrát hl. m. Prahy. Žadatelé musí navštívit 
Odbor dopravně správních činností Magistrátu hlavního města Prahy na adrese:  
Na Pankráci 1685, Praha 4 (administrativní budova Business Centre Vyšehrad),  
tel. 236 005 490. K návštěvě přepážky registru řidičů se můžete objednat také přes 
internet (www.praha.eu) a rezervovat si termín odbavení dle vašich časových 
možností. Řidičské průkazy, jejichž platnost skončila v době nouzového stavu, budou 
platné po dobu deseti měsíců od skončení jejich platnosti.                 -red-

Rozšíření provozní doby sběrných dvorů
Od 1. května 2024 došlo k prodloužení provozní doby sběrných dvorů, které pro hlavní
město provozují Pražské služby. Jedná se celkem o 10 sběrných dvorů na území hl. m. Prahy.
Mezi nimi se nachází také tři sběrné dvory, které jsou pro občany Prahy 13 v dojezdové
vzdálenosti.
• Sběrný dvůr Puchmajerova; Sběrný dvůr Klikatá; Sběrný dvůr Proboštská
Letní čas: po-pá 8.30-18.00, so 8.30-18.00, ne a svátky zavřeno
Zimní čas: po-pá 8.30-17.00, so 8.30-17.00, ne a svátky zavřeno           -red-

 
Kontejnery na bioodpad na 2. pololetí
O prázdninách nebudou přistavovány kontejnery na bioodpad. Harmonogram  
na 2. pololetí bude zveřejněn v září na webu městské části Praha 13 – www.praha13.cz  
– Jak si zařídit – Odpady – Harmonogram svozu bioodpadu a v zářijovém vydání 
zpravodaje STOP.                                                         Jitka Zámorská, OŽP

O prázdninách bez velkoobjemových kontejnerů
V červenci a v srpnu nebudou přistavovány velkoobjemové kontejnery. Harmonogram 
na září bude zveřejněn na webu městské části Praha 13 – www.praha13.cz – Jak si 
zařídit – Odpady – Velkoobjemové kontejnery a v zářijovém vydání zpravodaje STOP. 
  Jitka Zámorská, OŽP

SDĚLENÍ ÚŘADU A MĚSTSKÉ ČÁSTI  

Redakční uzávěrky zpravodaje STOP:
Termíny uzávěrek jednotlivých vydání zpravodaje STOP jsou následující  
(v závorkách je uvedeno, kdy dané číslo vychází):  
září - 12. 8. (30. 8.), říjen - 9. 9. (27. 9.), listopad - 14. 10. (1. 11.),  
prosinec - 11. 11. (29. 11.), leden 2025 - 9. 12. (27. 12.).
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Pane starosto, máme dvě děti  
a zajímá mě, jak se staráte o školy 
a školky, většina z nich vznikla  
v osmdesátých letech. 
Investice do škol jsou naší pra-
videlnou a z pohledu rozpočtu 
velmi objemnou činností. Ak-
tuálně máme na prázdniny při-
praveno hned několik projektů, 
které začneme realizovat, jak-
mile děti dostanou vysvědčení 
a školy se uvolní pro dělníky. 
Jednou z největších investic 
bude nástavba Fakultní zá-
kladní školy Mezi Školami,  
kde vznikne celé patro se šesti 
novými třídami. Počet dětí 
v naší městské části neustále 
roste, což je pozitivní údaj,  

a my musíme reagovat  
na potřeby rodin, které tu žijí. 
Připravujeme také přístavbu  
v jedné mateřské škole, aby-
chom měli dostatečnou kapa-

citu pro všechny děti, které  
na třináctce bydlí. Během  
léta budou také kompletně  
vyměněna světla ve dvou zá-
kladních školách, konkrétně  
ve FZŠ Chlupova a Mezi  
Školami. Renovace se  
dočká také sanitární zázemí  
v Mohylce, kde připravujeme 
kompletní rekonstrukci toalet. 
Většina školních budov v sídli-
štích vznikla před třiceti lety, 
díky pravidelné údržbě a ne-
malým investicím jsou ve velmi 
dobrém stavu. Mohu vám ga-
rantovat, že se vaše děti ve 
školkách a školách budou mít 
dobře. Vedle školních prostor 
také investujeme do hřišť  

a parků,  
aktuálně se 
dokončuje 
nové multi-
funkční hři-
ště v těsné 
blízkosti 
skateparku, 
který jsme 
zrekonstruo-
vali v minu-
lém roce. 
Snažíme  

se plánovat tak, aby děti měly 
příjemné a zdravé prostředí  
ve školkách i školách a zároveň 
kvalitní možnosti pro sport  
a volný čas. 

Jak je to se sekáním trávy? Mám 
pocit, že se na některých místech 
seká méně často.
Péče o trávníky je častým dota-
zem a jsem rád, že jste si všiml 
naší reakce na sucho. Seč tráv-
níků na plochách ve správě  
odboru životního prostředí 
Prahy 13 byla zahájena na pře-
lomu dubna a května. Pro le-
tošní rok jsou naplánovány 
čtyři seče, počet sečí byl již  
snížen kvůli letním suchům. 
Tento postup je důležitý pro 
sídlištní trávníky kvůli redukci 
dvouděložných rostlin, které se 
v sídlištních trávnících vysky-
tují a postupem času, pokud  
by nebyly posečeny, by vytlačily 
traviny. Dalším důvodem  
k sečím je zabránění kvetení 
trav, které působí problémy 
alergikům. Tyto postupy se  
týkají především trávníků  
ve vnitroblocích a na předza-
hrádkách bytových domů.  
Režim na parkových plochách 
je možné více přizpůsobit 
změnám klimatu, proto na plo-
chách, kde je to možné, probí-
hají seče mozaikovitě. 
Jedná se o vybrané plochy  
v Centrálním parku, Dalej-
ském parku, v Panské zahradě 
nebo ve starém sadu ve Stodůl-
kách. Částečně tento režim 
probíhá ještě na Malé Ohradě. 

Údolí Motolského potoka je 
sečeno tímto způsobem již 
mnoho let a díky tomu se zde 
daří zachovat vzácné druhy 
travin a bylin. 

Přeji všem krásné léto plné  
pohody a zaslouženého odpo-
činku, dětem i rodičům pří-
jemný konec školního roku  
a veselé prázdniny. 

Váš David Vodrážka
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INFORMACE Z RADNICE

Den otevřených dveří -  
Hledáme pěstouny pro děti
Městská část Praha 13 se ve 
středu 5. června 2024 připojí 
ke Dnům pěstounství v Praze 
formou dne otevřených dveří. 

V době od 10 do 17 hodin 
se mohou zájemci a všichni, 
kdo se chtějí dozvědět o pěs-
tounské péči více, dostavit  
na radnici MČ Praha 13,  
Sluneční nám. 2580/13,  
2. patro, č. dveří 322.  
Zde jim budou k dispozici  
sociální pracovnice, které 
všechny otázky náhradní ro-
dinné péče ochotně zodpoví.  
                               Blanka Vildová

Pěšky do školy
Organizace Pěšky městem se zasazuje o město přívětivější k chodcům. 
Cílem iniciativy je, aby co nejvíce lidí mělo možnost těžit z benefitů 
chůze, a toho se snaží docílit nejrůznějšími projekty. 

Jedním z nich je také celorepubliková výzva Pěšky do školy, která  
má motivovat děti, aby více chodily do školy takříkajíc po svých.  
Registrace do podzimní výzvy byla spuštěna na webových stránkách 
www.peskymestem.cz již 20. května. Samotná výzva bude probíhat  
od 16. do 20. září 2024 v rámci Evropského týdne mobility.

V loňském roce se přihlásilo 45 základních a mateřských škol jen 
z Prahy (celkově přes 439 škol) a my se toto číslo snažíme každý rok 
navýšit. Veškeré informace o projektu, včetně materiálů ke stažení, 
naleznete na www.peskydoskoly.cz.                                      Marie Čiverná

Fotosoutěž  
Praha 13 plná květin
Také v letošním roce vyhlašuje předseda výboru místní Agendy 21  
Vít Bobysud již tradiční fotosoutěž Praha 13 plná květin. Máte krásně 
rozkvetlou předzahrádku nebo zahrádku? Je váš balkon samý květ?

Pak neváhejte, fotografujte a soutěžní snímky zasílejte do 10. září 
na e-mail bobysudv@praha13.cz. Pokud budete mít fotografie v tiš-
těné podobě, můžete je zaslat poštou nebo osobně doručit na adresu: 
Vít Bobysud, ÚMČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 
Praha 13. Nezapomeňte uvést kontaktní údaje. Podrobnější informace 
najdete na www.praha13.cz.  Petra Fořtová

Vítání léta
Sousedský festival Vítání léta v komunitní zahradě Prokopka na Velké 
Ohradě nabídne po loňském pilotním ročníku ještě více programu  
pro děti i dospělé. Program se uskuteční v neděli 9. června od 15.30 
hodin. Vystoupí folklorní soubor Lučinka, který zapojí do tance  
diváky všech generací, a pro děti budou připraveny kreativní a spor-
tovní aktivity. 
Nebude chybět 
ani tradiční  
sousedský stůl  
s lokálními  
dobrotami  
a opékání  
na ohni.  
Báječnou  
zmrzlinu přiveze 
La zmrzka.  
Proběhne také 
swap (výměna) 
oblečení,  
na který můžete 
přinést sezonní oblečení ve skvělém stavu, v množství, které byste 
unesli v ruce (cca 20 kusů), a stejné množství si pak můžete zdarma 
odnést. Více informací naleznete na www.zahradaprokopka.cz  
a na facebooku Zahrada Prokopka.  Tereza Kaiserová

Den zdraví 2024 
Opět po roce si vás dovolujeme pozvat na jednodenní festival zdraví  
a zdravého životního stylu - Den zdraví, který vám nabídne bohatý 
program partnerů akce, informace ze světa zdraví a prevence proti ne-
mocem. Děti si mohou zasoutěžit o zajímavé ceny. Akce se koná ve 
středu 19. června 2024 od 10.00 do 17.00 hodin na travnaté ploše 
před radnicí Prahy 13. Celý program je doplněn Veletrhem sociálních 
služeb Prahy 13, který bude začínat ve 13.00 hod.
A co vše vás čeká na této osvětové akci? 
Návštěvníci se mohou těšit na komplexní analýzu tělesné hmotnosti, 
sportovní aktivity, cviky pro maminky s dětmi po porodu, žilní po-
radnu, problematiku zdravého stravování a další zajímavé programy. 
Kromě toho budou k dispozici technologicky pokročilé služby, jako je 
využití virtuální reality a SOS tlačítka pro seniory. Workshopy se za-
měří i na lepší život alergiků, prevenci závažných onemocnění střev  
a močových cest, prevenci nádorových onemocnění, osvětu v oblasti 
civilizačních chorob a dalších témat týkajících se zdraví. Pro nejmenší 
návštěvníky budou připraveny zábavné aktivity, jako skákací hrad, ma-
lování na obličej a balónková dílna. Přijďte strávit den plný zábavy  
a pohybu s námi! 

Den zdraví je realizován městskou částí Praha 13 prostřednictvím 
místní Agendy 21. Těšíme se na vaši účast! Vstup je zdarma.

 Aneta Čečáková, místní Agenda 21

Stroj času - Cesta do pravěku
Rádi bychom vás prostřednictvím STOPu pozvali na akci Stroj času, 
která se uskuteční v neděli 9. června od 16 do 18 hodin v Centrálním 
parku Prahy 13. Letošní ročník nese podtitul Cesta do pravěku. Malí  
i velcí účastníci se mohou těšit na podvečerní soutěž, která je provede 
Centrálním parkem. Cesta časem bude začínat u Kuželkárny. Za spl-
nění jednoduchých úkolů na kontrolních stanovištích získají účastníci 
části kódu nezbytného pro spuštění stroje času, který je na konci cesty 
přenese do pravěku. Soutěže se mohou zúčastnit nejen děti, ale i ro-
diny s kočárky nebo děti v doprovodu prarodičů. Na akci není potřeba 
se hlásit předem, ale pokud nám napíšete na náš oddílový e-mail 
rondel@praha.pionyr.cz, že přijdete, bude se nám akce lépe připravo-
vat. Maskotem akce bude Pio pes v příslušném dobovém hábitu.  
Na závěr čekají všechny dětské účastníky drobné odměny a upomín-
kové předměty. Petr Kubů, vedoucí oddílu RONDEL
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Volby do Evropského parlamentu  
Dne 27. února 2024 byly prezidentem České republiky vyhlášeny volby 
do Evropského parlamentu. Na území České republiky se volby usku-
teční ve dnech 7. a 8. června 2024, volí se 21 poslanců z celkem 720 
členů Evropského parlamentu. Na území městské části Praha 13 bude 
probíhat hlasování v 58 volebních okrscích, jejichž adresy a popisy bu-
dou uvedeny na webových stránkách www.praha13.cz a vyvěšeny na 
úřední desce a ve všech okrscích. Adresa volební místnosti bude rovněž 
na obálce, ve které budou voliči doručeny hlasovací lístky. Volební míst-
nosti budou otevřeny v pátek 7. června od 14.00 do 22.00 hodin a v so-
botu 8. června od 8.00 do 14.00 hodin. Volby neprobíhají na zastupi-
telských úřadech v zahraničí. 
Voličem je 
• občan ČR, který alespoň 8.června 2024 dosáhne věku 18 let,
• občan jiného členského státu Evropské unie, který alespoň  
8. června 2024 dosáhne věku 18 let a je nejméně od 24. dubna 2024 
přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR
Volič může hlasovat, pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby  
do Evropského parlamentu a nemá
• omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví a
• omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva. 
Voliči, který není ve dnech voleb zapsán v seznamu voličů pro volby  
do Evropského parlamentu, nelze umožnit hlasování. 
To neplatí, pokud volič v dny voleb:
• hlasuje na voličský průkaz nebo
• předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vede-
ného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se změnou  
trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 
Jen v takovém případě je volič v den voleb dopsán do výpisu ze seznamu 
voličů pro volby do Evropského parlamentu, současně je povinen  
odevzdat komisi voličský průkaz či potvrzení o vyškrtnutí. 
Prokazování totožnosti a státního občanství 
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní  
občanství.
Občan ČR tak učiní 
• platným občanským průkazem
• platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR
• platným cestovním průkazem
Občan jiného členského státu EU tak učiní například průkazem  
o povolení k trvalému pobytu, cestovním pasem nebo občanským  
průkazem, resp. potvrzením o přechodném pobytu spolu s občanským 
průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství, nebude 
mu hlasování umožněno. V této souvislosti upozorňuji, abyste si včas 
zkontrolovali platnost svého dokladu. S prokázáním totožnosti pro-
střednictvím digitálního občanského průkazu uloženého v mobilním 
telefonu se pro tyto volby nepočítá. Zákon o právu na digitální služby 
sice tuto formu umožňuje od 1. ledna 2024, avšak povinnost tuto formu 
umožnit je stanovena postupně a pro volby do Evropského parlamentu 
se na okrskové volební komise zatím nevztahuje. 
Voličské průkazy
Volič může hlasovat na voličský průkaz v jakémkoliv volebním okrsku 
na území ČR. Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen  
ho odevzdat okrskové volební komisi. Voličské průkazy se na počkání 
vydávají od 23. května 2024 do 5. června 2024 16.00 hodin, a to  
v úředních hodinách v 1. patře úřadu, kancelář č. 244, žádosti jsou  
k dispozici v místě výdeje. Občané, kteří požádali o voličský průkaz 
osobně do 22. května 2024 nebo zasláním prostřednictvím pošty či da-
tové schránky do 31. května 2024, si hotový voličský průkaz mohou vy-
zvednout ve 3. patře úřadu, dveře č. 433/434.  
Hlasování do přenosné volební schránky
Volič může požádat ze závažných, především zdravotních důvodů úřad 
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místo, ovšem pouze v územním obvodu volebního 
okrsku, ve kterém je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu, 
resp. kde se momentálně zdržuje, pokud mu byl vydán voličský průkaz.
Žádosti voličů přijímá paní Pavla Herychová, tel. 235 011 314,  
e-mail: HerychovaP@praha13.cz, a v době voleb pak příslušná  
okrsková volební komise, telefonní spojení do okrskových volebních  
komisí budou zveřejněna na webových stránkách. O hlasování do pře-

nosné volební schránky může požádat také volič, který ze zdravotních 
důvodů nemůže dojít až do volební místnosti, ke které není bezbarié-
rový přístup, a odhlasuje do přenosné volební schránky např. v přízemí 
budovy, kde se volební místnost nachází. Využití této formy je na  
domluvě voliče a předsedy či zapisovatele okrskové volební komise,  
telefonní kontakty do každé volební místnosti budou včas zveřejněny  
na webových stránkách úřadu. 
Hlasovací lístky 
Nejpozději do 4. června 2024 budou hlasovací lístky doručeny všem  
voličům do poštovních schránek. V této souvislosti prosím, abyste si 
řádně své poštovní schránky označili a umožnili k nim přístup  
pracovníkům zajišťujícím roznos hlasovacích lístků. Pokud by se  
výjimečně stalo, že volič hlasovací lístky ve schránce nenajde, lze je  
ve dnech voleb získat ve volební místnosti. Voliči, kteří jsou přihlášeni  
k trvalému pobytu na úřední adrese (Sluneční náměstí 2580/13,  
158 00 Praha 5), si mohou hlasovací lístky vyzvednout na informacích  
v přízemí úřadu, tito voliči jsou zařazeni do volebního okrsku 13045  
a jejich volební místnost se nachází v ZŠ Mezi Školami 2322/1.
Hlasování a úprava hlasovacího lístku
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
Po příchodu do volební místnosti prokáže volič okrskové volební komisi 
svou totožnost a státní občanství. Poté obdrží volič od okrskové volební 
komise prázdnou úřední obálku. Volič může požádat i o kompletní sadu 
hlasovacích lístků, pokud mu nebyly dodány nebo došlo-li k jejich po-
škození, jejich zásoba přímo ve volebních místnostech však není neo-
mezená, proto je vhodné vzít si hlasovací lístky již z domova. S úřední 
obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků. Vybere si hlasovací lístek té politické strany, 
hnutí či koalice, jejíž kandidátku se rozhodl svým hlasem podpořit. 
Současně může, ale nemusí vyznačit na lístku až dva preferenční hlasy 
konkrétním kandidátům, a to zakroužkováním jejich pořadového čísla, 
poté vloží hlasovací lístek do úřední obálky. Jiné úpravy hlasovacího 
lístku nemají na jeho posuzování vliv. Pokud volič dal na hlasovacím 
lístku přednostní hlas více než dvěma kandidátům, počítá se takový hlas 
ve prospěch politické strany, hnutí nebo koalice jako celku, k přednost-
ním hlasům se ale nepřihlíží. Stejně se postupuje, pokud jsou na hlaso-
vacím lístku jména kandidátů škrtnuta, změněna nebo dopsána –  
k takovým úpravám se nepřihlíží. Pokud se volič neodebere do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, komise mu hlasovaní ne-
umožní. Po opuštění prostoru pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič 
úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí  
do volební schránky. S voličem, který nemůže pro tělesnou vadu vybrat 
nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst nebo psát, 
může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen 
jiný volič, nikoliv však člen komise, a hlasovací lístek za něho upravit  
a vložit do úřední obálky, popř. i úřední obálku vložit do volební 
schránky. Volební místnosti se uzavírají v pátek 7. června 2024 ve 22.00 
hodin a v sobotu 8. června 2024 ve 14.00 hodin s tím, že se předtím 
umožní hlasovat všem, kteří jsou ve volební místnosti nebo před ní. 
Neplatné hlasy
Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce několik hlasovacích lístků, 
může se to stát i omylem např. z důvodu slepení. Neplatné jsou dále 
hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, které jsou přetr-
žené nebo které nejsou vložené do úřední obálky. Upozorňuji, že úřední 
obálka není ta, ve které byly voliči doručeny hlasovací lístky, tyto obálky 
jsou barevně rozlišeny.  
Informace ve volební místnosti
Ve volební místnosti budou pro voliče k dispozici vzorové hlasovací 
lístky s označením „vzor“, dále volební zákon, informace o případném 
vzdání se kandidatury, odvolání kandidáta či zbavení práva být volen  
v případě kandidáta z jiného členského státu EU, a to v českém jazyce  
a v pracovních jazycích EU. Informace o základních zásadách hlasování 
do Evropského parlamentu zde pak musí být ve všech jazycích člen-
ských států EU, před volbami jsou rovněž k dispozici na informacích  
v přízemí úřadu.  

Vážení voliči, doufám, že poskytnuté informace jsou dostačující. V případě ja-
kýchkoliv nejasností se obraťte na odbor občansko-správní, tel. 235 011 313, 
e-mail maskovaS@praha13.cz. Potřebné informace získáte i na webových 
stránkách úřadu v záložce VOLBY.  Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního
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Květinový den – Český  
den proti rakovině
Členové výboru místní Agendy 21 paní Daria Křivánková, pan  
Vít Bobysud a paní Yveta Kvapilová podpořili ve středu 15. května 

před radnicí 
MČ Prahy 13 
možnost za-
koupit žlutý 
kvítek měsíčku 
lékařského  
a opět tak  
zviditelnit boj 
proti rakovině.

Barvou pro 
letošní 28. roč-
ník byla tema-
ticky zvolena 

tmavě růžová, která symbolizuje boj proti rakovině prsu. Tato nemoc 
postihuje každý rok tisíce žen po celém světě a prevence je klíčovým 
prvkem v boji proti ní.

Děkujeme všem, kteří se letos zúčastnili Květinového dne -  
Českého dne proti rakovině, a projevili svou podporu. Aneta Čečáková

Nové ordinace v poliklinice Hůrka 
Starosta Prahy 13 David Vodrážka dne 3. května slavnostně otevřel 
Centrum primární péče v poliklinice Hůrka. Městská část reaguje  

na potřeby 
obyvatel  
a ve spolupráci 
s Innova 
Health care a.s. 
tak rozšiřuje 
zdravotní péči 
ve svém obvodu. 
Nově budou 
k dispozici dvě 
ordinace prak-
tických lékařů, 
dvě ambulance 

pediatra a gynekologie, která má k dispozici i moderní sál pro jedno-
denní zákroky.

„Zajistit dostatečné kapacity ve zdravotnických službách je velmi 
důležitou součástí naší práce a vážím si faktu, že se nám dlouhodobě 
daří na třináctce pružně reagovat na potřeby obyvatel. Uvědomujeme 
si, že v posledních letech se neustále skloňuje téma nedostatku pe-
diatrů a dentistů, ale nám se daří každý rok otevřít nové ordinace. Dě-
kuji vedení polikliniky Hůrka za skvělou péči o naše obyvatele a velmi 
si vážím naší dlouhodobé spolupráce,“ řekl starosta David Vodrážka. 
„V městské části Praha 13 provo-
zujeme několik zdravotnických 
zařízení a působí zde desítky 
špičkových lékařů v nejrůznějších 
oborech. Obyvatelé tu mají k dis-
pozici více jak 26 lékařských spe-
cializací, např. specializovanou 
oční kliniku, chirurgické obory, 
neurologii, dermatologii, gyneko-
logii, alergologii, ORL a mnoho 
dalších. Dnešní otevření nového 
Centra primární péče na Hůrce - ordinací praktických lékařů, pe-
diatrů a gynekologa, je dalším logickým krokem, jak místním lidem 
zajistit maximální lékařské služby. I díky výborné spolupráci a podpoře 
městské části a pana starosty se chystáme v této lokalitě dále rozvíjet  
a rozšiřovat naše služby,“ dodala Markéta Hellerová, medicínská ředi-
telka a jednatelka Innova Heathlcare a.s. Lucie Steinerová

Přehlídka vozů bez střechy, cenu 
získal Triumph Spitfire
V sobotu 18. května se Sluneční náměstí v srdci Prahy 13 proměnilo  
v otevřený salon automobilových skvostů. Akce Otevírání střech přilá-
kala milovníky automobilů i zvědavce z širokého okolí, aby se poko-
chali unikátními vozy bez střechy. Pořadatelem této výjimečné 
události byla naše městská část, která do centra pozornosti postavila 
tři desítky kabrioletů různých značek a modelů. Vozidla byla přihlá-
šena k prezentaci na Slunečním náměstí, kde byla návštěvníkům  
k dispozici celkem dvě hodiny. Od 10 do 12 hodin se prostorem ná-

městí linuly zvuky oteví-
rání dveří a překvapivé 
rozhovory mezi nadšenci, 
kteří sdíleli své názory  
a zkušenosti s krásou  
a technologickými vymo-
ženostmi jednotlivých  
modelů. Návštěvníci měli 
možnost spatřit širokou 
škálu kabrioletů od klasic-
kých veteránů až po mo-
derní sportovní vozy. 

Zvláštní pozornost si právem získaly například elegantní linie  
Mercedes-Benz SL i Porsche, klasiku reprezentovaly vozy značky 
BMW a nechyběl ani Ford Mustang. Rozmanitost modelů zajistila 
širokou přehlídku, každý přítomný si našel svůj oblíbený automobil. 
Po skončení expozice na Slunečním náměstí začala další část pro-
gramu, která byla neméně atraktivní – společná reprezentační jízda. 
Vyvrcholením celé akce bylo vyhlášení vítěze diváckého hlasování  
o nejhezčí kabriolet. Tuto prestižní cenu si nakonec odnesl ikonický
Triumph Spitfire. Tento vůz zaujmul návštěvníky nejen svým dravým 
a nezaměnitelným designem, ale i hrdým zvukem svého motoru. 
Cenu předal David Zelený, místostarosta Prahy 13. 

Akce Otevírání střech v Praze 13 nebyla jen o automobilech. Šlo 
rovněž o skvělou příležitost pro setkávání lidí, sdílení vášní a nadšení  
z technických zázraků, které nám moderní automobilový průmysl  
přináší. Letošní ročník opět potvrdil, jak hluboko je zakořeněná láska  
k automobilům v srdcích mnoha z nás a jak takové akce mohou kulti-
vovat smysl pro komunitu i estetiku. „Otevírání střech“ tak svůj 
úspěšný příběh jistě bude psát i v dalších letech, čímž bude neustále 
obohacovat kalendář pražských automobilových událostí. Lucie Steinerová

Uctění památky padlých
V neděli 5. května jsme si připomněli 79. výročí Pražského povstání 
proti německé okupaci. U pomníků obětem světových válek ve Sto-
důlkách, na Vidouli a v Třebonicích uctil památku padlých starosta 
David Vodrážka položením věnců. -red-
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Letošní Senior akademie byla 
úspěšně zakončena
Odbor sociální péče zajistil ve spolupráci s Městskou policií hlavního 
města Prahy pro místní seniory sérii přednášek z oblastí prevence 
osobního bezpečí, zabezpečení majetku, finanční gramotnosti, základů 
první pomoci, domácího násilí atp. 

Dvanáctidílný cyklus Senior akademie probíhal od 21. února  
do 7. května zpravidla ve středu odpoledne v obřadní síni radnice.

Celkem se přihlásilo 77 seniorek a seniorů. Valná většina z nich se 
poctivě účastnila všech přednášek. Pamětní list o absolvování akade-
mie získalo 71 účastníků. 

Na závěrečném setkání předaly absolventům pamětní listy zástup-
kyně městské části - předsedkyně sociálního výboru Petra Dymlová, 
která zastoupila starostu Davida Vodrážku, a vedoucí odboru sociální 
péče Blanka Vildová. Za městskou policii byli přítomni za oddělení 
prevence Lenka Hofmanová a obvodní ředitel Hynek Svoboda. 

 Jan Morčuš, koordinátor prevence kriminality 

Psí den s Prahou 13
Již poosmé se Centrální park Lužiny zaplnil milovníky pejsků s jejich 
čtyřnohými svěřenci na Psím dnu s Prahou 13. Kromě soutěží a bohaté 
tomboly návštěvníky čekaly informace, jak bezpečně cestovat s pej-
skem, co dělat, když vím o týraném zvířeti, a samozřejmě mohli pod-
pořit přítomné útulky, což je hlavní důvod pořádání této úspěšné akce. 
I když po zahájení mírně poprchávalo, postupně se počasí umoudřilo 
a nejen pro pejsky byla naprosto ideální teplota. V průběhu dne se na 
jednotlivé soutěže, 
edukace, ukázku 
celní zprávy nebo 
městské policie 
a zábavu  
přišlo podívat 
spousta návštěvníků 
s nepopsatelnou 
škálou různých ras  
i voříšků. Starosta 
David Vodrážka  
každoročně Psí den  
zahajuje a předává ceny vítězům soutěží. Tradicí Psího dne je účast zná-
mých osobností, tentokrát přišli podpořit pomoc útulkům Olga Men-
zelová, Anna Kadeřávková, která i soutěžila se svými pejsky, Anežka 
Rusevová, Václav Kopta s manželkou Simonou Vrbickou, TMBK 
a také Sára Milfajtová, která i zazpívala. Největší pozornost je vždy 
u skoku do výšky a dostihů. Většina pejsků považuje soutěže za zábavu, 
ale jejich majitelé vše dramaticky prožívají.  Letošní rekord za dozoru 
komisaře České knihy rekordů získala fenka pudla Bonnie s páníčkem 
Miroslavem Pokorným. Povedlo se jí překonat výšku 103 cm. 

Přímo na místě si návštěvníci mohli vybrat pejska k adopci nebo  
přispět na provoz psích útulků, letos se částka vyšplhala na úžasných 
45,5 tisíce korun a všem účastníkům patří velké poděkování. 

 Lucie Steinerová

Czech Nature Photo zná vítěze 
Ve středu 15. května byli v galerii Czech Photo Centre na slavnost-
ním ceremoniálu předání cen vyhlášeni vítězové soutěže Czech  

Nature Photo. Mezinárodní  
porotu nejvíce zaujal snímek 
slovenského fotografa Jakuba 
Hodáně, který zachytil okno  
poseté pavučinami v australské 
oblasti Kuku-yalanji. Vítěze vy-
bírala odborná porota s účastí 
rakouského fotografa Bernharda 
Schuberta z více než 2500 foto-
grafií. Do soutěže své práce po-
slalo 256 fotografek a fotografů 
z České a Slovenské republiky. 
Do čtvrtého ročníku soutěže  
pro žáky a studenty Czech 
Photo Junior se přihlásilo  
173 soutěžících; ti zaslali skoro 
1000 snímků. Osmý ročník se 
konal opět pod záštitou městské 
části Praha 13 a letos také pod 

osobní záštitou manželky prezidenta paní Evy Pavlové. Předávání cen 
se ujala také paní místostarostka Marcela Plesníková.Vítězná fotogra-
fie zaujala porotu v několika  
směrech: Autor Jakub Holáň 
ji nazval Okno na onen svět. 
„Výtvarnou formou pomyslně 
otevírá okno do světa pro 
mnohé ne zcela populárních 
tvorů. Snímek diváka nutí  
k zamyšlení nad dějovou lin-
kou – jedná se o příběh jed-
noho, nebo šesti pavouků? 
Fotograf prokázal vysoké 
technické dovednosti, jasnou 
vizi a kreativní přístup. Nabízí 
nám tím neobyčejný pohled 
na ‚obyčejný‘ motiv,“ popisuje 
výběr fotografie roku před-
seda poroty Petr Bambousek. 
Osmý ročník výstavy Czech 
Nature Photo se bude opět 
rozpínat po Nových Butovi-
cích, výstava je umístěna jak pod širým nebem, tak v galerii Czech 
Photo Centre. Ve venkovní expozici se představí žáci základních a 
studenti středních škol. Ta se nachází u východu z metra Nové Buto-
vice na bulváru směr poliklinika Lípa a dovede návštěvníky až do ga-
lerie Czech Photo Centre, kde budou vystaveny oceněné a vybrané 

snímky profesio-
nálních fotografek 
a fotografů. Vý-
stava bude pro ve-
řejnost otevřena 
od 16. května  
do 25. srpna. 
K výstavě je při-
praven dopro-
vodný program, 
který se bude  
konat v galerii  
Czech Photo 
Centre. Ve středu 
5. června se koná 

komentovaná prohlídka výstavy s manažerem soutěže a fotografem 
Michalem Krausem. V úterý18. června se koná v ga lerii Czech Photo 
Centre autorská prezentace Václava Šilhy.

Kompletní informace naleznete na webu www.czechphoto.org.   -red-
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Nová kampaň ve ScioŠkole
Čtvrťáci ze ScioŠkoly Stodůlky rozjeli crowdfundingovou kampaň  

zaměřenou  
na aktivní  
přestávky.  
Jejich cílem  
je shromáždit 
prostředky  
na koupi stol-
ního fotbálku  
a kulečníku,  
aby obohatili 
volnočasové  
aktivity ve škole. 
Tímto projek-

tem se žáci zároveň učí aktivně tvořit změnu a podporují rozvoj  
sociálních a fyzických dovedností mezi svými spolužáky. Více infor-
mací na našem FB a instagramu. Lukáš Rak, vedení ScioŠkoly

Jarní JARmark 
Ve čtvrtek 25. dubna proběhl na 
FZŠ prof. Otokara Chlupa první 
ročník jarního JARmarku. Děti pro-
dávaly svá kreativní výtvarná díla, 
kulinářské speciality i různé služby - 
například malování na obličej. Akce 
se vydařila, vybrali jsme 81 797 Kč. 
Peníze byly převedeny na Radu ro-
dičů, společně s ní je využijeme ke zvelebení školních chodeb, interak-
tivní prvky a vybavení relaxačních zón. Do výběru konkrétních prvků 
se zapojí děti prostřednictvím školního parlamentu.  Petra Rajtrová

Zážitkové kurzy
V letošním školním roce absolvovalo 159 žáků Gymnázia Jaroslava 
Heyrovského třídenní prožitkové a seberozvojové kurzy na podporu 

třídních kolektivů v praž-
ských Kunraticích. Nela celý 
zážitek zhodnotila: „Napříč 
kurzem jsme absolvovali 
spoustu ať už společenských, 
tak fyzicky náročnějších 
aktivit v ideálním poměru, 
které nám pomohly pro-
hloubit důvěru v sebe sa-
motné i v ostatní, stmelit 
třídní kolektiv, poznat více 
spolužáky a zažít skvělé zá-
žitky. Za celou třídu můžu  

s klidem říct, že jsme si tyto tři dny na zážitkovém kurzu moc užili.“  
 Jakub Koráb 

FZŠ Mezi Školami zpestří roboti
Chodby naší školy nyní brázdí chytří interaktivní robotičtí mazlíčci 
jménem Loona. Vyučování zpestří hlavně mladším žákům při hodi-
nách angličtiny nebo v družině – mrkněte na krátkou videoukázku  
na našem webu. Loony dokáží  
odpovídat na otázky, představit  
některou zemi anebo vyřešit jedno-
duché matematické příklady. 
Kromě toho se snaží reagovat  
i na vaše pocity, povzbudit vás  
či rozveselit hrami, a když ji požá-
dáte, zatančí vám nebo si s vámi 
plácne. Malí robůtci se umí do-
konce i připojit na ChatGPT,  
kde s nimi děti mohou v angličtině, němčině či španělštině diskutovat,  
téměř o čemkoliv je napadne. Loony v naší škole využíváme v souladu 
s didaktickými zásadami, přičemž u žáků rozvíjíme klíčové kompe-
tence, především komunikativní a digitální, jež v současnosti patří 
mezi nejdiskutovanější témata celospolečenského rozvoje.  
 Veronika Nirnbergová

Absolventi cambridgeských 
zkoušek 
I v tomto školním roce dodržela Základní škola Mládí tradici a na-
bídla svým žákům složení cambridgeských zkoušek pro mladší žáky 
YOUNG LEARNERS ENGLISH CAMBRIDGE TESTS. Již více 
než dvacet let pořádáme na naší škole tyto zkoušky ve spolupráci 
s Britskou radou. Žáci měli možnost vyzkoušet si své jazykové zna-
losti a dovednosti v poslechu, mluvení, čtení i psaní. Výsledky byly vý-
borné. Tato iniciativa je dobrou zkušeností pro žáky, kteří tak poznají, 
jak může vypadat mezinárodní jazyková zkouška, a zbaví se zbyteč-
ných obav. Gratulujeme všem absolventům.
 Za přípravný tým Kateřina Zajacová a Norbert Tlustý 

Poděkování FZŠ Brdičkova
V letošním školním roce se ve FZŠ Brdič-
kova pořádaly dva zájezdy do Velké Británie. 
Oba zájezdy byly spojeny s výukou angličtiny 
v jazykové škole a s poznáváním britských 
přírodních a kulturních krás. Anglické lek-
torky, které měly možnost se s našimi dětmi 
seznámit a vést s nimi konverzační hodiny, 
naše žáky moc chválily. Velké poděkování  
patří našim pedagogům za organizaci, která 
není vůbec jednoduchá. O tom, že byly děti 
spokojeny, svědčí děkovný e-mail od rodičů:

Vážená paní ředitelko, 
dovolte mi prosím, abych touto cestou poděko-
vala všem pedagogům z FZŠ Brdičkova, kteří se podíleli na organizaci ja-
zykového kurzu ve Stratfordu. Můj syn, který se akce zúčastnil, přijel 
nadšený. Moc se mu líbilo, jak byl celý zájezd nastaven. Na dopolední vý-
uce si rozšířil své znalosti v angličtině, odpoledne poznal památky a krásy 
okolí (program byl opravdu pestrý) a večer se o něj velmi pěkně postarala 
hostitelská rodina, se kterou komunikoval v anglickém jazyce, což bylo ve-
lice přínosné. Celodenní prohlídku Londýna také velmi ocenil. Speciální 
a velké díky patří paní učitelce Pavlíčkové, která se o skupinu dětí ze třídy 
7. B. po celou dobu zájezdu krásně starala. Každý den nám rodičům posí-
lala zprávy a fotky našich nadšených dětí. Rozhodně si myslím, že jazy-
kový kurz splnil naše očekávání. Syn si přivezl spoustu nových znalostí 
a zážitků, a pokud bude příležitost, určitě se v budoucnu jazykového kurzu 
spojeného s poznávacím zájezdem znovu zúčastní. 

Ještě jednou moc děkujeme za organizaci této parádní akce. 
S pozdravem Petra Picková, maminka žáka 7. B FZŠ Brdičkova. 
 Kamila Hubalovská, ředitelka FZŠ Brdičkova
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Projektový Den vítězství
Ve čtvrtek 9. května proběhla na hlavní chodbě školy FZŠ Trávníč-

kova vzpomínková akce ke Dni vítězství  
a konci druhé světové války. Tato akce  
proběhla pod záštitou našeho žákovského 
parlamentu. Připraveno bylo několik  
stanovišť, která se zabývala vždy konkrét-
ním tématem z válečných časů, například 
zbraněmi, kterými se bojovalo, či životem 
obyčejných lidí. Celou akcí jsme si chtěli 
připomenout tento významný den a hr-
diny, na které by se nemělo zapomínat. 
Zároveň nás také velmi těší pozitivní 
zpětné vazby, jak od dětí, tak od vyučují-
cích!   Žákovský parlament, FZŠ Trávníčkova

Komenský by měl radost 
Věděli jste, že děti do patnácti let mají vstup do Národního muzea 
zdarma? Touto skutečností se otevírají úžasné možnosti využití. Žáci 
školní družiny ze ZŠ Mohylová navštívili expozici Zázraky evoluce, 

která jim představila vývoj života 
na Zemi tak, jak žádná učebnice 
nedokáže. Díky tomu nahlédli  
do světa bezobratlých živočichů, 
ryb, obojživelníků, plazů, ptáků  
a v neposlední řadě i savců. V Sá-
lech minerálů obdivovali nejkrás-
nější a nejrozmanitější minerály, 
dotkli se vesmírných meteoritů  
a seznámili se s fenoménem fluo-
rescence minerálů. A samozřejmě 
v nové expozici nechybí ani mo-

derní multimediální technologie. Na závěr výpravy žáci navštívili ku-
poli, kde zažili krásný výhled na celou Prahu. Jen prosklená podlaha 
některým prvňáčkům naháněla trochu strach. Návštěva Národního 
muzea je zážitkem, který obohacuje, otevírá oči a láká k dalšímu vzdě-
lávání. Jitka Hrubá, ZŠ Mohylová

Školní zájezd do Španělska
Konec dubna se u nás na Bronzovce nesl v duchu cestování – skupina 
žáků z 6.–9. tříd vyrazila na poznávací zájezd do Španělska. Autobu-
sem jsme projeli Německo a Francii, a i když cesta to byla dlouhá, vi-
dina pověstné Costa Bravy ji výrazně usnadňovala. Večer po příjezdu 
jsme dokonce protáhli ztuhlá těla na pláži a špičkami prstů okusili 

Středozemní moře.  
A pak už následovaly 
čtyři dny plné zážitků – 
všechno odstartovalo 
v proslulém klášteře 
Montserrat, pokračovalo 
do hlavního města  
na kostel Sagrada  
Familia a nemohlo  
chybět ani slavné  
Teatro-Museo Dalí, 
muzeum Salvadora  

Dalího. Autentičnost nám nabídlo rybářské městečko Cadaqués  
a do historie nás vtáhlo starobylé římské město Besalú, kde jsme po-
ctivě vymetli všechny památky. Poslední den výletu jsme si nechali  
na obdivování barcelonské architektury a jednoho z největších akvárií 
v Evropě. A co by to bylo za výlet bez rozchodů na nákupy. Večer  
jsme unavení padli do autobusu a plni zážitků se nechali unášet  
francouzsko-německou dálnicí zpátky do milované Prahy.  
 Ivo Hrstka, ředitel školy ZŠ s RVJ Bronzová

Charitativní sbírka
Ve dnech 15.-19. dubna 2024 proběhla  
v naší škole, ZŠ Lužiny, charitativní sbírka  
na podporu KLOKTEX help nadačního 
fondu. Účast z řad žáků i pedagogů byla  
úctyhodná - odevzdali jsme několik desítek 
pytlů textilu, hraček a knih.
                                      Jana Marková, výchovná poradkyně

Týden s Erasmem+
Poprvé od covidové pauzy mohla naše škola, ZŠ Mládí, týden hostit 
skupinu ze zahraniční školy. Osm španělských žáků spolu se dvěma 
učiteli z Alcalá de Henares, města nedaleko Madridu, se k nám vydalo 
se stejným cílem, s jakým jsme my cestovali do Španělska na podzim 
– rozvíjet své občanské dovednosti. Během týdne plného aktivit, jehož 
zastřešujícím tématem bylo „Jak může jedinec změnit svět“, pracovali 
žáci v angličtině na několika projektech, zúčastnili se workshopů ve-
dených našimi učiteli a navštívili mimo jiné i Parlament ČR a Terezín.
Během 5 nabitých dnů si žáci ujasnili, jak a proč jde měnit svět k lep-
šímu (politikou, uměním, školou, zájmem o své okolí...), ale mohli  
vidět i to, jak to dopadá, pokud se někdo rozhodne jej měnit druhým 
směrem.

Celkové hodnocení týdne od samotných žáků, učitelů, ale i rodin, 
které španělské děti hostily, je veskrze pozitivní. Těšíme se na další 
skupinu, tentokrát z Francie, a děkujeme všem, kdo k úspěšnému  
setkání pomohli. Tomáš Klinka, učitel francouzštiny a koordinátor mezinárodního programu

Nocování s knihou 
Konec dubna se u nás na FZŠ Trávníčkova nesl ve velmi dobrodruž-
ném duchu – proběhla akce Nocování s knihou, kdy se děti ve čtvrtek 
v podvečer sešly ve svých 
třídách a plnily různé 
úkoly. Žáci 4. B a 4. C si 
pozvali na nocování autora 
knihy Čunkši, vrať se 
Ondřeje Balíka. Děti se 
dozvěděly spoustu infor-
mací o indiánském kmeni 
Lakotů a také si se spiso-
vatelem popovídaly, jak se 
píše kniha. Třída 3. B si 
prošla v komiksu povolání 
lidí - od spisovatele přes 
tiskaře a nakladatele až po čtenáře. Děti si zkusily také napsat svůj 
příběh. V 1. C a 1. D se objevil modrý Poťouch - tajemná příšerka, 
která je ve škole ochraňuje. Poťouch z knihy Miloše Kratochvíla děti 
náležitě provedl celým programem a doprovodil je až do říše tajem-
ných snů. 1. B se věnovala pohádkovým hádankám s Beebooty. Spo-
lečná večeře a nocování ve spacácích bylo pro nás všechny velkým 
zážitkem a těšíme se zase někdy příště.  Kateřina Šormová, FZŠ Trávníčkova
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INZERCE

SC-502424/14 SC-502412/05 SC-502416/05 SC-502707/02

SC-502465/03

SC-502705/01

ČESKÁ FIRMA

• SÍTĚ PROTI HMYZU • SEŘÍZENÍ OKEN 
• VÝROBA - PRODEJ • MONTÁŽ 

• OPRAVY • NÁHRADNÍ DÍLY 
• PORADENSTVÍ

777 208 491 • info@har.cz 
www.har.cz

ŽALUZIE ROLETY

775 245 420775 245 420
Rekonstrukce bytů ◆ Rekonstrukce domů

◆ Rekonstrukce bytového jádra
info@agenturaoptima.cz

732 564 193
www.agenturaoptima.cz

Agentura Optima s.r.o.
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INZERCE

SC-502707/01

SC-502433/05

SC-502454/05

SC-502414/05

Zprostředkování prodeje a pronájmu
info@agenturaoptima.cz

732 564 193
www.agenturaoptima.cz

Agentura Optima s.r.o. GATO, s.r.o.
• ŽALUZIE • ROLETY 
• SÍTĚ PROTI HMYZU 
VENKOVNÍ VNITŘNÍ

ŘEŠÍME IHNED

www.gato.cz
tel. 777 038 001

Stylová limuzína nebo praktické kombi?  
Obě se vyznačují vysokým komfortem a prvotřídní  
bezpečností. Za jízdy se o Vás starají ergonomická sedadla 
i řada asistenčních systémů. Přisvěcování do zatáček pak 
zajišťují Matrix-LED světlomety druhé generace s ještě lepší 
svítivostí. Novinkou jsou multifunkční ovladače, se kterými 
máte důležité funkce vždy na dosah. Vyberte si ze široké  
škály motorizací v kombinaci s pohonem 4x4.  
Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně,  
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

ilustrativní fotografie

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Superb: 
4,9–8,0 l/100 km; 119–183 g/km

Nová 
Škoda Superb

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

již za

935 000 Kč  s DPH

Komfort k objevování

SC-502410/05

SC-502534/49

ˇM LCÁO
S OT RY

Hrají: R. Coufalová,
B. Munzarová,

I. Pazderková, M. Tomešová,
F. Hořejš, M. Písařík,

F. Slováček jr.,
M. Sobotka 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA
Hledá do pracovního poměru:
UKLÍZEČKU, ZÁMEČNÍKA, KUCHAŘE, MALÍŘE,
AUTOMECHANIKA, DOMOVNÍKA A ELEKTRIKÁŘE
Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:
OSTRAHA OBJEKTŮ A PRACOVNÍK DOHLEDOVÉHO CENTRA, 
FINANČNÍ ÚČETNÍ, ADMINISTRATIVA
NABÍZÍME: 25 dnů dovolené, 4 dny zdravotního volna, v případě 
služebního poměru 30 dní dovolené, příspěvek na stravování 
a rekreaci, stabilní pracovní dobu, možnost ubytování
MÍSTO PRACOVIŠTĚ: Praha
KONTAKT: personal@bis.cz, tel.: 224 235 496

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA

Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:
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FitStation.cz bude bojovat  
na evropské scéně
Jarní závodní sezona pro klub sportovního aerobiku FitStation.cz byla 
nejen plná úspěchů, ale jako každoročně přinesla příležitost k nomi-

naci na mistrovství Evropy. 
Tento prestižní mezinárodní 
závod se bude konat ve švý-
carském městě Pfäffikon  
na pobřeží Curyšského jezera 
od 30. května do 2. června 
2024. 

FitStation.cz zvládl boj  
o nominace na mistrovství 
Evropy více než dobře a bude 
zastoupen neuvěřitelnými  
11 závodními sestavami. 
Naše klubové závodnice jsou 
připravené ukázat své doved-
nosti ve všech věkových kate-
goriích cadet, junior, youth  
a senior a kategoriích jednot-
livců, dvojic, trojic a fitness 
týmů. Reprezentovat náš 

klub do Švýcarska v těchto sestavách pojede hned 22 závodnic, a to je 
nejen důkazem síly a kvality našeho klubu, ale také odrazem tvrdé 
práce a oddanosti našich trenérů a závodníků.

Překvapením letošního mistrovství Evropy je zavedení nové katego-
rie Novice, která umožňuje závodnicím ze III. výkonnostní třídy spor-
tovního aerobiku účast na mezinárodní scéně. FitStation.cz má tu čest 
mít hned šest sestav, které se v této nové kategorii představí. Náš klub 
investuje nejen do svých nejzkušenějších závodníků, ale také podporuje 
rozvoj nových talentů.

Nicméně největší pozornost bude jistě zaměřena na pět závodních 
sestav, které budou bojovat o mistrovské tituly na nejvyšší mezinárodní 
úrovni sportovního aerobiku (I. výkonnostní třída). Tyto závodnice 
budou soupeřit s ostat-
ními elitními týmy ne-
jen z České republiky, 
ale právě z celé Evropy.  
O evropský mistrovský  
titul v kategorii do-
spělých trojic se budou 
snažit zabojovat naše 
svěřenkyně Natálie 
Jabůrková, Viktorie  
Fedorová a Valerie  
Fedorová (úřadující vice-
mistryně světa z roku 
2023). Další těžká zkouška 
čeká náš juniorský fitness 
tým (úřadující  
2. vicemistryně světa 
z roku 2023 v kategorii cadet fitness týmy), který od této sezony  
závodí poprvé ve starší kategorii junior. Nadějnou reprezentantkou 
našeho klubu je i Dita Šlegrová, která spolu s hostující závodnicí 
z brněnského klubu závodí v kategorii juniorských dvojic, a právě pro 
ně byla letošní jarní sezona velmi úspěšná (2. místo na obou nominač-
ních závodech pro ME). 

Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku je nejen sportovní 
událostí, ale také příležitostí k vytvoření nezapomenutelných zážitků  
a budování přátelství s ostatními sportovci z různých zemí. 

FitStation.cz je hrdý na to, že může být součástí této události,  
a děkuje všem trenérům, závodníkům a jejich rodinám za podporu  
a oddanost.

Budeme držet palce všem našim reprezentantům a doufat, že po-
tvrdí skvělé výkony z domácích závodů i na evropském šampionátu.    
 Rytířová, FitStation.cz

Hledáme nové sportovce
SK Velká Ohrada otevírá od září 2024 přípravku basket-
balu pro kluky, ročník 2015 a 2016. Tréninky budou v úterý od 16.30 
do 17.30. Začneme hned 3. září 2024 venku ve vnitrobloku u zastávky 
Velká Ohrada (konečná autobusu 184 mezi ulicemi Přecechtělova  
a Janského) a od října budeme pokračovat v tělocvičně ZŠ Janského. 
Zářijové tréninky jsou zdarma.

Dále nabíráme šikovné kluky se zájmem o basket do svých stáva-
jících týmů, ročník 2011/2012 a 2013/2014.

Tréninky vedou zkušení trenéři, kteří se dětem věnují s nadšením  
a velkou zodpovědností. Hráče vedeme k lásce ke sportu a osobní  
zodpovědnosti. Věnujeme se všestrannému rozvoji. U přípravek jsou 
součástí tréninku například opičí dráhy, cvičení na nářadí a další.  
V létě pořádáme týdenní soustředění, na kterém se buduje týmový 
duch a kondice. Chceme z hráčů vychovat sebevědomé osobnosti 
schopné pracovat v týmu a s touhou vyniknout.

Více informací na basketohrada.cz nebo na tel. 602 622 540.
 Za trenéry Pavel Toušek

Nábor malých gymnastek
Máte doma malou a neposed-
nou holčičku, která ráda cvičí?  
Pak neváhejte a přiveďte  
ji k nám do oddílu sportovní 
gymnastiky při ZŠ Klausova. 
Do družstva přípravky při-
jímáme převážně děvčátka 
narozená v roce 2019. Starší 
gymnastky pak mají možnost 
pokračovat ve specializované 
hale na Hradčanech. Trénujeme 
v pondělí 16.30-18.00 hod.  
nebo ve středu 17.00-18.30 hod. 
Nábor nových dětí se koná  
v pondělí 10. června od 16.30 hod. 
v tělocvičně. S sebou sportovní 
oblečení a dobrou náladu.

Na všechny nové gymnastky 
se těšíme.  
              Andrea Kudličková, hlavní trenérka

Janského tretra 2024 
Počátkem května proběhl první ročník atletických závodů na ZŠ 
Janského pro školy Prahy 13 Janského tretra 2024 - O pohár starosty 
Prahy 13. Nad závodem převzal patronát pan starosta David Vodrážka. 
Na první ročník bylo nominováno 5 základních škol z Prahy 13, které 
se utkaly v atletických disciplínách, jako je sprint, hod raketkou, 
štafetový běh nebo skok do dálky. Přes veškeré sportovní nasazení  
žáků ZŠ Janského nakonec získal pohár tým ze ZŠ Mládí. 

Všem účastníkům děkujeme a těšíme se na další ročník. Pevně 
věřím, že se povedlo vytvořit novou sportovní tradici v Praze 13.

 Jan Havlíček, ředitel ZŠ Janského
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Veřejné tréninky basketbalu
SK Velká Ohrada pořádá v září na hřišti venku ve vnitrobloku 
u zastávky Velká Ohrada (konečná autobusu 184 mezi ulicemi  
Přecechtělova a Janského) veřejné tréninky basketbalu. 
 Pondělí - kluci ročník 2011/2012 od 18.00 do 19.30 (2., 9., 16. a 23. 9.)
 Úterý - kluci ročník 2015/2016 od 16.30 do 17.30 (3., 10., 17. a 24. 9.)
 Úterý - kluci  ročník 2013/2014 od 17.30 do 18.00 (3., 10., 17. a 24. 9.)

Vezměte si sportovní oblečení a obuv, lahev s pitím a přijďte si za-
trénovat se zkušenými trenéry. Tréninky jsou nezávazné a zdarma.  
Na veřejné tréninky budou navazovat od října tréninky v tělocvičnách. 
Více informací na basketohrada.cz nebo na tel. 602 622 540.   Pavel Toušek

Historický úspěch starších  
žáků Sokola Stodůlky
Fotbalový oddíl TJ Sokol Stodůlky může být i letos hrdý na výsledky 
svých mládežnických týmů. 

Díky široké členské základně nastupují děti a mládež TJ Sokola 
Stodůlky v jedenácti soutěžích Pražského fotbalového svazu. V kate-
goriích žáků a dorostenců pak hrají nejvyšší regionální soutěž - 
Pražský přebor. 

O historický úspěch se letos zasloužil tým starších žáků, který se  
poprvé v historii klubu dokázal probojovat do finále Pražského poháru. 
Ve finále, hraném 15. května na pěkném travnatém hřišti Štěrbohol, se 
střetl s týmem FAAZ (fotbalová akademie Alexe Zbura). Po opatrném 
začátku postupně získával tým TJ Sokola Stodůlky herní převahu, kte-
rou dokázal přetavit i do gólů, a zaslouženě zvítězil 3:0 (branky vstřelili 
David Epstein, Horia Marin a Tomáš Fořt). 

Za mimořádný úspěch můžeme gratulovat nejen mladým fotbalis-
tům, ale také jejich trenérům - Josefu Šindelkovi, Michalu Kloudovi  
a Olegu Spirinovi, za to, že své svěřence dovedli pohárovým tažením 
až do zdárného konce. 

Vítězstvím 
starších žáků  
v Pražském 
poháru tak  
i letos pokra-
čuje řada úspě-
chů stodůlecké 
mládeže.  
Děkujeme 
tímto všem  
našim hráčům 
a trenérům  
za poctivou 
práci a nasa-
zení, s kterým se fotbalu věnují. Za dlouhodobou a významnou pod-
poru také děkujeme městské části Praha 13 a především panu staros-
tovi Davidu Vodrážkovi. Fotbalový výbor TJ Sokol Stodůlky

Nový sportovní klub Okinawa  
Fight Club Praha 

Ve Stodůlkách trénují karate pětileté děti i mistři republiky.  
Přidejte se také! Od září loňského roku funguje v Praze 13 nový 
sportovní klub Okinawa Fight Club Praha. Ve sportovní hale 
v Bellušově ulici nabízí tréninky tradičního i sportovního karate  
pro dospělé, ale i předškoláky od pěti let, a to pod vedením těch 
nejlepších trenérů.

Japonské bojové umění karate patří mezi vůbec nejvšestrannější 
sporty. Rozvíjí nejen tělo, ale i mysl – obsahuje totiž v sobě nejenom 
prvky nutné pro sebeobranu, ale i ty prospěšné pro fyzické i duševní 
zdraví. Karate je jeden z mála sportů, který je přirozený, nevzniká při 
něm žádná jednostranná zátěž, a je tak přínosem v jakémkoliv věku.

Zejména děti získají díky karate strukturovaný program, který 
usměrní jejich energii, zlepší schopnost soustředění a pomáhá jejich 
fyzickému vývoji. Fyzický trénink napomáhá rozvoji jejich rychlosti  
a síly, mentální trénink jim dá schopnost koncentrace, emocionální 
výcvik sebevědomí a pokoru a sociální výchova vede k rozvoji empatie 
a odpovědnosti. Pravidelným tréninkem děti získají životní 
dovednosti, které uplatní i mimo tělocvičnu. Právě takovou myšlenku 
karate rozvíjí loni založený stodůlecký Okinawa Fight Club Praha.
Proč se rozhodnout pro Okinawa Fight Club Praha? 
Okinawa Fight Club Praha je společným projektem trenéra 
ukrajinské reprezentace Alekseye Konovalova, trenéra 
mnohonásobných mistrů republiky v žákovských i juniorských 
kategoriích Ondřeje Šťáhlavského a hlavního trenéra české 
reprezentace Petra Beníška, který je zároveň zakladatelem 
nejúspěšnějšího českého karate klubu – Fight Clubu v Českých 
Budějovicích. Zkušenosti těchto zakladatelů, ale i dalších trenérů  
a asistentů zaručí, že budete vy či vaše děti v těch nejlepších rukách. 

Okinawa Fight Club Praha je zaměřený na tradiční i sportovní 
karate, trénuje se zde jak bezkontaktní styl kata, tak kontaktní kumite. 
Trenéři se pravidelně vzdělávají nejen sportovně, ale následují i cestu 
tradičního karate a jezdí se učit přímo od mistrů v Okinawě. Členové 
klubu sbírají medaile nejen v České republice, ale i na světovém 
poháru a pravidelně se účastní mezinárodních soutěží. Letos navštívili 
například i takové destinace, jako jsou Emiráty nebo Mexiko. V klubu 
trénují členové národní reprezentace včetně aktuálních  
juniorských mistrů republiky nebo například aktuální juniorský  
mistr Ukrajiny.
Kurzy pro děti i dospělé
Přípravka je určena již dětem ve věku 4 až 6 let, do náborových skupin 
lze přihlásit děti ve věku 7 až 13 let. Jsou ale k dispozici i kurzy  

pro starší děti a dospělé zaměřené 
na tradiční karate, a to včetně 
možnosti plnokontaktních 
tréninků. Sami si můžete vybrat, 
zda chcete tréninky jednou nebo 
dvakrát týdně. Například již 
v přípravce si malé děti kromě 
základních prvků karate osvojí 
řadu dovedností ideálních  
pro svůj rozvoj – gymnastické  
a atletické prvky, obratnost  
nebo různé reflexy. Protože se 
jedná o opravdu všestranné  
kurzy, jsou vhodným základem 
pro jakýkoliv sport – pokud  

se tak později samy děti nebo jejich rodiče rozhodnou pro změnu, 
nepřijde vložená energie a čas vniveč.

Zápisy do Okinawa Fight Club Praha probíhají pro všechny  
věkové kategorie po celý rok, do volných kurzů se lze přihlásit  
přímo na webových stránkách www.fightclubpraha.cz. Zajímá  
vás více informací? Navštivte naše stránky, případně zavolejte  
na tel. 724 647 727 nebo napište na e-mail okinawa@fightclubpraha.cz.  
Po předchozí domluvě vás rádi uvidíme i na ukázkové tréninkové  
hodině, která je zdarma.  Ondřej Micka
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Kam o letních prázdninách
Léto už je skoro tady a vy ještě nejste rozhodnuti, jak zpříjemnit dětem
prázdniny? Možná si ještě vyberete některý z příměstských nebo pobyto-
vých táborů, které vám již tradičně na stránkách STOPu přinášíme.
 
Letní tábor a Letní škola pro učitele od TIB, z.s.
Prázdniny již klepou na dveře, a tak máte poslední možnost přihlásit 
vaše ratolesti na náš tábor plný nefalšovaného táborového dobrodruž-
ství v kombinaci s programováním a robotikou. Jdou tyto věci vůbec 
dohromady? Na našem táboře v RSŠ Loutí rozhodně! Staňte se na ně-
kolik dní pravým ninjou a zachraňte pomocí techniky svět! Tábor  
Ninjové se koná v termínu od 29. 6. do 12. 7. (www.tib.cz/tabory).  
A protože TIB, z. s., pravidelně pořádá i školení a setkávání učitelů, 
rozhodli jsme se, že letos v létě ve spolupráci s NPI a FZŠ Trávníčkova 
uspořádáme Letní školu informatiky a robotiky, a to v termínu 23. a 24. 7. 

Během těchto  
2 dnů mají uči-
telé možnost 
proniknout  
do výuky nové 
informatiky  
a načerpat 
spoustu infor-
mací do dalšího 
školního roku.

Těšit se mů-
žete na práci  
s roboty,  
micro:bity,  
umělou inteli-
genci a mnoho 
dalšího.  

Předběžné přihlášky již přijímáme na našich stránkách www.tib.cz. 

Oddíl RONDEL  
Letní prázdniny jsou za dveřmi a s jejich příchodem přichází i doba 
dětských táborů. Nabízíme poslední volná místa na našem letošním 
táboře, který se ponese v duchu celotáborové hry Putování hraničáře 
Willa inspirovanou dalšími osudy hraničářova učně Willa. Tábor se 
koná v termínu 29. 6.–13. 7. na Perníkové chaloupce nedaleko Blatné 
(okr. Strakonice). Je určen pro děti a mládež ve věku 7-17 let. Základní 
cena účastníka je 5 400 Kč. Poskytujeme slevu pro sourozence. Ubyto-
vání je zajištěno ve dvoulůžkových stanech Osada s podsadou. Během 
tábora se účastníci mohou těšit na výpravu s přespáním mimo tábor, 
sjezd řeky Otavy (záleží na aktuálních podmínkách), koupání, tábo-
ráky, ukázky netradičních sportů, hry a další doplňkové aktivity. Stra-
vování je poskytováno 5x denně z vlastní kuchyně s možností druhé 
večeře. Pitný režim je zajištěn po celý pobyt. Účastnický poplatek za-
hrnuje dopravu tam i zpět z Prahy, ubytování, stravování a zajištění 
programu. Všichni účastníci jsou po celou dobu pobytu úrazově pojiš-
těni. Na tábor je možné čerpat příspěvek z FKSP nebo příspěvek ně-
kterých zdravotních pojišťoven, městských úřadů či programu ČRDM 
Aktivní město. Tábor splňuje kritéria projektu Opravdu dobrý tábor. 

Více informací o táboře a přihlášky na vyžádání nebo na webových 
stránkách www.rondel.pionyr.cz.

Příměstské kempy Monkey’s Gym 
Dětské tělocvičny Monkey´s Gym připravily na letošní prázdniny  
skutečně pestrou nabídku příměstských táborů pro děti od 4 do  
10 let. Na výběr je 8 typů pohybových kempů, mimo jiné například 
novinka Gymnastický pohybový kemp, Cyklokemp, který se po loňské 
premiéře stal velmi oblíbeným, a každoročně vyprodaná stálice, Kemp 
in-line bruslení. Na všech táborech si zábavnou formou děti vyzkouší 
rozmanité sportovní aktivity, zdokonalí své dovednosti a celou dobu 
budou pod dohledem zkušených trenérů. Rodiče tak mohou o prázd-
ninách v klidu pracovat s vědomím, že se jejich děti nejen skvěle baví, 
ale je o ně i dobře postaráno. 
Více informací: www.monkeysgym.cz.
Místo: Monkey´s Gym, pobočky Galerie Harfa, OC Šestka  
a Westfield Chodov. Termíny: 1. 7. až 31. 8. 

Sportovní příměstský kemp Multi fit kids
Multi fit kids pro vás má připravený sportovní příměstský kemp,  
kde se vaše děti mohou zapojit do široké škály sportovních aktivit, 
které podporují rozvoj tělesné zdatnosti, pohybových dovedností  
a objevování nových sportů skrze soutěže a hry. Tábory jsou určené  
pro děti ve věku od 6 do 12 let. Zaručujeme týden plný sportu,  
zábavy a nových kamarádů vedený zkušenými instruktorkami Týnou  
a Hančou, absolventkami FTVS UK s bohatými zkušenostmi. 

Z kolektivních sportů si vyzkoušíte např. fotbal, florbal, basketbal, 
softball a mnoho dalších. Získáte základní všeobecnou průpravu  
z atletiky a gymnastiky a čeká vás zdravé soutěžení s úsměvem.  
Kemp se koná od 29. 7.  do 2. 8., od 8.30 do 16.00 v tenisovém  
areálu DTJ Jinonice, Praha 5. 

V ceně 4500 Kč je zahrnutý pitný režim, svačina, oběd, pomůcky  
a vstup na všechna sportoviště. Pro více informací navštivte naše 
stránky www.multi-fit-kids.cz nebo nás kontaktujte na telefonním 
čísle 603 852 278. Připravila Petra Fořtová

@sokolstodulky.cz sokolstodulky.cz

Sokol Stodůlky - fotbal

FOTBALOVÝ DENFOTBALOVÝ DEN

fotbalové zápasy všech kategorií
sportovní soutěže pro děti i rodiče
fotbalové legendy Stodůlek
plno jídla a pití
spoustu zábavy
skákací hrad pro děti
hudební vystoupení pod taktovkou
BARIK BANDU

NA STODŮLKÁCHNA STODŮLKÁCH

TJ Sokol Stodůlky z.s.
Kovářova 545, 155 00 Praha 5

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:MŮŽETE SE TĚŠIT NA:

TRENÉŘITRENÉŘI
STODŮLEKSTODŮLEK   

LEGENDYLEGENDY
STODŮLEKSTODŮLEK

Veškeré informace, včetně přesnéhoVeškeré informace, včetně přesného
časového harmonogramu, se brzy dozvítečasového harmonogramu, se brzy dozvíte

na webových stránkách a od trenérůna webových stránkách a od trenérů
jednotlivých kategorií. V případě dotazůjednotlivých kategorií. V případě dotazů

se obraťte na trenéry vaší kategorie.se obraťte na trenéry vaší kategorie.   

HLAVNÍ ZÁPASHLAVNÍ ZÁPAS
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ŽIJÍ TU S NÁMI

Babi Fabi – legenda za katedrou
Paní učitelka Blanka Fabiánová, známá také pod přezdívkou, kte-
rou jí přisoudila kolegyně, je kantorskou legendou. Práci s dětmi 
věnovala bezmála přes šedesát let života, z toho více než polovinu 
působila na zdejší Fakultní základní škole Mezi Školami. Znám jí 
čtvrt století, je pořád stejná a vůbec ne babi. Šarmantní, pečlivě na-
líčená i oblečená, když mluví o dětech a o své práci, na tváři se jí 
rozlije blažený úsměv a z očí svítí opravdová láska.

Kde začal příběh učitelské stálice?
Narodila jsem se v Praze a s bratrem a rodiči vyrůstala na Žižkově. 
Chodila jsem tu do školy, a i když byla válka a málo důvodů k radosti 
a veselí, nežili jsme špatně. Tatínek byl úředník a maminka švadlena. 
Vyučila se u Hany Podolské, to byla taková česká Coco Chanel. Paní 
Podolská patřila k nejvýznamnějším tvůrkyním předválečné českoslo-
venské módy a ve třicátých a čtyřicátých letech minulého století  
vlastnila nejvyhlášenější módní salon. Měla podnik v centru Prahy  
a sjížděly se tam skoro všechny společensky významné ženy, jako třeba 
tehdejší první dáma Hana Benešová, nebo herečka Adina Mandlová. 
Tehdy mě ještě nenapadlo, že bych šla učit. Sice jsem se dětem hodně 
věnovala, třeba jsem s nimi jezdila na tábory. Ale můj velký sen byl 
stát se doktorkou práv. Dokonce jsem začala studovat sociálně právní 
školu a pamatuji se, že pan profesor strašně přemlouval moje rodiče, 
aby mě dali na práva. Tvrdil, že jestli někdo dokáže klienta, po uši na-
močeného v bryndě, ze šlamastyky vysekat, tak jsem to já. Jenže byla 
těžká doba, naši neměli peníze nazbyt, tak jsem nakonec vystudovala 
přírodopis, chemii a pracovní činnosti.
Od té doby učíš?
Bylo mi lehce přes dvacet, když jsem nastoupila na svou první školu, 
na Pražačku na Žižkově. Protože na prvním stupni chyběli učitelé, 
dostala jsem hned první třídu a při práci si ještě dodělávala aprobaci. 
Tyhle prvňáčky jsem dovedla až do devítky. A od té doby se rok co 
rok potkáváme. Vždycky někdo vybere nějakou šikovnou restauraci  
a nemůžeme se dočkat, až se uvidíme. Těmhle mým „dětem“ je dnes 
pár let přes sedmdesát, někteří už nás dokonce navždycky opustili. 
Dřív jsem si mezi nimi připadala jako stará bába, ale v posledních  
letech mám pocit, že ty rozdíly mezi námi nejsou až tak veliké .  
Potom jsem se vdala a narodila se nám dcera. Manžel měl jet na slu-
žební cestu do Afriky, a tak jsem jela s ním. Jenže mě to tam vůbec 
nebavilo, jak jsem nemohla učit, proto jsem se vrátila zpátky a nastou-
pila na jazykovou školu Lupáčova. Za několik let hledali ředitelku  
v základní škole v Truhlářské ulici na Praze 1. Konkurz jsem vyhrála  
a ředitelovala jsem tam až do revoluce. Byl vyhlášený nový konkurz  
a jedním z kritérií byl věk do padesáti let, a tomu jsem neodpovídala. 
Nicméně mě vítr zavál sem na třináctku, do nově otevřené školy  
Mezi Školami, kde jsem bez přestávky učila až do loňského června, 
tedy skoro třicet let. Prvních pár roků přírodopis a chemii, ale později 
mě bylo třeba spíše na prvním stupni. Bylo krátce po revoluci  
a mnoho učitelů, hlavně jazykářů, odcházelo „za lepším“. Zůstala jsem 
tady, i když už jsem byla v důchodu. Různě jsem vypomáhala, když 
bylo třeba za někoho suplovat nebo hodně v družině.
Tebe nikdy nenapadlo přestat učit?
Ne, nikdy v životě, ani ve snu. Vždycky mě to ohromně bavilo a napl-
ňovalo. Škola, učení, práce s dětmi, to je moje životní náplň a štěstí. 
Kdybych mohla začít od začátku, vybrala bych si zase tuhle cestu.  
Je pravda, že dnešní děti jsou úplně jiné, než když jsem začínala. Je to, 
myslím, tím, že je hlavně taky úplně jiná doba. Zaplať pánbůh, nepo-
znaly válku a ani uzurpátorství, neznají ten strach něco někomu říct, 
aby z toho nebyl průšvih. Dnešní děti mají úplně všechno, nemyslím 
jen materiálně a bohužel mi připadá, že tenhle až zbytečný přebytek 
začíná být spíše na škodu. Smutné je taky to, co si přináší z rodiny. 
Když jsem byla mladá, učitel byl někdo a každý si ho vážil. Daleko 
horší ale je, že mi připadá, že děti nemají žádné zážitky, nikdo je doma 
k ničemu nevede. Dřív mi vyprávěly každé ráno, co den před tím 
doma dělaly, nebo co je čeká o víkendu, o prázdninách. Poslední do-
bou už jsem se bála zeptat. Většinou byl odpovědí nechápavý pohled, 
co že se to vlastně ptám. Jak to jako myslím nějaké společné zážitky, 
rodinný výlet nebo třeba jen pomoct mamince upéct bábovku. 

V žádném případě si 
ale nestěžuju, beru to 
tak, jak to je. Děti 
miluju a snad můžu 
říct, že ony mě taky 
měly rády. Věnovala 
jsem jim svůj čas ne-
jen ve škole, ale koli-
krát i po vyučování, 
vždycky za mnou 
mohly přijít a já jsem 
jim ráda naslouchala, 
snažila se pomoc  
nebo poradit. 
Opravdu nikdy jsem  
s žádným ze svých 
žáků neměla zásadní 
problém a naštěstí ani 
s rodiči. I přes svůj  
věk jsem ale soudná. 
Došlo mi, že od  
dnešních dětí jsem už 
opravdu hodně daleko 
a že už jim asi nemám 
co předat. Proto jsem 
vloni v červnu, i přes 
naléhání, skončila. To 
víš, že se mi strašně 
moc stýská, vždyť já tak žila přes šedesát let.
Tvoje dcera tuhle lásku k dětem zdědila a je taky učitelka?
Ne ne, kdepak. Moje dcera je lékařka, vědkyně, úplně jiný typ než já. 
Asi to paradoxně „zdědila“ po mém druhém manželovi, kterým byl 
Juraj Fabián. Můj muž byl světově uznávaný odborník na srdeční 
choroby a autor systematického programu na transplantace srdce 
v bývalém Československu. Život tropí hlouposti, a tak nám před 
lety zemřel na infarkt. On, který se celý život zabýval chorobami 
srdce. Vnučka je po mamince, takže přes to učitelství jsem u nás já 
jediná .
Za svoji celoživotní práci jsi sklidila i významná ocenění.
Ano, je to tak. Pan starosta mě ocenil plaketou Jana Ámose Ko-
menského a v květnu před pěti lety jsem byla pozvaná do Valdštejn-
ského paláce, kde mi pan ministr školství předal Medaili prvního 
stupně.  
Za tahle ocenění jsem samozřejmě moc ráda a dokazují, že jsem 
svou práci dělala poctivě a naplno. Ale víš, co potěší skoro stejně, 
možná víc? Třeba že mě děti i po letech poznávají a hlásí se ke mně. 
Nedávno jsem čekala na kamarádku před Národním divadlem. 
V tom u mě zastavilo veliké a asi drahé auto, z něj vystoupil chlap 
jak hora a povídá mi: „Paní učitelko, já vás tak rád vidím. Víte, jak 
jste mi před lety rozmlouvala tu holku, co jsem s ní chodil? No, tak 
já blbec si ji dokonce vzal!“ Poplácal mě po rameni, nasedl a odjel. 
Znělo to trochu smutně, ale snad nebude tak zle .
Máš za sebou rok zaslouženého odpočinku. Jaké to je?
Tak předně musím říct, že se mi opravdu stýská a odpočívat vůbec 
neumím. Já musím mít na každý den nějaký program, nějaký cíl. 
Ráno se obléknout a jít. Neumím sedět doma a stěžovat si. 
Před námi jsou prázdniny, co bys popřála dětem a jejich rodičům do dvou  
volných měsíců?
Já jsem mimochodem prázdniny moc ráda neměla, protože zname-
naly dva měsíce bez školy. Říká se, že dvě výhody ve školství se jme-
nují červenec a srpen, ale já to tak prostě necítila . Samozřejmě 
všem přeju, ať si odpočinou, užijí si sebe vzájemně, ať vyjde počasí 
tak, jak budou potřebovat a ať se děti ve zdraví sejdou v září před 
školou.

Máte i vy ve svém okolí někoho, se kterým stojí za to seznámit čtenáře 
STOPu? Neváhejte a ozvěte se nám. Každý tip, který se promění  
v rozhovor, bude odměněn drobným dárkem. Svoje návrhy zasílejte  
na RickovaA@Praha13.cz nebo volejte na tel. 235 011 228.   Andrea Říčková
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SC-502442/05

Nušlova 2279
Praha 5 – Nové Butovice
Telefon 606 818 082

Po 14 – 19 hodin
Út – pá 14 – 18 hodin WWWW.CYKLOSERVISPETR.CZ

KOLAKOLA I PRODEJPRODEJ I SERVISSERVIS
NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL 

SC-502434/05 SC-502430/05 SC-502429/05 SC-502422/05

kladení podlah, PVC, vinylové podlahy, 
parkety, dřevěné podlahy

K P K  Po d l a hy K P K  Po d l a hy 
Zd ě n ě k  Ve s e l ýZd ě n ě k  Ve s e l ý

Kocianova 1586, Praha 13
Tel.: 602 340 495

e-mail: vesely-kpk@volny.cz

 

ČALOUNICTVÍ 
U METRA HŮRKA
opravy čalouněného nábytku, 

židle, křesla apod.
Příjem zakázek 
tel. 604 648 199
Husníkova 2087 

www.calounictvi-cepela.cz

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ
KVALITNĚ 

A ZA ROZUMNÉ CENY
osobní cenová kalkulace

a konzultace zdarma
Tel.: 777 317 278

PRONÁJEM
OBCHODNÍCH A KANCELÁŘSKÝCH

PROSTOR V 
PRAZE 

CHODOV, STODŮLKY, HLUBOČEPY, HOLEŠOVICE

10 m - 600 m2 2

602 590 930
602 125 122

obchod@amigal.cz

SC-502458/02

SC-502431/05

SLEVA SLEVA 15%15%  
www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE ČERVNA 2024
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MĚSTSKÁ POLICIE
Ztráty a nálezy
Opakovaně prosíme naše občany, kteří zapomínají doklady, elektro-
niku a příruční zavazadla na zastávkách městské hromadné dopravy,  
v obchodních centrech a na střechách svých automobilů, aby si osobní 
věci pečlivě střežili. Pokud své věci přesto někde ponechají a budou 
městskou policií vyzváni k jejich vyzvednutí, je vždy nutné, aby si s se-
bou přinesli doklad totožnosti, případně jiný doklad, jímž by prokázali 
svoje právo k nalezené věci. Velmi oceníme, pokud si u nás nalezené 
věci vyzvednou v co nejkratším termínu po přijetí informace o nálezu 
a nebudeme je muset urgovat. 

Naše činnost při dohledávání vlastníků je prováděna nad rámec na-
šich povinností a poměrně dost zatěžuje naši administrativu v případě 
neochoty spolupracovat. Samozřejmě se snažíme všechny zajištěné 
věci vrátit jejich původním majitelům, než nález odevzdáme na ztráty 
a nálezy.

Poškozování cizí věci  
Ve středu 1. května několik minut po půlnoci 
prověřovala autohlídka městské policie  
v okolí stanice metra Stodůlky oznámení,  
týkající se muže, který měl úmyslně poškodit 
skleněné výplně vstupních dveří do vestibulu 
stanice metra Stodůlky. Po příjezdu na místo 
kontaktovali strážníci svědky události,  
aby získali poznatky o pachateli. Následně 
propátrali celé Šostakovičovo náměstí, kde nalezli podezřelého mla-
díka odpovídajícího popisu. Provedenou dechovou zkouškou na pří-
tomnost alkoholu mu bylo naměřeno více než dvě promile alkoholu. 
Pachatel byl omezen na osobní svobodě a předán policistům z míst-
ního oddělení pro podezření z přečinu poškozování cizí věci. 
 Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP

HASIČSKÉ OKÉNKO

Paní Tereza Macková nám do redakce 
zaslala několik fotografií z Centrál-
ního parku. Skoro všem vévodil tubus 
metra vedoucí přes Nepomucký  
rybník. Tubus je jedním z nejvíce  
fotografovaných míst v naší městské 
části. Za zaslání fotografií děkujeme. 

Podaří-li se i vám udělat zajímavou 
fotografii (v rozlišení alespoň  
300 dpi), zašlete nám ji na e-mail 
stop@praha13.cz, rádi ji zveřejníme.

Za všechny snímky, které jste nám  
již poslali nebo je teprve pošlete,  
vám mnohokrát děkujeme.  
                                             Petra Fořtová

VAŠÍM OBJEKTIVEM

Jaro v SDH Třebonice
Květen u nás v Třebonicích patřil ženskému družstvu, které vybojo-
valo na našem memoriálu krásnou stříbrnou medaili, a v neposlední 
řadě také Kubovi, který tým ochotně doplnil, aby mohly holky vyběh-
nout. Pomáháme i zvířátkům – tentokrát to byl místní bílý kačer, 
který spadl do odtoku a nemohl ven. Díky vynalézavosti a důvtipu 
našich hasičů už kačer zase vesele pluje na hladině rybníka. 

A jak to bude vypadat v červnu? Odstartujeme už 2. června  
od 14.00 dětským dnem na hasičském hřišti a prázdniny přivítáme  
29. června od 18.00 tradiční hudební zábavou na hrázi rybníka. 
  Petra Šmídová, členka výboru SDH Třebonice

Činnost SDH
Duben se u nás, hasičů, nesl v duchu dobrovolnictví a výcviku – 
všechno odstartovalo v sobotu 13. dubna, kdy se náš sbor zapojil  
do úklidové akce Ukliďme Česko, a pokračovalo vlastně celoměsíčním 
výcvikem na práci s protipovodňovými zábranami. Na ten jsme navá-
zali 4. května na Zbraslavi, kde se uskutečnilo cvičení výstavby mobil-
ních prvků protipovodňové ochrany hlavního města. Celková délka 
všech těchto pražských opatření proti velké vodě činí 19 255 kilome-
trů, a to včetně zemních valů, betonových stěn a mobilního hrazení.  

V úseku, ve kterém se zábrany stavěly, se dosud cvičení nekonalo 
a nakonec se postavilo 198 metrů dlouhé hrazení do výšky od 30 cen-
timetrů téměř do čtyř metrů. Ani naši mladí hasiči se nenudili – jako 
každý rok se zúčastnili závodů o Bzovsko-Těpeřský pohár. Závod po-
žárních dvojic byl úspěšný, stejně tak útok Ctif, kdy mladíci vybojovali 
první místo. Zranění nám trochu zkomplikovalo požární útok,  
a i přesto, že statečný závodník i se zraněním disciplínu dokončil,  
na bednu to už nestačilo. Ale i tak z toho bylo krásné čtvrté místo. 

Pozvánka na akce 
SDH a Úřad MČ Praha 13 srdečně zvou všechny děti i jejich rodiče 
na tradiční dětský den, který se uskuteční v neděli 2. června u hasi-
čárny, ul. Tlumačovská, Velká Ohrada. 

Akce se koná od 14 do 16 hodin. Přijďte si to užít. Těšíme se na vás.  
 Vladimír Kos, SDH Stodůlky
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SC-502620/02

SC-502488/05

SC-502428/05 SC-502424/05 SC-502436/05 SC-502447/05

ŽALUZIE
MIKULÍK

• horizontální • vertikální 
• venkovní žaluzie • sítě proti 
hmyzu • venkovní hliníkové 

rolety • montáž těsnění, 
lamelové dveře • čištění 

vertikálních žaluzií • opravy 
žaluzií • bezpečnostní dveře 

• opravy a seřízení oken

Amforová 1885/44, Praha 5
Tel. 777 228 091

- celý den
e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

ŽALUZIE
montáž a opravy, 
sítě proti hmyzu

AUTODOPRAVA
dodávkami 

(místní i dálková)

BROUŠENÍ
nožů, nerezu (leštění), 
Tel. 251 619 721

602 282 053
www.fakase.cz

pkase@o2active.cz

Fa Kaše

s 21letou tradicí

pro: bytové domy, SVJ,
správ. fi rmy a byt. družstva…

…spolehlivost, zkušenost, 
vstřícnost…

Dušan Procházka

tel.: 774 024 646
e-mail: dp.uklidysprava@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY

PROFESIONÁLNÍ 
STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ 

KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÍ

Ceny z roku 2023
BEZ DPH I PŮJČOVNA STROJŮ

tel.: +420 777 137 495
WWW.USAKCISTENIKOBERCU.CZ

Vysoušení
ventilátory 
ZDARMA 

  +420 602 100 722    www.realitysamal.cz

A pokud byste chtěli nezávaznou konzultaci k  prodeji Vaší 
nemovitosti, tak se mi ozvěte a rád Vám pomohu. Jsem Vaším 
sousedem a Prahu 5 detailně znám.

Pozor na zabijáky úspěšného prodeje! 
Dnes se zaměříme na 4 klíčové chyby, které vedou k  tomu,  
že se nedaří prodat nemovitost. 
1.  Špatně stanovená cena. Strategie „napálím cenu“ a  potom zlevním je 

jednou z nejhorších a vede k tomu, že majitel ve výsledku vždy prodělá. 
Nemovitost se prodává déle a nakonec se prodá za méně, než když je cena 
dobře stanovena hned na začátku.

2.  Špatně připravená nemovitost před prodejem. Byt či dům má technické 
či právní vady, je zde špína, zápach, nepořádek či jsou zde poškozené věci.

3.  Nevhodný způsob prezentace. Tmavé fotky, špatný text inzerátu, chybějící 
půdorys, chybějící zákonné informace či inzerce na serverech, které jsou 
zdarma, mají zásadní vliv na prodejnost nemovitosti.

4.  Neznalost procesů. Jak vymazat zástavní práva, jak řešit úschovu finančních 
prostředků, co má obsahovat kvalitní smlouva či jak připravit návrh na vklad 
jsou nejčastější právní věci, jejichž podcenění může majiteli způsobit velkou 
škodu.

Dobrý makléř ví, na co si dát pozor, a  minimalizuje 
možná rizika související s prodejem a zároveň zajistí, že 
Vaše nemovitost bude dobře připravená a prezentovaná, 
aby se prodala rychle a za maximální tržní cenu. 
A závěrem jak může vypadat prezentace od samoprodejce 
nebo profi makléře. Rozdíl posuďte sami.
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ODPOVÍDÁ PSYCHOLOG
Dovolená - s kým a kam?
„Dobrý den, paní doktorko. Chtěla bych letět k moři, ale muž odmítá.  
Rozhodla jsem se, že si svůj sen splním a s dětmi letíme. Muž prý bude  
raději koukat doma na hokej. Ale je pravda, že pak vezme děti zase on sám 
na vodu, kde už je to pro mne moc o nepohodlí. Společně jedeme karavanem 
do Chorvatska. Takže vlastně každý si užijeme kousek svého a kousek  
i všichni společně. Jsem ráda, že jsem se rozhodla splnit si i svůj sen.“
   „Dobrý den. Odlétám s dětmi do Thajska. Manžel s námi nechce. On by 
nejraději jen spal pod širákem a pořád sportuje. Mně už na to dochází  
fyzické síly a také mne na zemi bolí záda. Navíc mám od určitého věku  
raději pohodlí. Na společném kompromisu se ale shodnout nedokážeme. 
Vlastně už od začátku našeho manželství. Hodně nás oddělené dovolené  
a oddělené zájmy vzdalují...“

Čekají nás letní měsíce, doba dovolených. Dovolená a její hlavní smysl 
je strávit čas odpočinkem od běžné denní rutiny, od povinností, od 
stereotypu pracovních dní. Výběr dovolené nás může těšit, ale dokáže 
i přidělat spoustu starostí, neshod a konfliktů. V běžném denním ži-
votě nejsme zvyklí trávit se svými rodinnými příslušníky celodenně  
x dní po sobě, každý máme často rádi něco jiného – jeden klid, druhý 
výkon, jeden pohodlí, druhý zálesáctví. Shoda ve způsobu trávení do-
volené bývá často náročná.

Pro výběr dovolené jsou (kromě financí) podstatné dva momenty:  
s kým a kam. 

S kým 
 Partnerský pár nebo celá rodina mají důležitý úkol pokusit se 
shodnout v názoru. To není vždy lehké a často to odráží atmosféru  
v rodině či páru. Harmonické vztahy obvykle mají společné plány  
a rozvíjejí svoje koníčky. Lidé zájmově nebo výkonnostně odlišní se 
mohou na část dovolené rozdělit a plnit si každý svoje sny, ale určitě 
by alespoň část dovolené měli strávit i společně – společné zážitky 
vztah utváří. Tedy - společné pozitivní zážitky! Je moudré pro rodiče 

myslet také na to, že jsou i partneři, a strávit alespoň krátký čas jen ve 
dvou bez dětí. Některé rodiny se rády sdružují s jinými rodinami, kde 
dospělí mají svoji partu a děti svoje kamarády a každoročně se rádi 
společně scházejí ve velké skupině.
 Singl lidé mohou být ve svém stavu spokojeni a volí variantu dovo-
lené samostatnou aktivitou – poznáváním, cestováním, jakýmkoli 
svým koníčkem nebo s partou přátel.
 Jiný typ singl lidí jsou lidé, kteří by rádi byli ve vztahu, ale z něja-
kého důvodu ho aktuálně nemají. Je spousta možností, jak se přidat 
ke skupině nebo najít někoho do páru na dovolenou – cestovatelské 
skupiny, sportovní programy, vzdělávací, meditační skupiny, umělecké 
(taneční, hudební), skupiny na sociálních sítích hledající druhého  
na společný dovolenkový čas. Stačí sebrat odvahu a zkusit to se přidat. 
Nejnáročnější varianta je vypravit se na dovolenkový čas sám. Chce  
to odvahu být mezi ostatními lidmi sám, ale často je to lepší než zů-
stat doma a fňukat, že nemáme s kým. U nás zatím ne tak obvyklá,  
ve světě už celkem běžná varianta je i výměnná – když si vyměníme  
s někým na čas svůj domov.  

Kam
Všechny varianty, které nás těší nebo zajímají, jsou správně!!! Kaž-
dému nechť je přáno vybrat si, kam ho srdce táhne. Do vysokých vele-
hor překonávat překážky, válet se na lehátku na pláži a opalovat se 
zepředu dozadu a naopak, poznávat cizí země a města, chytat ryby za 
barákem, jet na meditační seberozvojový kurz, taneční workshop nebo 
šamanské bubnování, karavanem, na lodi nebo pěšky, odletět na lu-
xusní exotický ostrov, vlakem na chalupu na Sázavě nebo na vodu pod 
stan. Všechny varianty jsou správně a žádná není lepší nebo horší. 
Skvělá dovolená se nehodnotí podle toho, jak moc byla drahá, ale jak 
moc spokojení se vracíme a jak moc rádi na ni vzpomínáme. 

Všem čtenářům časopisu STOP přeji spokojené letní dny a nekonfliktní 
báječnou dovolenou . 

 Hana Jenčová, klinický psycholog, 602 805 633, hanajencova@seznam.cz, www.jencova.cz

Kde začínají prázdniny
Na hranici mezi Novým Městem a Karlínem, nedaleko od řeky  
Vltavy, se rozprostírá oblast, které se říká Florenc. Traduje se, že své 
jméno dostala již ve čtrnáctém století, kdy král Karel IV. při zakládání 
Nového Města umožnil Italům z Florencie se v těchto místech usadit. 
V dobách průmyslové revoluce, když vznikla tovární čtvrť Karlín,  
dojížděli do ní lidé ze Starého i Nového Města právě přes Florenc. 
Elektrická tramvaj dnešní Sokolovskou 
ulicí byla tímto směrem zavedena již na 
počátku dvacátého století. Ti, kteří využí-
vají ke svým cestám rádi autobus, mají  
toto místo spojeno především s největším 
a nejznámějším nádražím nejen  
v Praze, ale vůbec v celých Čechách. 
Prázdniny klepou na dveře a mnoho  
letních příběhů, setkání a dobrodružství 
začne právě na Ústředním autobusovém 
nádraží Praha-Florenc. Umístění  
a počátky tohoto nádraží jsou spojeny  
se vstupem státní železniční společnosti ČSD do autobusové dopravy, 
která v Praze roku 1929 zahájila autobusový provoz. Základnou byly 
nově zřízené garáže v prostoru dolního autobusového nádraží Florenc, 
které dnes slouží jako parkoviště pro osobní auta. Druhá část po-
zemku, takzvané horní nádraží, byla původně používána jako uhelné 
sklady a zasahovala až do prostoru proti Městskému muzeu. V těchto 
místech 17. června 1948 bylo uvedeno do provozu nádraží, ze kterého 
autobusy po Čechách i do světa vyjíždějí dodneška. Původně mělo 
pětadvacet odjezdových stanovišť a vjíždělo se sem směrem od Měst-
ského muzea. Po roce provozu byla v parčíku vprostřed nádraží posta-
vena na svou dobu moderní výpravní budova s čekárnou pro cestující, 
odpočívárnou pro řidiče, nechyběly ani pokladny, restaurace a toalety. 
U dnešního západního okraje nádraží stála na betonovém podstavci 

dřevěná budka pro výpravčího a hlasatelky. Takovýto obrázek se na-
skytoval až do začátku sedmdesátých let, kdy bylo uspořádání díky vý-
stavbě metra linky C výrazně změněno. Z původního nádraží nezůstal 
kámen na kameni. Výpravní budova se zbourala, park, ve kterém stála, 
se zrušil. Nově byl zřízen vjezd z východní strany, z ulice Prvního 
pluku, a zcela se změnilo uspořádání stanovišť, neboť byl vybudován 
systém přechodových lávek. Ve dvoraně domů s číslem popisným čtyři 

a šest v Křižíkově ulici vznikla nová odbavo-
vací hala. V této podobě si nádraží také vět-
šina z nás pamatuje. Pak ale přišel osudný  
srpen 2002, kdy se do Čech přihnala mnoha-
setletá voda a jedněmi z nejzasaženějších  
oblastí v Praze byly právě Florenc a Karlín. 
Byť bylo nádraží poměrně rychle uvedeno 
zpátky do provozu, bylo jasné, že důkladnou 
rekonstrukci potřebuje více než sůl. Na den 
přesně po šedesáti letech od zahájení pro-
vozu, 17. června v půl druhé odpoledne, byla 
otevřena zbrusu nová odbavovací hala s nej-

modernějšími technologiemi, předprodeji, informační službou, restau-
racemi a dalšími vychytávkami usnadňujícími cestování a vůbec pohyb 
po nádraží. Rozsáhlé rekonstrukce čekaly i samotné autobusové ná-
draží. Vznikaly nové přístřešky na nástupištích, byla opravena příjez-
dová hrana u původní odbavovací haly v Křižíkově ulici, kde bylo  
zřízeno nové turistické centrum se širokými službami pro veřejnost. 
Odstraněna byla část ikonické přechodové lávky ze sedmdesátých  
let a nádraží se stalo nejmodernějším v republice, splňujícím všechny 
evropské standardy a poskytujícím komfort jak široké veřejnosti, tak 
dopravním společnostem, které jej využívají. Z původních pětadvaceti 
stanovišť je dnes na Florenci několik desítek odjezdových stání.  
Ať se vstříc prázdninám vydáte z kteréhokoli z nich, přejeme šťastnou 
cestu. Andrea Říčková
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STŘÍPKY

VÝLET DO BRADAVIC. S našimi malými čaroději jsme se sešli na 
nástupišti 9 a ¾, abychom se vydali do Školy čar a kouzel v Bradavi-
cích a naučili se nová kouzla. Míchali jsme lektvary, utkali se ve Fam-
frpálu, zdolali Zapovězený les a ze speciálních stromů jsme si vyrobili 
kouzelnou hůlku. Bylo to moc fajn a společně s dětmi jsme si to super 
užili. Paní učitelky že Čtyřlístku 

KYTIČKA PRO BABIČKU. Již třetím rokem navštívily děti z MŠ  
Paletka denní stacionář v Domě sociálních služeb Prahy 13 Lukáš   
u příležitosti Dne matek. Krátké pásmo písní a básniček zakončily  
recitací básně Maminka a předaly vlastnoručně vyrobené papírové  
kytičky jako dárek. Tyto návštěvy se stávají již tradicí a dělají radost 
všem zúčastněným. Alena Černohorská

PŘEKVAPENÍ PRO DĚTI. V mateřské škole Palouček dostaly děti 
překvapení v podobě nového herního domku se skluzavkou a houpač-
kou. Pro nejmenší děti z myšek přibyl malý barevný domeček. Děti 
jsou velice nadšené a posílají pozdravy.  Za Palouček Katka Houdková

AKTUALITY Z POHÁDKY. V dubnu se celá školka vypravila do 
Městské knihovny na Lužinách. Paní knihovnice pro děti připravila 
pásmo říkanek Františka Hrubína, které obohatila pohybovými hrami.
Na přelomu dubna a května jsme pálili Čarodějnice. Dopoledne bylo 
plné soutěží, hudby a samozřejmě vyvrcholilo oblíbenou přehlídkou 
strašidelných kostýmů. Nechyběly ani špekáčky, které nám pak připra-
vily paní kuchařky. Konec roku se nám již rychle blíží a s ním i školka 
v přírodě. Předškoláci se moc těší, nezbývá než si přát, aby bylo pěkné 
počasí.  Věra Schreierová

DÉŠŤ NÁS NEZASTAVÍ. Mezi stromy i keře vytrvale padají dešťové 
kapky a na různých místech parku Klamovka čekají lidé, kteří volají  
o pomoc. Popáleniny, zlomeniny i krvácení jsou naštěstí jen šikovně 
namaskovaná zranění, avšak děti, které se účastní soutěže Mladý zdra-
votník, se na všech stanovištích snaží, jako by skutečně zachraňovaly 
lidské životy, nepřízni počasí navzdory. Všichni účastníci oblastního 
kola soutěže si odnesli mnoho cenných zkušeností a žáci ze ZŠ Mo-
hylová, rozdělení do dvou týmů, také diplomy za 2. a 3. místo ve své 
soutěžní kategorii. Katka Hrbková, ZŠ Mohylová

ŠTÍSTKO Z BARVIČKY. Sanitka přání ráda přijala pozvání od MŠ 
Barvička. V úterý 7. května si pro nás děti přichystaly velké překva-
pení. Během zahradní slavnosti nám spolu s paní ředitelkou předaly 
mnoho podařených výrobků na motivy maskota Sanitky přání, Med-
vídka Štístka. Tyto krásné dárky jistě udělají radost našim klientům. 
Spolu se Štístkem je dostanou jako památku na den, ve kterém jim 
splníme jejich přání.              Markéta Matušíková
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY

Osmnáctý ročník hudební  
přehlídky DOREMIFA 
V úterý 16. dubna jsme již po osmnácté využili pohostinnosti obřad-
ního sálu městské části Prahy 13 na radnici  a uspořádali zde pře-
hlídku hudebních talentů DOREMIFA. Tato tradiční akce si po 
mnoha letech konání zasloužila obměnu, proto jsme v první řadě ze 
soutěže udělali hudební přehlídku, k porotě dospělých přidali i porotu 
dětskou, sloučili kategorie, ve kterých děti mohly soutěžit, a soustředili 
se na to, aby děti dostaly od poroty cílenou zpětnou vazbu, kterou jim 
porota udělila písemně na předávaný diplom. Naším primárním cílem 
bylo a je děti podporovat a motivovat, aby se hudbě mohly věnovat 
bez tlaku na výkon, aby jim hudba přinášela radost a stala se tak  
pro ně třeba koníčkem na celý život, ke kterému se vždy rádi budou 
vracet. Věříme, že účast na hudební přehlídce DOREMIFA byla  
pro mnohé důležitou zkušeností, jak se poprat s trémou při vystupo-
vání před lidmi, zároveň doufáme, že vše proběhlo v bezpečném  
a podnětném prostředí. Přehlídky se zúčastnilo, k naší velké radosti, 
94 přihlášených dětí a 3 pěvecké sbory (celkem tedy přibližně  
166 dětí). Všem zúčastněným děkujeme za vytvoření krásné atmo-
sféry! Marie Haklová, vedoucí hudebně-dramatického oddělení DDM Stodůlky

První místo v Krajském poháru 
mládeže 
Letečtí modeláři s přicházejícím jarem, kdy oschly louky a pole,  
využili větší letové plochy pro svoje výkonnější volně létající modely – 
větroně a modely poháněné gumovým svazkem. Gumáčky, jak jim 

krátce říkají modeláři, jsou jednou z nejstar-
ších modelářských kategorií. První takový 
model postavil v r. 1871 Alphonse Pénaut  
a model tehdy uletěl před zraky představi-
telů francouzské Aeronautické společnosti 
40 m za 11 sekund. Dnešní modely nás  
proženou i kilometry daleko a bez vlivu  
termických stoupavých proudů vydrží  
ve vzduchu i několik minut. Pomůže-li letu 
jarní sluníčko, pak se na soutěži takových 
modelů závodníci pěkně proběhnou.

Jedné takové soutěže, Krajského poháru 
mládeže, jsme se zúčastnili 9. března 2024 
na letišti v Panenském Týnci a člen našeho 

kroužku Tomáš Chum obsadil 1. místo v nejsilněji zastoupené katego-
rii gumáčků P-30, tedy modelů s rozpětím do 30 palců. Nalétal ve 
všech 5 soutěžních startech maximální měřený čas. Ostatní účastníci  
z našich kroužků pak mohli v rámci téže soutěže vidět i další atrak-
tivní kategorie.

Pokud se s námi chcete, třeba jen jako diváci, zúčastnit dalších mo-
delářských akcí, můžete je nalézt na stránkách www.svazmodelaru.cz  
nebo se za námi zastavit přímo v Domečku.
 Filip Rösler, lektor kroužku leteckých modelářů

Slavnostní předávání ocenění  
za sportovní soutěže MŠMT
Ve středu 5. června 2024 se v obřadní síni Úřadu městské části  
Prahy 13 uskuteční slavnostní předávání ocenění za sportovní soutěže 
MŠMT za rok 2023/2024.

Sportovní soutěže MŠMT jsou  
v rámci Prahy 13 rozděleny na Velký  
pohár pana starosty a Malý pohár paní 
místostarostky. V Malém poháru soutěží 
žáci a žákyně 1. stupně ZŠ a ve Velkém 
poháru pak žáci a žákyně 2. stupně ZŠ  
a víceletých gymnázií. 

Děti z 1. stupně v průběhu školního  
roku 2023/2024 soutěžily v 6 sportov-
ních odvětvích – přespolní běh, stolní  
tenis, florbal, přehazovaná, vybíjená  
a McDonald´s Cup. Děti 2. stupně  
a studenti a studentky víceletých gymnázií odehráli turnaje dokonce 
ve 12 sportovních odvětvích. Náhradou za McDonald´s Cup pro ně 
byl turnaj v malé kopané a oproti mladším spolužákům a spolužačkám 
dále také hráli basketbal, volejbal, házenou a nohejbal, plavali a zú-
častnili se atletického závodu Pohár rozhlasu.

Nejenom že školy v průběhu celého roku bojovaly o poháry a me-
daile v jednotlivých disciplínách, ale zároveň získávaly body do cel-
kové tabulky, ze které vzejde pořadí, které budeme vyhlašovat právě  
ve středu 5. června.

Vítězné školy si nově odnesou i obrovské putovní poháry.
 Zuzana Strnadová, koordinátor sportovních soutěží MŠMT

Úspěchy tanečníků  
v ČR i v zahraničí
Během března, dubna i května 2024 se naše taneční skupiny zúčast-
nily množství tanečních soutěží v ČR i v zahraničí. Letošní taneční 
sezonu odstartovaly tanečnice z pokročilé skupiny Fresas Latinas  
v Lounech na soutěži Elitery Louny. Ze soutěže si odvezly stříbrnou 
medaili.

Hned na začátku dubna, v sobotu 6., tanečnice z orientálních sku-
pin Belly Habibi a Belly 
Amira reprezentovaly na 
soutěži Belly Dance 
Dvůr Králové, ze které 
zpět do Prahy přivezly  
5 zlatých, 6 stříbrných  
a 3 bronzové medaile.  
O den později tanečníci 
skupiny Dance Friends 
bojovali o medaile  
na soutěži Czech Dance 

Tour. Se svou choreografií „Get loud” se umístili na 1. místě a s cho-
reografií „Game time” na 4. místě.

Do Liptovského Mikuláše na Slovensko vyrazily na soutěž taneč-
nice z tanečních skupin Belly Habibi a Belly Amira. V sobotu  
20. dubna je čekala samotná soutěž. Sólistky, dua, tria i formace se  
v mezinárodní konkurenci neztratily a přivezly zpět do Prahy spoustu 
cenných kovů. Letos poprvé se skupina Fresas Latinas zúčastnila  
video soutěže Best dance crew, ve které si tanečnice vytančily první 
místo s choreografií „Latin Fusion”, čímž si vysloužily postup do finá-
lového kola v rámci soutěže Czech Dance Tour.

Na začátku května se taneční skupina Dance Friends zúčastnila  
i Mia Dance Festivalu, kde si opět vytančila postup do finálového  
kola. I účastníci kroužků Break Dance si vyzkoušeli své první soutěže. 
Například soutěž Best BBOY Kid, na které předvedli skvělé výkony.  
Všem tanečníkům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci!
 Kamila Batista, vedoucí tanečního oddělení
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INZERCE

    VŠE SKLADEM!

 autorizovaný prodejce 
VOZŮ OPEL A CITROËN 
 přijíždí na prahu 5

Široká nabídka vozů ihned k odběru.

Navštivtě nás v novém 
moderním dealerství
na adrese Bavorská 1041/20

BS Auto Praha s. r. o. 
+420 257 215 145 

www.bsauto.cz

Osobní, užitková i elektrická vozidla.

SC-502490/05

SC-502421/05 SC-502526/04

SC-502435/05 SC-502441/05 SC-502587/03

OPRAVY TELEVIZORŮ
I V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

DVD, CD, VIDEO, malé spotřebiče
777 606 707

josefkoubek@seznam.cz
Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 

sleva 50 % na první dopravu

www.TVSERVIS.cz
ANTÉNY, STA, 
OPRAVY TV

Tel.: 733 311 747

REKONSTRUKCE KOUPELNY REKONSTRUKCE KOUPELNY 
– BYTU – BYTOVÝCH JADER– BYTU – BYTOVÝCH JADER

specialisté na Prahu 13
již 32 let staví pro vás

ZAJISTÍME VŠE – PRÁCE NA KLÍČ
Zkušenost – slušnost – pracovitost

zedník, obkladač, instalatér, plyn, zedník, obkladač, instalatér, plyn, 
elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, 

nábytek, kuchyňské linkynábytek, kuchyňské linky

Tel.: 777 504 103 p. PařízekTel.: 777 504 103 p. Pařízek
www.bytovejadro.czwww.bytovejadro.cz

www.rekonstrukcebuchala.czwww.rekonstrukcebuchala.cz

Prodat?

Děkuji Vám za Vaši důvěru!

603 456 275
Pronajmout?
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ROZHOVOR

„V péči o pacienty prostě nemáme konkurenci,“ 
říká primář chirurgie Centra jednodenní péče
 
Jednodenní chirurgii lékaři a pacienti v posledních letech využívají 
stále častěji. Centrum jednodenní péče zdravotnického holdingu 
AKESO poskytuje špičkovou léčebnou péči za pomoci nejmoder-
nějších diagnostických a léčebných metod a primář jednodenní 
chirurgie MUDr. Petr Zeithaml popisuje důvody, proč mu  
v Nemocnici Hořovice a Rehabilitační nemocnici Beroun stále 
narůstají počty pacientů.
Pane primáři, co to je jednodenní chirurgie a jaké obory a zákroky do ní  
spadají?
Do jednodenní chirurgie řadíme miniinvazivní zákroky, které jsou  
natolik šetrné, že většinou nevyžadují hospitalizaci přes noc a po krát-
kém odpočinku na lůžku odchází naši pacienti do domácího ošetření. 
Pokud si pacienta u nás po operaci necháme, je to zpravidla jen  
do druhého dne. Do 24 hodin nemocnici opustí. Jednodenní péče  
zahrnuje obory jako artroskopie, chirurgie, koloproktologie, gyne- 
kologie, urologie či výkony plastické chirurgie.

Kde probíhají konzultace a kde samotné operace? 
Pacient se nejprve dostaví se svým problémem do některého z našich 
zdravotnických zařízení. Může si vybrat buď Nemocnici Hořovice, 
AKESO Polikliniku v Praze nebo Rehabilitační nemocnici Beroun. 
Lékař stanoví diagnózu a indikuje potřebu operace. Poté pacient  
absolvuje předoperační konzultaci, kde mu operatér stanoví termín 
zákroku, poskytne mu o výkonu veškeré informace a odešle ho  
na předoperační vyšetření, které mu dokážeme zajistit v našich  
zařízeních. Operace probíhají v Berouně či v Hořovicích.  
Pokud nastane po operaci potřeba rehabilitace, pacient je následně 
přeložen na příslušné oddělení. Poskytujeme samozřejmě i veškerou 
pooperační péči.
V úvodu jste zmínil, že se používají miniinvazivní zákroky. Jaké jsou hlavní 
benefity těchto operací? 
Bezesporu největší výhodou je, že operace se provádí s minimálním 
poškozením tkáně pacienta. Díky tomu následuje rychlá rekonva-
lescence a návrat do běžného režimu. Pacient nemá velké jizvy a může 

ihned nastoupit do domácí péče. Pacienty je to velmi žádané, nikdo 
nechce trávit čas v nemocnici. Domácí prostředí pacientům prospívá 
hlavně po psychické stránce, což má na celkové uzdravení po zákroku 
nemalý vliv. Díky rychlosti zákroků jsou krátké i čekací termíny  
na operace.
V jakém prostředí je u vás pacient hospitalizován?
Naše zdravotnická zařízení nabízejí pacientům komfortní prostředí.  
I to je důležité. Chceme, aby se u nás cítili dobře. Všechny naše pokoje 
jsou moderně vybaveny. Každý pokoj má své bezbariérové sociální za-
řízení, polohovací lůžko, televizor, připojení k internetu či klimatizaci. 
Vše je u nás uzpůsobeno pohodlí pacienta. Maximální důraz ve všech 
našich zařízeních klademe na bezpečnost. Té dosahujeme díky návaz-
nosti pooperační péče na ARO a JIP. Operační sály disponují nejmo-
dernějším vybavením a samotné operace provádějí naši erudovaní 
odborníci s dlouholetými zkušenostmi. Pacient je u nás vždy na prv-
ním místě a tomu je přizpůsobena nejen péče, ale i samotné prostředí. 
Když se jedná o takto rychlé zákroky, je nutné předoperační vyšetření?  
A co pooperační péče?
Ano, předoperační vyšetření je nezbytné i u jednodenní chirurgie.  
Pacient, který navštíví naše zařízení a je indikován k operaci, si ale  
nemusí dále lámat hlavu, kde si toto vyšetření zařídit. My mu poskyt-
neme vše takřka pod jednou střechou. Komplexní předoperační vyšet-
ření našim pacientům zajistí všechna naše pracoviště – Nemocnice 
Hořovice, Rehabilitační nemocnice Beroun i AKESO Poliklinika  
v Praze. Pacient tak již nemusí obíhat několik ordinací a potom zase 
sbírat výsledky, aby je operatérovi donesl. Naopak. Díky digitalizaci 
lékař uvidí vše v našem systému. V případě složitějších zákroků je pa-
cientovi doporučena rehabilitace. Tu mu v kompletním rozsahu opět 
umíme poskytnout na všech třech výše zmíněných pracovištích. Do-
kážeme rehabilitační plán postavit tak, aby navazoval na operaci.  
U některých zákroků je vhodné zahájit rehabilitaci dokonce hned 
druhý den po zákroku. Správná rehabilitace zefektivní celý proces  
rekonvalescence.
Pane primáři, řeknete nám na závěr, proč by si měl pacient vybrat zrovna 
operaci u vás? 
V našich nemocnicích klademe velký důraz na osobní a lidský přístup. 
Všichni se snažíme být maximálně empatičtí a vytvořit pacientovi 
prostředí bez obav a strachu ze zákroku. Informujeme ho o celém 
procesu a postupu operace. Dáváme mu kompletní informace, nic 
před ním netajíme. Naším cílem je, aby pacient věděl před operací,  
co ho bude čekat, na co se má připravit, jak bude probíhat samotná 
operace a co ho čeká v následné, pooperační péči. Vysvětlíme mu,  
co může a nemůže dělat, co je v rámci pooperačního stavu normální, 
na koho se může v případě jakýchkoliv nejasností či obav obrátit, kam 
může dojet, kdyby se mu třeba neudělalo dobře, jaké léky může před 
zákrokem a po 
něm užívat 
a které musí vy-
sadit, a mnoho 
dalšího. Jestli pa-
cient od svého 
zdravotnického 
zařízení očekává 
rychlost, kvalitu 
a pečlivost, je 
u nás určitě na 
správném  
místě. Přístrojové 
vybavení v Ne-
mocnici Hořovice 
i v Rehabilitační nemocnici Beroun je vážně na té nejlepší úrovni 
a máme tu naprosto ideální podmínky pro vytvoření maximálního 
komfortu a bezpečnosti pro pacienta, a to i díky návaznosti na již 
zmiňované ARO a JIP. Berounská nemocnice je zároveň nově zrekon-
struovaná, takže například operační sály jsou moderní a velmi pěkné, 
což dle mých zkušeností silně působí na psychickou pohodu. V péči 
o pacienty prostě nemáme konkurenci. Pa cienti u nás najdou vše pod 
jednou střechou včetně všech ambulancí, předoperačních vyšetření, 
zajištění operace, rehabilitace i veškeré péče po operaci. Lucie Steinerová
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 

Harmonogram přistavení 
velkoobjemových kontejnerů 
Kontejnery budou přistaveny pouze po dobu 4 hodin, a to od 16 do 20 hodin. 
Upozorňujeme, že do kontejnerů lze odložit následující objemné odpady: starý nábytek, 
koberce a linolea, matrace, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, WC mísy.  
Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, stavební odpad, 
pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, počítače, lednice, mrazáky, 
sporáky.                           Jitka Zámorská, OŽP

datum stanoviště

   3. 6. V Hůrkách - chodník (vedle parkovacího zálivu proti ul. Seydlerova)

   3. 6. Kettnerova - parkoviště u trafostanice (proti č. 2053/18)

   4. 6. Červeňanského x Janského - nástupní ostrůvek BUS

   5. 6. Vlachova x Šostakovičovo nám. - chodník u domu č. 1511/8

   5. 6. Suchý vršek - rozšířený chodník naproti č. 2096

   6. 6. K Sopce - parkovací záliv

10. 6. Chalabalova - NN 3447, parkoviště u domu č. 1611/7

10. 6. Sezemínská - parkoviště u trafostanice

11. 6. Bronzová - na chodníku u trafostanice (naproti č. 2016/13)

12. 6. Mládí - parkoviště proti č. 824/14

13. 6. Ovčí hájek - parkoviště proti č. 2159/16

17. 6. Fantova - parkoviště před objektem č. 1742/23

17. 6. Borovanského x Kurzova - na chodníku

18. 6. Nušlova - chodník u č. 2576/6 (výjezd z garáží)

18. 6. Podpěrova - plocha u č. 1879 (před MŠ)

19. 6. U Jezera - parkoviště proti č. 2039/18

20. 6. Husníkova - parkoviště u trafostanice

24. 6. Bašteckého x Janského

25. 6. Pod Viaduktem x Ke Koh-i-nooru (u stanoviště na tříděný odpad)

26. 6. Petržílkova - parkoviště proti č. 2267/12

27. 6. Bellušova - chodník proti č. 1804/7

Sběr biologického odpadu
 

Listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu.  
NE živočišné zbytky! Upozornění: Pokud bude na stanovišti naplněn kontejner dříve  
než za 3 hodiny, bude přistaven další.                                                                                    

Jitka Zámorská, OŽP

datum stanoviště čas přistavení

   8. 6. Srnčí x U Dobráků    9.00 - 12.00

   8. 6. K Sopce - parkovací záliv 13.00 - 16.00

15. 6. Vstavačová - u retenční nádrže    9.00 - 12.00

15. 6. Živcových -  stanoviště u tříděného odpadu 15.00 - 18.00

datum stanoviště čas přistavení

8. 6. 

5. máje - proti domu č. 325 8.00 - 8.20

křižovatka ul. K Fialce x Živcových 8.30 - 8.50

křižovatka ul. Běhounkova x Dominova - parkoviště  
u č. 2463 9.00 - 9.20

Suchý vršek - parkoviště proti domu č. 2101 9.30 - 9.50

Petržílkova - parkoviště proti domu č. 2267 10.00 - 10.20

Bašteckého - u garáží č. 2608/11a 10.40 - 11.00

Janského - parkovací záliv proti č. 2211 11.10 - 11.30

Janského - parkovací záliv u lékárny u č. 2254 11.40 - 12.00

27. 6. 

křižovatka ul. K Řeporyjím x K Chabům (u kapličky) 15.00 - 15.20

Kuchařova (parc. č. 160/468) 15.30 - 15.50

křižovatka ul. V Pískovně x Do Blatin 16.00 - 16.20

Na Radosti (parkoviště při ulici Tasovská) 16.30 - 16.50

křižovatka ul. Sazovická x Tulešická 17.00 - 17.20

Křivatcová (u pošty) 17.30 - 17.50

křižovatka ul. U Lípy x Hrozenkovská 18.00 - 18.20

Věstonická (obytný celek Zličínský dvůr) 18.30 - 18.50

Hostivická (před č. p. 7) - Sobín 19.00 - 19.20

křižovatka ul. Hostivická x Bojkovická (na otočce BUS) 19.30 - 19.50

11. 7.

nám. Na Lužinách 15.00 - 15.20

Mládí (u restaurace Mlejn) 15.30 - 15.50

Sezemínská (parkoviště) 16.00 - 16.20

Bellušova (parkoviště proti domu č. 1804) 16.30 - 16.50

Kolovečská (parkoviště) 17.00 - 17.20

Böhmova (parkoviště u kotelny) 17.40 - 18.00

Fantova (plocha před objektem č. 1742/23) 18.10 - 18.30

křižovatka ul. Vlachova x Šostakovičovo nám. (u č. 1511) 18.40 - 19.00

4. 9.

Ovčí hájek (parkoviště proti č. 2159/16) 15.00 - 15.20

Petržílkova č. 2483/40 15.30 - 15.50

K Sopce (proti č. 1655) 16.00 - 16.20

Jaroslava Foglara (parkoviště proti č. 1329/2) 16.30 - 16.50

Nad Dalejským údolím (u č. 2689) 17.00 - 17.20

křižovatka ul. Operetní x Melodická 17.30 - 17.50

K Zahrádkám (parkovací záliv před vchodem  
do restaurace č.1047/21a 18.00 - 18.20

Chalabalova (parkovací záliv proti č. 1612) 18.30 - 18.50

K Hájům (plocha proti č. 821/11) 19.00 - 19.20

Mobilní svoz elektrozařízení 
Při svozu je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky, pračky, 
televizory, monitory), drobné domácí elektro (kuchyňské přístroje, IT vybavení), 
elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky a další elektrozařízení. Bude zajištěn  
jejich odvoz a odborná recyklace. Služba je určena pro domácnosti. Není možné  
odevzdat jiné druhy odpadů včetně nebezpečných odpadů (chemikálie, oleje, barvy...). 
Domácnosti mají opět možnost objednat si odvoz ZDARMA prostřednictvím 
aplikace (Svoz elektra) nebo telefonicky na tel. 234 235 236.  
Svozy probíhají v pondělí 3. 6., úterý 4. 6. a čtvrtek 6. 6. od 8.00 do 15.00,  
ve středu 5. 6. od 8.00 do 14.00 a v pátek 7. 6. od 8.00 do 12.00 v oblasti Třebonice, 
Stodůlky, Řeporyje, Zadní Kopanina. Další svoz proběhne 12.–16. srpna a pak vždy  
za 10 týdnů. Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.         -red-

Mobilní sběr nebezpečného odpadu 
a potravinářských tuků a olejů  

Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci mobilního sběru 
odložení následujících druhů odpadů: rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, 
pesticidy, odpad s obsahem rtuti (např. teploměry), olej a tuk s nebezpečnými 
vlastnostmi, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující 
nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva. Jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). 
Kapalné a nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:  
284 098 887, 284 098 888 (s přesměrováním na mobilní telefony). 
Odkaz na mapku pro zobrazení stanovišť na NO:  
https://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/                                                 Jitka Zámorská, OŽP
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TOULKY

Z Černošic přes Karasovu  
vyhlídku do Dobřichovic
Ze Smíchovského nádraží dnes pojedeme vlakem do Černošic.  
Přejdeme přechod po silnici, která vede kolem nádraží. Dáme se 
hned doleva na roh restaurace Slánka a pokračujeme vpravo ulicí 
Karlštejnská. Míjet budeme postupně Albert a za křižovatkou  
budovu městského úřadu s poštou. Dojdeme na křižovatku s ulicí  
V Mýtě po levé ruce, kam odbočíme. U domu čp. 289 roste nádherný 
cedr libanonský. Patří mezi borovicové, stálozelené, jeho porosty byly 
téměř vymýceny, v současné době je chráněn. Vystoupáme na konec 
této ulice, kde odbočíme doleva do ulice V Rybníčkách. Hned  
na další křižovatce odbočíme doprava do ulice Karlická a pak zase 
doprava do ulice Tyršova.

Projdeme levotočivou zatáčku a rovně pokračujeme ulicí Maja- 
kovského. Cestou mezi domy naše srdce potěší pohledy do zahrad.  
Na první křižovatce se dáme doprava. Jdeme stále nahoru k lesu.  
Je zde nová výstavba včetně školky. Asfaltová cesta se později pro-
mění v lesní cestu. Protože zde proběhla těžba, je cesta dost zničená. 
Zprava se připojí modrá turistická značka. To už jsme na území 
CHKO Český kras. Lesní cestou dojdeme ke kamennému stolu  
a dvěma památným dubům letním pod Vysokou. Je zde ohniště  
i dřevo, a tak možná, že zde zrovna bude někdo opékat buřtíky.  
Na stromě je turistický ukazatel, od kterého půjdeme stále rovně  
po modré lesem. Po chvilce se začnou objevovat chaty nad námi.  
Dojdeme k místu s odpočívadlem a houpačkou. Za ním je panelová 
cesta s cedulí Vonoklasy. Panelku přejdeme a jdeme stále rovně  
do lesa. Zde pozor! Je tu špatně značená modrá. Na rozcestí jdeme 
vpravo, na stromech jsou oranžové šipky a my pokračujeme stále  
po modré. Sejdeme kopec na křižovatku ve Vonoklasech s turistic-
kým ukazatelem Pod Vrškem. V kopci si můžeme vlevo všimnout  
zarostlé zahrady s vilou. Je to vila elektrotechnika Jana Prošvice.  
Založil firmu na výrobu domácích elektrospotřebičů ESA později 
ETA. V roce 1948 byla zkonfiskována. Jezdíval sem prezident Anto-
nín Zápotocký. Po roce 1989 byla vrácena dětem původního majitele.  

Z rozcestí Pod Vrškem jdeme spodní cestou po žluté až dojdeme  
k hospodě Na Vyhlídce. Doporučujeme se zastavit, chvilku posedět. 
Celou ji po žluté obejdeme, dojdeme k dalšímu turistickému ukaza-
teli proti autobusové zastávce. Odtud jdeme po zelené kolem fotba-
lového hřiště po pravé ruce k rozcestí Krásná stráň a dále míříme  
po zelené přes hřbet přírodní památky Krásná stráň. Jsou zde krásné 
výhledy do údolí s Dobřichovicemi, Všenory, Lety, Řevnicemi a za 
nimi vidíme Hřebeny. V nich nad Černolicemi uvidíme novou, třicet 
metrů vysokou rozhlednu Korunku. Název rozhledny vybrali místní 
obyvatelé podle vrchní části stavby, která vypadá jako koruna.  
Dojdeme nejprve pohodlnou cestou, posléze užší pěšinkou po kame-
nech na Karasovu vyhlídku s lavičkou. Rostou zde nádherně zkrou-
cené bizarní stromy. Pod námi vede pohodlná žlutá značka, ale bez 
výhledů. Když nezvolíme tuto náročnější cestu, můžete pokračovat  
od hospody stále po žluté. Obě trasy se sejdou dole na rozcestí 
Krásná stráň sedlo. To už jdeme pohodlnou pěšinkou lesem a mezi 
prvními domy v Karlíku. Vyjdeme v ulici u domu čp. 537, kde zah-

neme doleva K Třešňovce. Určitě si všimneme domu s krásným  
plotem z kamenů a v nich rostoucími netřesky. Po asi třech stech  
metrech zahneme vpravo do ulice Viničná alej.  Ta spojovala vinice 
na Krásné stráni, které založil řád Křižovníků s červenou hvězdou,  
s Dobřichovicemi. I po zániku vinic se tradiční jméno cesty docho-
valo a v roce 2001 byla historická alej obnovena. Bylo zde vysázeno 
sto sazenic stromu jeřáb břek. I dnes dojdeme alejí na kraj Dobřicho-
vic. Zahneme doprava ke kruhovému objezdu, rovně jdeme přes pře-
chod kolem kamenného sousoší Kalvárie. Od něj dojdeme k benzí-
nové pumpě. Za ní vejdeme do parčíku, ve kterém je pomník obětem 
světových válek. Po vyjití z parku nás zaujme pomník Teploměr.  
Je z bílého mramoru od sochaře Petra Váni a připomíná nejvyšší  
naměřenou teplotu v České republice, v létě 2012 se zde rtuť teplo-
měru vyšplhala na hodnotu 40,4 °C. Rtuťový sloupec je z kamene  
červeného. Za ním je mariánský sloup. Od něho se dáme vlevo  
a hlavní ulicí dojdeme k infocentru. Po zelené se dostaneme k zámku 
a památné lípě. Od zámku pěší zónou stále po zelené podejdeme 
most a podél Berounky dojdeme k lávce a na železniční stanici,  
odkud se vlakem vrátíme do Prahy. Dnes jsme ušli asi 12 km.  
 KČT, odbor Praha – Karlov, oddíl TurBan, Marta Kravčíková

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Místo pro motýly nad Asuánem
Vědci z České zemědělské univerzity už třetím rokem pečují o stráň 
od Jeremiášovy ulice k nádrži Asuán. Prořezávají hustě rostoucí  
keře a stromy, kosí ostružiní i trávu, sbírají odpadky a v neposlední 
řadě vysévají nektarodárné rostliny. Do práce se pravidelně zapojují  
školáci z FZŠ prof. Otokara Chlupa. 

Od června do října můžete vidět i čtyřnohé pomocníky – ovce  
a kozy, které spásají obrážející křoviny. Zarostlé a zpustlé místo se 
postupně mění v kvetoucí lesostep plnou motýlů a dalšího hmyzu. 

Celý projekt byl podpořen Norskem prostřednictvím Norských 
fondů, více informací získáte na webových stránkách projektu  
www.mistopromotyly.cz.  Jana Knappová
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INZERCE

finanční náhrada za odběr
900 Kč

Za zážitky
Pomáhej darováním 
krevní plazmy

Westfield Chodov

Centrum Černý Most        Metropole ZličínVíce na 

www.europlasma.cz

Odnes si 

odměnu 

navíc
odměnu 

pondělí–pátek 7.30–15.00 
sobota–neděle zavřeno

Hostinského 1533/4 
(poliklinika)

Praha – Stodůlky

zdroj: seznam.cz

Lékárna

při nákupu produktů značky Dr. Max nad 300 Kč.
Při nákupu produktů značky Dr. Max nad 300 Kč získá držitel Karty výhod Dr. Max slevu 50 Kč.  

Akce se nevztahuje na léčivé přípravky Dr. Max. Tuto akci nelze kombinovat s jinými akcemi ani slevami na produkty značky Dr. Max.  
Akce platí od 3. do 17. 6. 2024 nebo do vyprodání zásob pouze v lékárně Dr. Max, Hostinského 1533/4, Praha – Stodůlky.

Sleva 50  Kč

Stodulky-Inzerce-04-2024-188x130mm.indd   1 03/05/2024   00:19

SC-502698/01

SC-502700/01



tel. 235 011 217 • www.praha13.cz • ČERVEN 2024 27

KD Mlejn, z.ú., Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5 • Recepce: v pracovní dny od 14.00 do 18.00 (mimo školních prázdnin) • Pokladna: vždy hodinu před představením  
• E-mail: info.mlejn@gmail.com • Web: www.mlejn.cz • Grant poskytla městská část Praha 13

KONCERTY
Čtvrtek 27. 6.         19.30         Karel Plíhal
Odložený koncert ojedinělého hudebníka, textaře a poety Karla Plíhala,  
jehož jednočlennou kapelu posílí skvělý kytarista Petr Fiala.

DIVADLO 
Pátek 7. 6.                21.00         Wall & Peace (Work in Progress)
Možnost nahlédnout noční site specific projekt vznikající v rezidenci KD Mlejn.  
Wonderground Company bude vyprávět příběh o dvou mužích a zdi prostřednictvím 
tance, nového cirkusu i prvků bojového umění. 

JINÉ
Sobota, neděle 1.-2. 6.         10.00         Top Dance Prague Ivy Langerové
Letní taneční vystoupení žáků taneční školy.

Úterý 4. 6.               14.00         Retrokavárna pro seniory 

Sobota 8. 6.            15.30 a 18.00         Letní orientální show 
Přehlídka soutěžních i nesoutěžních kurzů orientálního tance DDM Stodůlky.

Úterý 11. 6.            18.00         Večer cirkusových a tanečních kurzů Mlejn: 
            Filmový večer I.
Závěrečné představení studentů cirkusových a tanečních kurzů ve Mlejně inspirované 
filmovým světem. 

Čtvrtek 13. 6.        17.00         Taneční Studio Mirabel 
Závěrečné vystoupení kurzů irského tance studia Mirabel. 

Sobota 15. 6.         16.00 a 18.00         Taneční skupina DEMO
Závěrečná akademie Taneční skupiny DEMO, představení všech členů.

Neděle 16. 6.         15.00 a 16.30         Modern Dance Plamínek 
Dětské absolventské vystoupení taneční skupiny Modern Dance Plamínek.

Pondělí 17. 6.         18.00         Večer cirkusových a tanečních kurzů Mlejn: 
              Filmový večer II.
Závěrečné představení studentů cirkusových a tanečních kurzů.

 

Středa 19. 6.         18.00         Večer cirkusových a tanečních kurzů Mlejn:  
            Filmový večer III.

Čtvrtek 20. 6.        17.00 a 19.00         Pohybové a taneční centrum Martina
Závěrečné vystoupení studentů kurzů Pohybového a tanečního centra Martina.

Sobota 22. 6.          15.00         Studio AnYo: Okolo světa
Vystoupení členů studia AnYo, v rámci kterého se seznámíte s fascinujícím světem  
fly jógy.  

Neděle 23. 6.          18.00         Taneční škola Hostivice: Když Akcent tančí
Tanečnice a tanečníci z TŠ Hostivice se představí v choreografiích napříč tanečními druhy 
a žánry. 

Pondělí 24. 6.         18.00         FZUŠ Stodůlky: Závěrečný koncert hudebního 
              oboru

Úterý 25. 6.              17.00         ZUŠ Charlotty Masarykové: Závěrečné  
               vystoupení Tanečního oddělení

Středa 26. 6.            17.00         Zahradní slavnost s Lučinkou
Neformální posezení a rozloučení členů souboru a přátel v kavárně KafeMlejnek  
s tanečním překvapením ve velkém sále. 

Sobota 29. 6.             9.00         Czech Aerial Hoop Art 2024
První ročník soutěže ve vzdušné akrobacii.

PRO ŠKOLY
Úterý 11. 6.                 9.00         Andrej Lyga: Pohádka pro odvážné
Středa 12. 6.               9.00         Andrej Lyga: Pohádka pro odvážné
Pohádkový příběh vyprávěný bez jediného slova je určen všem odvážným i bojácným 
hrdinům od pěti let.

SPOLKOVÝ DŮM
Pátek 21. 6.              18.00         Benefiční večer pro Naďu
Neděle 23. 6.           16.00         Koncert Školy moderního zpěvu

PROGRAM KLUBU MLEJN

Více informací o pořadech, vstupenkách nebo kurzech najdete na www.mlejn.cz nebo na www.facebook.com/kdmlejn.  
Vstupenky lze zakoupit prostřednictvím portálu GoOut na našich webových stránkách nebo na www.goout.net. 

NAŠI SENIOŘI

Oslava narozenin
V úterý 7. května se klub nesl ve znamení osmdesátých narozenin 

dvou členek - 
Ireny Kursové  
a Barbory 
Kokoškové. 
Oslavenkyním 
přišla popřát  
za městskou část 
předsedkyně 
sociálního výboru 
Petra Dymlová  
a ředitel Střediska 
sociálních služeb 
Prahy 13  
Jiří Mašek. 
Každý s přáním 

pevného zdraví do dalších let a krásnou kyticí.
Za celý kolektiv klubu přeji také hlavně zdraví, pohodu a dobrou 

mysl do dalších let. Alena Dušková, Klub seniorů II

Plavání pro seniory 
Místní Agenda 21 ve spolupráci se Sportovním centrem Řepy opět 
nabídla zvýhodněné vstupné do bazénu pro členy virtuálního klubu 
seniorů.  
Tato iniciativa 
je skvělým 
způsobem,  
jak podpořit 
aktivní  
a zdravý životní 
styl. Bazén 
Řepy nabízí 
kvalitní služby, 
profesionální 
personál  
a moderní 
vybavení, takže 
senioři mohou 
plavat v pohodlí a bezpečí. Naším cílem je v této spolupráci pokračo-
vat a nadále podporovat seniory v jejich aktivitách.  Aneta Čečáková
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PROGRAM KLUBŮ SENIORŮ

Klub seniorů I (pondělí 13–15.30 hod.)
Scházíme se ve velkém sálu v přízemí nové části Domu  
sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746, Praha 13.
Program připravujeme podle přání členů. Zájemci o členství 
v klubu se mohou osobně dostavit na naše pondělní zasedání.

Klub seniorů II (úterý 13–15.30 hod.)
  4. 6.  Klubový výlet
11. 6.  Jak nás ovlivňují barvy nám přijde povědět studentka 
            Gym. Jaroslava Heyrovského Karolína Marie Lovčická
18. 6.  Naučíme se skládat ubrousky
25. 6.  Ukončení pololetí zpěvem při kytaře
Alena Dušková, vedoucí klubu, tel. 606 589 929

Klub seniorů III (středa 13–15.30 hod.)
Členové klubu se schází v „malé“ klubovně v přízemí nové 
budovy DSS Lukáš, Trávníčkova 1746. Můžete se přijít  
k nám do klubu podívat.
Anna Kubištová, vedoucí klubu, tel. 723 355 250 

Senior klub X (středa 15–17 hod.)
Klub seniorů se schází pravidelně každou středu v Lukáši.
  5. 6.  Vlastimil Burian
12. 6.  Naše houby
19. 6.  Pouště světa 
26. 6.  Šestnáct nejcennějších materiálů
Jaroslav Šikula, vedoucí klubu, tel. 603 461 311

Klub seniorů XI (pondělí 14–16 hod.)
Scházíme se každé pondělí od 14 do 16 hodin  
v nové klubovně v přízemí přístavby DSS Lukáš,  
Trávníčkova 1746. 

Jana Patrmanová, vedoucí klubu, tel. 723 630 813

Klub seniorů XIII (pondělí 13–15 hod.)
Scházíme se každé pondělí v salonku restaurace Pod Radnicí. 
Povídání při kávě nebo čaji a hraní společenských her. 
 

  3. 6.  Povídání při kávičce v našem klubu
10. 6.  Vycházka na Vítkov a Parukářku
17. 6.  Lanovkou na Petřín
24. 6.  Poslední setkání v našem klubu před letními  
             prázdninami

Helena Kubíková, vedoucí klubu, tel. 737 226 512

Klub seniorů a přátel Vidoule
Scházíme se každou první středu v měsíci od 14.30 hodin  
v restauraci U Petrů, Jindrova 280, Stodůlky.

František Voříšek, vedoucí klubu, tel. 251 622 283

Klub seniorů Staré Stodůlky
Scházíme se každý čtvrtek od 14 hodin.  
Program přizpůsobujeme přání členů klubu, nechybí  
ani povídání u kávy.

Marie Šimková, vedoucí klubu, tel. 737 147 949

Ad Hoc Sisters zazpívaly pro Klub III 
Hudba vždy potěší. O tom se přesvědčili senioři z Klubu III, kterým 
ve středu 24. dubna zazpívalo pěvecké trio Ad Hoc Sisters -  
tzv. a capella, tedy bez hudby. Posluchači ocenili skvěle ladící hlasy  
i výběr skladeb, které zde zazněly. Nejvíce zaujaly písně z filmu  
Limonádový Joe.  Maria Wohlrabová

Fantastický výsledek seniorů  
ze třináctky
Famózního úspěchu dosáhli manželé Jindra a Zdeněk Vodehnalovi, 

senioři z Prahy 13, na turnaji 
dvojic Saharský pohár 2024. 
Mezi 38 týmy nenašli 
přemožitele a ve finále si poradili 
s reprezentantkami České 
republiky, účastnicemi 
mistrovství světa v Thajsku  
v listopadu 2023 a členkami 
aktuálního reprezentačního 
výběru, který letos pojede  
na ME žen ve Španělsku.

Jindra se Zdeňkem věnují 
pétanque hodně času. Baví je  
a líbí se jim, že se v něm mohou 
zlepšovat v každém věku,  
a dokonce i vyhrávat turnaje. 
Oba jsou i pravidelnými 
účastníky On-line školy 
pétanque, kterou za podpory 
městské části Praha 13 již 

počtvrté připravilo sdružení Pétanque pro Vás.
Na otázku, co přispělo k tomuto vynikajícímu úspěchu, řekla Jindra: 

„Pravidelně trénujeme a hodně nám pomohla Online škola pétanque. 
Díváme se teď na hru úplně jinak. Sledujeme taktiku těch nejlepších, 
vidíme, jak se chovají, jak přemýšlejí a domlouvají se před každým 
hodem, a právě týmového ducha a klid jsme dokázali přenést i do 
zápasů na turnaji.“

Pétanque pro Vás organizuje od roku 2012 pravidelné tréninky 
pétanque pro seniory na hřištích u Lukáše – Střediska sociálních 
služeb Prahy 13. Senioři dlouhodobou podporu ze strany radnice  
MČ Praha 13 splácejí svým narůstajícím zájmem a také sportovními 
úspěchy, jako například druhým místem na 11. ročníku Zimní 
Ubuligy v lednu 2024.

V září 2024 proběhne již 12. ročník tradičního turnaje O pohár 
starosty MČ Praha 13, tradiční vyvrcholení sezony na hřištích  
u Lukáše. Přijďte si i vy zahrát a poznat nové kamarády mezi seniory 
Prahy 13. Jiří Mašek, ředitel Střediska sociálních služeb Prahy 13
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INZERCE

Objevte, co nabízí náš Food Court!

Archeologická 2256, 155 00 Praha 5 Přímo na stanici metro B.

www.ocluziny.cz

česká kuchyně

kavárna
slané a sladké

čínská a japonská
kuchyně

zmrzlina
fresh drink

vietnamská a thajská
kuchyně

kuřesí speciality

 Restaurace Sladovna

Nově otevřeno

SC-502437/05

SC-502456/05
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INZERCE

timberpraha.cz+420 221 111 916

Timber Praha
první udržitelná dřevostavba bytových domů v Praze

ekologická certifikace BREEAM Excellent a energetický průkaz v nejúspornější kategorii A

energeticky úsporné prvky, tepelná čerpadla, geotermální vrty, fotovoltaické panely, 
exteriérové žaluzie a systém Smart Home

byty 1+kk až 4+kk vhodné k investici a vlastnímu bydlení, záruka zhodnocení v čase

minuta na metro Stodůlky a 15 minut do centra Prahy

nová autobusová zastávka MHD na centrálním náměstí Arcus City

v přímém sousedství bioparku Řepora, Prokopského a Dalejského údolí

možnost prohlídky vzorového bytu

bydlení s dobrou energií

k nastěhování 2024 dotovaná hypotéka 2,89 %

188x264_UBM_Timber_STODULECKY_POSEL.indd   1188x264_UBM_Timber_STODULECKY_POSEL.indd   1 24.04.2024   17:09:4324.04.2024   17:09:43
SC-502634/01
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SLUŽBY

BYTY

RŮZNÉ

 o Instalatérské práce Haluška – montáž, voda, 
plyn, kanalizace, topení malé i větší opravy.  
Tel. 602 934 126.

 o Malování, štukování, kompletace nábytku  
a drobné práce. Tel. 603 305 211, Seher,  
f.seher@seznam.cz.

 o Levné opravy praček a prodej opravených.  
Likvidace zdarma. PO-PÁ 9-21 hod. Tel. 603 878 406.

 o Provedu dle dohody malířské práce +  
štukování. Tel. 606 227 390, jsaifrt@seznam.cz.

 o TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na míru, vestavěné 
skříně, kuch. linky, výměna kuchyňských dvířek  
a pracovních desek, úpravy a opravy nábytku.  
Tel. 605 437 971.

 o OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER. Tel. 608 928 283.
 o Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, 

malování a lakýrnické práce. Tel. 602 945 537. 
 o ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE ERBEN: nová el. vedení 

pro zásuvky, světla, rekonstrukce elektřiny, 
revize elektro zařízení. www.elektrikarerben.cz,  
tel. 604 516 344.

 o ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr Meyer. 
Tel. 211 148 037, 603 341 927. 

 o RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
ÚDRŽBA ZAHRAD. Tel. 606 662 223, 723 899 561. 

 o Malování, štukování, tapetování, lakování  
(okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra,  
koupelny, WC), vč. hr. úklidu a so + ne. Tel. 603 221 653. 

 o  ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, 
MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA DIGESTOŘÍ.  
TEL. 602 976 979, NEŠPOR. 

 o Nabízím strojové čištění koberců, sedaček  
a křesel, spolehlivé mytí oken. Provádíme  
v domácnostech, firmách, školách apod. David Burian,  
tel. 773 540 170, info@dbuklid.cz. 

 o ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, 
světel, jističů, připojení spotřebičů, sporáky,  
digestoře, varné desky, rekonstrukce elektroinstalací.  
Tel. 604 794 209. 

 o Instalatérské práce Samek (voda) – opravy 
a montáže vodovodního a odpadního potrubí, výměny 
baterií, WC, připojení myček, praček i další drobné 
práce. Tel. 606 813 162, e-mail: veny.super@seznam.cz.

 o Rekonstrukce bytových a nebytových prostor, 
www.dmstavby.cz, michaeldrdlicek@gmail.com. 
Tel. 602 291 737. 

 o Instalatérské práce. Čištění odpadů a kanali- 
zace. Tel. 604 490 775. 

 o Stavební práce Smítka: rekonstrukce bytů,  
byt. jader, elektroinstalace vč. revize, instalatérské 
práce, podlahy, obklady, dlažby, štukování a stěrkování 
panelů, malování bytů. Informace: M. Smítka,  
mob. 603 487 383, e-mail: mirsmit@volny.cz.

 o Zpracování účetnictví, personalistiky, daňová 
evidence, zastupování na úřadech, osobní návštěva 
u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.  
Tel. 731 515 392.

 o Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, 
fládrování, tel. 736 691 087, www.malirina.cz. 

 o Návrhy bytových interiérů - dispozice, výběr 
nábytku, zpracování 3D vizualizace, bytový textil -  
od návrhu po realizaci. Tel. 777 023 023,  
interiery@michaelakopecka.cz.

 o Nabízím vám kadeřnické služby všeho druhu  
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových  
možností. Volejte 774 901 193.   

 o Instalatérské práce Masařík – plyn, voda,  
topení. Dodávky a montáže plynových spotřebičů. 
Veškeré instalatérské a topenářské práce. Revize  
požárních hydrantů. Tepelná čerpadla a solární  
systémy. Tel. 602 331 959.

 o PEDIKÚRA - V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA,  
tel. 603 910 026.

 o ADVOKÁT Marek Konečný - nabízí právní služby 
téměř všeho druhu. Tel. 777 010 051.

 o Malířské, lakýrnické práce, štukové a štěrkové 
omítky, tel. 606 828 702.

 o Hodinový manžel Honza - drobné práce  
v domácnosti, tel. 792 930 776, e-mail: 
hodinovy.manzel.honza@seznam.cz. 

 o Montáže klimatizací a TČ do bytů, RD, kancelá-
ří (Samsung, Daikin, Sinclair). Provádím opravy, 
servis, revize, el. práce. Martin Humpolec,  
tel. 777 989 729, e-mail: humpi@seznam.cz. 
Praha-5 Velká Ohrada.

 o Interiérový designer Zuzana Podrazilová.  
Návrhy interiérů, nábytku, vizualizace a odborná pomoc 
při realizaci. Tel. 737 111 000, www.suzidesign.cz. 

 o KLADENÍ PODLAHOVÝCH KRYTIN - PVC, vinyl. 
podlahy - Z. Veselý - tel. 602 340 495.

 o Hodinový manžel - montáž a demontáž  
kuchyní a nábytku, domácí opravy, případně 
výškové práce. Tel. 736 115 498.

 o Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci  
a dochází k vážnému poškození. Tel. 601 236 957,  
jirasek.servis@seznam.cz. 

 o Pedikúra, manikúra – nabízím služby domů. 
Mžiková, tel. 775 925 581. 

 o OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK - 
NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN  
DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel. 733 720 950,  
pavel.janci@email.cz.

 o !ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!  
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za rozumnou 
cenu. STĚHOVÁNÍ. Tel. 773 484 056.

 o PODLAHÁŘSTVÍ - M. Rozšafný, podlahář  
s dlouholetou zkušeností nabízí své služby,  
výběr materiálu dle vzorníků. Tel. 723 716 677,  
e-mail: Miril.ujezd@seznam.cz.

 o Pronajmu podzemní garáž u stanice metra Luka, 
Kettnerova ulice. Tel. 606 629 779.

 o Nabízím pronájem garážového místa,  
Petržílkova ulice, přímo u metra Hůrka.  
Tel. 732 357 224.

 o Pronájem garáže 18 m2, Nušlova ul., Praha 5 - Sto-
důlky. 3 minuty pěšky na metro Nové Butovice. Zásuvka 
230 V. Centrální vjezd na magn. kartu. Volné od 6/2024. 
Nájem včetně poplatků 3 100 Kč/měsíc. Tel. 603 411 329. 

 o Koupím byt v Britské čtvrti nebo Botanice 2+kk, 
3+kk. Nabídky prosím zasílejte e-mailem na:  
wagnerova.silvia@gmail.com.

 o SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY / PRONÁJEM 
BYTŮ, RD, CHAT A POZEMKŮ, 22 LET NA TRHU, PRÁVNÍ 
SERVIS NA NAŠE NÁKLADY, ZOOM REALITY. 
VOLEJTE TEL. 776 363 636. 

 o Koupím byt, RD nebo chatu. I s věcným  
břemenem na dožití. Do 40 km od Prahy.  
Tel. 724 899 408.

 o Prodám byt 2+kk s lodžií, 54 m2, 4. patro. 5 minut 
od metra B - Hůrka, u parkoviště. Tel. 736 762 564.

 o Přímý zájemce koupí dva byty v Praze a okolí.  
Lze i zvlášť. Menší pro dceru a větší pro sebe. Na stěho-
vání nespěchám. Seniory mohu nechat v bytě na dožití. 
Privatizaci a dluhy zaplatím. Tel. 608 661 664.

 o Přímý zájemce - investiční společnost poptává 
ke koupi byt 2kk - 3+1. Preferujeme stav před 
rekonstrukcí. Platba v hotovosti do týdne.  
Vyplatíme provizi za zajímavý tip.  
UNGELT INVEST, s.r.o., tel. 776 672 943.

 o Koupím byt v panelovém domě 2+kk, 3+kk,  
Butovice - Hůrka, Luka - Lužiny. Tel. 604 133 108. 

 o Vyměním byt 3+1, 61 m2, v Předměřicích n/L  
(MHD HK), balkon, sklep, za stejný či menší v Praze,  
tel. 724 755 061.

 o Koupím byt v Praze 5, přímo od majitele. Tel. 604 617 788.

 o Sídlo v Praze pro OSVČ, s.r.o., od 149 Kč/měsíc. 
Tel. 728 991 247, IT: www.sidloprofirmupraha.cz. 

 o VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA. Vyučované obory: 
KYTARA, ELEKTRICKÉ KLÁVESY, ZOBC. FLÉTNY, ZPĚV, 
KLARINET, HOBOJ. Výuka  probíhá individuální formou. 
INFORMACE: Martina Dvořáková, dipl. spec.,  
e-mail: radostnahudba@seznam.cz. Tel. 602 646 628.

 o Nabízím pomoc s péčí o seniora.  
Společnost, podání oběda, léků, doprovod. 
Informace: Anna Slobodová, tel. 728 783 896.

 o Mateřská škola Šikulka, Hostinského 1534  
přijme od 1. 9. 2024 kvalifikovanou učitelku  
na plný úvazek. Žádost s přiloženým životopisem 
zasílejte na e-mail: reditelka@skolka-sikulka.cz.

 o Hledám úklid společných prostor. V případě  
zájmu mne kontaktujte na tel. 720 955 012,  
e-mail: stadnychenkooksana@gmail.com.    

 o Hledáme zaměstnance, brigádníky na pozici 
obsluha čerpací stanice OMV v Praze 4, 5 a 8. 
Směny jsou 12hodinové (3 denní, poté 3 noční) násled-
ně 6 dní volna. Stále dvojice na směně. Náplní práce je 
obsluha zákazníků, doplňování zboží, výroba čerstvých 
sendvičů a úklidy. Výhodou je praxe na pokladně, 
požadujeme spolehlivost, ochotu se učit novým věcem 
a flexibilitu. Nástup možný ihned po absolvování 
pohovoru. Nástupní mzda je 26 000 Kč čistého,  
po 1. roce 27 000 Kč, po 2 letech 28 000 Kč. Měsíční 
prémie až do výše 2 500 Kč. Každá směna navíc mimo 
řádně stanovené směny 1 700 Kč až 1 900 Kč čistého.  
U brigádníků možnost vyplacení po týdnu.  
Pokud máte zájem o pracovní pozici, kontaktujte  
pana Tomáše Nováka na tel. 603 158 124.   

 o Domov sv. Karla Boromejského v Praze Řepích 
hledá KUCHAŘE/KUCHAŘKU. Pracovní doba krátký/
dlouhý týden, česká kuchyně (teplá, studená), proplá-
cená dovolená 5 týdnů, moderní vybavení kuchyně, 
dobrý kolektiv, možnost ubytování pro ženy. Životopis 
prosíme na e-mail: konsolata@domovrepy.cz. Info  
o Domově: www.domovrepy.cz. Nástup možný ihned. 

 o Hledám  zdravotní sestřičku do ordinace PLDD 
v Praze 13, lze plný či snížený úvazek, velmi pěkné 
zaměstanecké výhody, vysoké  mzdové ohodnocení.
Dohoda jistá. MUDr. A. Erbenová, tel. 721 735 905.

 o MŠ U Rumcajse, Zázvorkova 1994 hledá do svého 
kolektivu paní kuchařku na plný úvazek. Nástup 
možný ihned. Další informace na tel. 235 514 730, 
e-mail: ms.zazvorkova.sj@seznam.cz.

ZAMĚSTNÁNÍ

PRODEJ - KOUPĚ - PRONÁJEM

INZERCE
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POMÁHAJÍ DRUHÝM

Patnáct let integrace 
Projekt Společná adresa – Praha 13 je zaměřený na integraci cizinců  
a podporu vzájemného soužití obyvatel Prahy 13. Projekt zahrnuje  
i aktivity určené pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny. Aktivity  
projektu jsou rozděleny do pěti priorit: vzdělávání, volný čas, informo-
vanost, komunitní práce a sociální práce a regionální spolupráce. 

Oblast vzdělávání staví na spolupráci se sedmi mateřskými a čtyřmi 
základními školami, kde probíhá jazyková příprava žáků-cizinců for-
mou doučování (včetně prázdninových kurzů češtiny ve dvou ZŠ).  
Dále probíhají prostřednictvím neziskové organizace Centrum pro in-
tegraci cizinců, o.p.s., čtyři typy On-line nízkoprahových kurzů češtiny 
pro dospělé migranty (včetně letního minikurzu češtiny). V Městské 
knihovně v OC Lužiny je pořádána aktivita Společně v knihovně, která 
je zaměřená na nízkoprahovou pomoc se školní přípravou. Tu zajišťuje 
Nová škola, o.p.s. Další aktivitou v knihovně je Interkulturní konver-
zační setkání organizované Integračním centrem Praha, o.p.s.Volný čas 
migrantů a obyvatel Prahy 13 je v rámci projektu podporován aktivitou  
v Domě dětí a mládeže Stodůlky (podzimní akce Letem světem). 

Informovanost – všechny podstatné informace naleznete v informač-
ním letáku a na pravidelně aktualizovaném webu MČ Praha 13.  

Podobně jako v loňském roce je součástí projektu i aktivita zaměřená 
na komunitní a sociální práci. Obyvatelé Prahy 13 se tak mohou přímo 
v terénu setkat s komunitními pracovnicemi, Tetianou Sheptun  
a Olenou Fedorychak, zaměstnanými radnicí a s terénními pracovníky 
Organizace pro pomoc uprchlíkům. 

Regionální spolupráce probíhá prostřednictvím jednoho setkání  
Pracovní skupiny Integrace cizinců v MČ Praha 13. 

Aktuální situaci v realizaci jednotlivých aktivit je potřeba si pro jis-
totu ověřit na níže uvedených kontaktech. Projekt je financován z do-
tace MV ČR a spolufinancovaný z prostředků Úřadu Vysokého komi-
saře OSN pro uprchlíky (UNHCR) v rámci „Systému výzev na výdaje 
realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů  
dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024“ a městskou částí  
Praha 13, hl. m. Praha a Centrem pro integraci cizinců, o.p.s.

Více na www.praha13.cz/Integrace-cizincu nebo na e-mailu 
syrovyp@praha13.cz, tel. 235 011 453.  Petr Syrový, koordinátor projektu

Dovolená za trest 
Blíží se doba dovolených, což znamená, že se můžeme těšit na příjemné 
lenošení u vody, užívání si drinků na pláži nebo absolvování dlouhých 
pochodů na horách. Kromě příjemných zážitků se ale může stát, že nás 
budou čekat i zážitky méně příjemné. 
Co se stane, když si objednáte dovolenou u CK Neschopný  
a Ztroskotal? Na co máte nárok, čeho se můžete domáhat a jaké jsou  
povinnosti takové cestovní kanceláře?
Podle občanského zákoníku má pořadatel, tedy cestovní kancelář, po-
vinnost nahradit škodu, která vznikne zákazníkovi, ale také újmu  
za narušení dovolené. A to zejména v případech, byl-li zájezd zmařen 
nebo podstatně zkrácen.
Co tedy znamená taková ztráta radosti z dovolené a kdy vám musí CK  
zaplatit újmu za narušení dovolené?
Není to samozřejmě každá nepříjemnost, která se nám přihodí  
na dovolené, je to pouze v případě, kdy CK poruší své povinnosti  
tak, že vám to znepříjemní pobyt objektivně. Dokonce na to existuje  
tabulka -  tzv. Frankfurtská tabulka slev, kterou vydal Zemský soud  
ve Frankfurtu a kterou se podpůrně řídí i české soudy. 
Co tedy máte dělat, když jste si koupili zájezd, dorazili jste do destinace  
a zjistili, že ačkoliv vám slibovali výhled na moře, tak máte výhled pouze 
na parkoviště, že hotel nemá vybavení, jaké vám slibovali, a že dokonce ani 
není tam, kde podle katalogu být měl?
V takové situaci nesmíte zaváhat a musíte tyto vady okamžitě  
vytknout, a to u osoby, kterou máte uvedenou v potvrzení o zájezdu 
nebo ve smlouvě. Nejčastěji je to delegát na místě samém. Je to proto, 
aby CK mohla případně nedostatky vyřešit již na místě samém a vás 

třeba přestěhovat do správného hotelu. Poté, co se vrátíte, můžete podat 
písemnou reklamaci a žádat o slevu. CK má 30 dní na to, aby se s vaší 
žádostí vypořádala, a v případě, že vám nevyhoví, pak se můžete obrátit 
se svou žádostí k soudu. S podobnými žádostmi se na soud již obraceli 
jiní a celkem úspěšně. 
Když tedy zákon hovoří o újmě za narušení dovolené, co tím vlastně myslí?
Jsou to situace, kdy rekreanti například uvízli několik dní na letišti nebo 
byli ubytováni v nevyhovujícím hotelu, a obdobné zásadní situace, které 
žádný z nás na dovolené nechce zažít. Při určování výše kompenzace se 
přihlíží i k takovým věcem, zda se nejedná o dovolenou s nějakým spe-
ciálním účelem. Například o pokaženou svatební cestu nebo cestu ko-
lem světa, kterou člověk absolvuje jednou za život. I když Frankfurtská 
tabulka slev není pro české soudy závazná, není špatné do ní nahléd-
nout, když člověk uvažuje o tom, jak vysokou slevu bude požadovat. 
Podle této tabulky např. pokud je pokoj bez slibovaného výhledu  
na moře, pak se sleva poskytuje ve výši 5-10 %. Jestliže jste měli slíbe-
nou klimatizaci a nebyla poskytnuta, je to 10-20 %. Pokud vás trápil 
hmyz, ať už švábi, nebo komáři, pak je to 10-50 %, pravděpodobně  
v závislosti na intenzitě takového trápení. 
Slíbili vám klidný hotel a klidnou lokalitu a jste ubytováni vedle diskotéky?
Za takový hluk v noci je možné se dožadovat slevy ve výši 10-40 %. Pokud 
zcela chybí bazén nebo je špinavý, i když vám byl slíben, je to 10-20 %. 
V každém případě lze jen doporučit, abyste neváhali a veškerá pochy-
bení a nedostatky si dokumentovali, fotili a natáčeli na video a hlavně 
abyste o nich co nejdříve informovali delegáta, a to nejlépe písemně.  
To proto, abyste měli zajištěn důkazní materiál, který předložíte při re-
klamaci, nebo když nebude domluva možná, tak u soudního jednání.   
 Jaroslava Šafránková, Advokátní kancelář Šafránková & Vrba

PRÁVNÍ PORADNA

Osvětové přednášky 
ve spolupráci s PČR 
Na radnici MČ P13 v obřadní síni se konaly ve dnech 2. a 6. května  
tematické přednášky pro seniory na téma kyber hrozeb a novodobých 
šmejdů. Akce byla pořádána místní Agendou 21 ve spolupráci s Policií 
České republiky, která se snaží zvýšit povědomí veřejnosti o možných 
nebezpečích spojených s internetem a moderními technologiemi.
Přednášející svou 
prezentací upozor-
nila na to, jaké ne-
bezpečí představují 
podvodníci, kteří se 
snaží využívat ne-
znalosti a důvěřivost 
lidí ke svým zločin-
ným účelům.

Přednášející také 
poskytla řadu prak-
tických rad, jak se 
bránit proti podvod-
níkům a ochránit své osobní údaje na internetu. Dozvěděli se, jak 
snadno mohou být napadeni přes sociální sítě, e-maily či webové 
stránky a jak mohou případné útoky včas rozpoznat a odvrátit.

Účastníci z virtuálního klubu seniorů také dostali prostor k položení 
otázek a výměně zkušeností s ostatními účastníky.

Přednášky byly velmi úspěšné a senioři si odnesli mnoho užitečných 
informací a propagačních předmětů, které jim pomohou zvýšit jejich 
bezpečnost při používání moderních technologií. 

Na závěr zástupkyně Policie České republiky pustila pro odlehčení 
takto závažného tématu záznam humorného divadelního představení, 
kdy zamilovaná seniorka přes internet naletěla falešnému americkému 
vojákovi Georgovi a přišla tak skoro o všechny své celoživotní úspory.
Naším cílem je navázat s Policií České republiky dlouhodobou spolu-
práci a pokračovat tak v osvětě a prevenci nejen v oblasti kybernetické 
bezpečnosti, ale také v problematice osobní ochrany. Aneta Čečáková
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Neděle 2. 6. • 14.00–16.00 
Dětský den s hasiči 
Tlumačovská 2747/28, Velká Ohrada 
SDH Stodůlky a městská část Praha 13 srdečně zvou všechny 
děti i jejich rodiče na tradiční Dětský den s hasiči. Čeká vás 
soutěžní stezka, malování na obličej, občerstvení a odměny 
v cíli. Přijďte si to užít. Těšíme se na vás.

Neděle 2. 6. • 14.00 
Den dětí s hasiči 
Sportovní areál v Třebonicích  
Třeboničtí hasiči zvou všechny děti a rodiče na Den dětí. 
Přijďte si zasportovat a vyhrát nějakou cenu. 

Úterý 4. 6. • 14.00    
Retrokavárna     
KD Mlejn, Kovářova 1615/4 
Od 14.00 se uskuteční pro seniory Prahy 13 další Retroka-
várna v KD Mlejn. Navštíví nás paní Lucie Fričová, ředitelka 
Komunitního centra sv. Prokopa. Povídat si budeme  
o vztahu sv. Prokopa k městské části Prahy 13 (Prokopské 
údolí, Prokopský potok). Zájemci o návštěvu se mohou  
registrovat u paní Zuzany Kraljové na tel. čísle 235 011 451.

Úterý 4. 6. • 16.00–18.00 
Koloběžkový workshop  
Skatepark Lužiny, ul. Mohylová 
Koloběžkový workshop je určený pro děti a mladé lidi  
(11–19 let) jezdící na freestyle koloběžce, kteří se svou  
jízdou teprve začínají. Pořádá Proxima Sociale, o.p.s.

Středa 5. 6. • 10.00–17.00 
Den otevřených dveří - Hledáme  
pěstouny pro děti     
MČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13 
Městská část Praha 13 se ve středu 5. června 2024 připojí  
ke Dnům pěstounství v Praze formou dne otevřených dveří.  
V době od 10 do 17 hodin se mohou zájemci a všichni,  
kdo se chtějí dozvědět o pěstounské péči více, dostavit  
na radnici MČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13,  
2. patro, č. dveří 322. Zde jim budou k dispozici sociální  
pracovnice, které všechny otázky náhradní rodinné  
péče ochotně zodpoví. Více na straně 4.

Čtvrtek 6. 6. • 18.00 
Run and Help 
Hřiště FZŠ prof. Otokara Chlupa, Fingerova 2186 
Rádi bychom vás pozvali na 7. ročník charitativního běhu 
pro Konto Bariéry, který se bude konat na hřišti FZŠ prof. 
Otokara Chlupa. Letos běžíme pro Kačenku a Šimona,  
je na vás, kolik koleček uběhnete a jakou částkou přispějete. 

Neděle 9. 6. • 15.30  
Vítání léta 
Komunitní zahrada Prokopka 
Sousedský festival Vítání léta v komunitní zahradě  
Prokopka na Velké Ohradě nabídne po loňském pilotním 
ročníku ještě více programu pro děti i dospělé. Vystoupí 
folklorní soubor Lučinka, který zapojí do tance diváky  
všech generací.  
Více informací naleznete na www.zahradaprokopka.cz,  
na FB Zahrada Prokopka a na straně 4.

Neděle 9. 6. • 16.00–18.00 
Stroj času - Cesta do pravěku 
Centrální park Prahy 13 
Rádi bychom vás pozvali na akci Stroj času, která se usku-
teční v Centrálním parku Prahy 13. Letošní ročník nese  
podtitul Cesta do pravěku. Více na str. 4.

Středa 12. 6. • 15.00–17.00 
Znakujeme se zvířátky ze zoo 
Butky Park při OC Galerie Butovice, Radlická 520/117,  
Znakování je přirozenou řečí slyšících miminek a batolat od 
6 měsíců. Pokud jim ho dopřejete, nestačíte se divit, co vše 
vnímají. Už i takto malé děti jsou velmi chytré a chtějí s námi 
sdílet své zážitky, pocity, myšlenky nebo potřeby. Znakování 
rozvíjí komunikační dovednosti, podporuje rozvoj řeči  
a celkově posiluje vazbu mezi rodičem a dítětem. Přijďte  
se o znakování dozvědět více, naučit se 6 nových znaků  
a zazpívat si veselé písničky s medvídkem BeeBo™.  
Akce zdarma pro rodiče s dětmi do 3 let: Další informace  
a registrace: www.znakovanisusmevem.cz.

Středa 12. 6. • 16.00–18.30 
Vycházka za růžemi na Petřín 
Růžová zahrada na Petříně, Praha 1 
Srdečně zveme na botanickou prožitkovou vycházku  
pro všechny smysly. Po rozkvetlé růžové zahradě na Petříně  
nás bude provázet bylinářka a malířka M. D. Staňková.  
Dozvíte se, jak nás mohou růže léčit, krášlit a omlazovat. 
Akce ve spolupráci s KC Vrchlická SONS ČR na Smíchově 
(www.sons.cz) je vhodná i pro osoby nevidomé a slabo-
zraké. Vstupné zvýhodněné pro členy SONS, pro ostatní  
250 Kč. Sraz je v 16.00 na Újezdě u nástupní zastávky  
lanovky. Prosíme o přihlášení SMS na tel. 775 690 806,  
e-mail: majdas@volny.cz, www.donameduna.cz.

Čtvrtek 13. 6. 
Měření cévního věku  
Lékárna Poliklinika Hůrka, Sluneční náměstí 15 
Měření cévního věku je v podstatě souhrn tří informací. 
Krevního tlaku, frekvence tepu a takzvané pulsní vlny.  
Právě rychlost pulsní vlny je prokazatelně spjata s výskytem 
kardiovaskulárního onemocnění. 
(cena 50 Kč, nutné objednání na tel. 732 649 290)

Čtvrtek 13. 6. • 17.00  
V hlubinách dalekých moří, vystoupení TS Mirabel 
KD Mlejn, Kovářova 1615/4 
Taneční studio Mirabel si vás dovoluje pozvat do KD Mlejn 
na autorské pohádkové taneční představení V hlubinách  
dalekých moří. Představení vzniká s maximálním zapojením 
dětí z TS Mirabel. Ty s nadšením pracují s námětem, vymýš-
lejí choreografie, vyrábí rekvizity i kulisy. Těšíme se na vás!

Sobota 15. 6. • 9.00–21.00 
Fotbalový den na Stodůlkách 
TJ Sokol Stodůlky, z.s., Kovářova 545 
TJ Sokol Stodůlky vás srdečně zve na Den plný fotbalu.  
Můžete se těšit na fotbalové zápasy všech kategorií,  
sportovní soutěže pro děti i rodiče, plno jídla a pití, spoustu 
zábavy, skákací hrad pro děti, hudební vystoupení pod  
taktovkou BARIK BANDU. Více na www.sokolstodulky.cz.

Sobota 15. 6. • 13.00–20.00 
Den pro rodinu 
Areál Muzea českých Vánoc, K Ovčínu 35, Ořech 
Srdečně vás zveme na oslavu 125 let včelařského spolku  
a 25 let Spolku Ořech. Po celou dobu akce je pro vás připra-
vena spousta zábavy. Od 17.00 se můžete těšit na mistrov-
ství světa v plivání vlašských ořechů. Vstup na akci zdarma. 
Podrobnosti na www.muzeumceskychvanoc.cz.

Středa 19. 6. • 10.00–17.00 
Den zdraví a Veletrh sociálních služeb 
Travnatá plocha před radnicí Prahy 13,  
Sluneční nám. 
Městská část Praha 13 si vás dovoluje prostřednictvím 

místní Agendy 21 opět po roce pozvat na jednodenní  
festival zdravého životního stylu. Těšit se můžete na bohatý 
program partnerů akce a informace ze světa zdraví, sportu  
a prevence. Celý program bude doplněn soutěžemi pro děti 
o zajímavé ceny. Akce je vhodná pro všechny věkové skupiny 
a vstup je zdarma. Celý program je doplněn Veletrhem 
sociál ních služeb Prahy, který bude začínat ve 13.00 hod. 
Více na straně 4.

Pátek 21. 6. • 9.30–11.30  
Charitativní běh  
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963 
Připojte se k žákům a zaměstnancům z naší školy, kteří bě-
háním v okolí školy pomohou vybrat finanční prostředky  
na dobrou věc. Vybrat si můžete z několika různě dlouhých 
okruhů.

Úterý 25. 6. • 17.00 
Zahradní slavnost 
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963 
Jedinečná příležitost pro setkání žáků a zaměstnanců školy 
s rodiči, absolventy, kteří se do Mohylky rádi vrací vzpomí-
nat, a příznivci z řad široké veřejnosti. Je to víc než slav-
nostní rozloučení s letošními páťáky, kteří si pro ostatní 
připravují zajímavá vystoupení.

Sobota 29. 6. 
Czech Aerial Hoop Art 2024  
KD Mlejn, Kovářova 1615/4, Praha 13 
Úchvatné akrobatické výkony na zavěšeném kruhu oboha-
cené o práci s rekvizitami, žádné povinné prvky, zato origi-
nální triky a přechody. To vše nabídnou soutěžní vystoupení 
v umělecké akrobacii na kruhu prvního ročníku soutěže 
Czech Aerial Hoop Art 2024. Více informací o soutěži  
a o vstupenkách najdete na  www.czechhoopart.cz. 

Úterý 2. – pátek 19. 7.  
Jiří Mastil – Obrazy a kresby 
Atrium radnice MČ Praha 13, Sluneční nám. 2580/13 
Dovolujeme si vás pozvat na výstavu amatérské tvorby  
autora, který žije v Praze 13. Instalace v atriu radnice  
předvede ukázky různých technik malby a kresby  
s tematikou figurální, historické architektury, krajiny,  
zvířat a dojmů z cest. Na vernisáži, která proběhne  
2. července od 14.00, vám houslová virtuózka Ludmila  
Pavlová, která rovněž pochází z Prahy 13, zahraje například 
skladby J. S. Bacha a polské autorky Bacewicz. Budeme rádi, 
když přijdete.

Sobota 31. 8. • 13.00 
Třebonické letní hry 
Rybník v Třebonicích 
Všechny sportovní fanoušky zveme na skvělé sportovní 
zápolení. Již 24. ročník tradičních her nabídne soutěžní 
klání tříčlenných družstev v pěti netradičních disciplínách. 
Přijďte si zasportovat nebo jen fandit. Pro diváky je vstup 
zdarma. Občerstvení, doprovodný program a hudební 
vystoupení jsou zajištěny.

KALENDÁŘ AKCÍ
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Neděle 1. 9. • 13.00–21.30 
Koncert pro park 
Centrální park Prahy 13  
(před MŠ v Bronzové ulici) 
Zveme vás na tradiční a oblíbenou hudební událost konce 
prázdnin, která se opět koná pod záštitou starosty Davida 
Vodrážky. Koncert pro park bude opět kulturním zážitkem, 
který potěší všechny generace. Občerstvení je zajištěno.

Pondělí 2. 9. • 10.00–12.00 
Třináctka prvňáčkům 
Centrální park (před MŠ v Bronzové ulici) 
Můžete se těšit na zábavné dopoledne na přivítanou  
pro všechny prvňáčky Prahy 13. Připraven je bohatý  
program.

Pondělí 2. 9. • 12.00–17.00 
Pohádková cesta kolem světa  
Centrální park (start v ul. Pod Hranicí) 
Znáte příběh Philease Fogga a jeho cesty kolem světa za  
80 dní? Jeho zkrácenou a pohádkovou verzi s mnoha úkoly  
a dobrodružstvím pro děti od 2 let pro vás připravila MČ 
Praha 13 ve spolupráci se společností Velká dobrodružství. 
Na kilometrové trase parkem na vás i vaše děti budou čekat 
postavy z celého světa s výpravnými dekoracemi a děti 
budou u každého z nich muset plnit úkoly. Ti starší se také 
pokusí uhádnout, jakou zemi představují.  Dokáží malí  
cestovatelé nachytat ryby pro Eskymáka? Složit pizzu v Itálii 
nebo najít ztracený poklad na Sahaře? Po splnění všech 
úkolů dostanou malí poutníci dárek z truhly u Stromu  
splněných přání. Trasa pohádkového lesa začíná u Nepo-
muckého rybníka v ulici Pod hranicí a symbolické vstupné  
je 10 Kč na osobu. Záštitu nad akcí převzal starosta  
David Vodrážka a místostarostka Marcela Plesníková.  
Více informací a možnost registrace najdete na  
www.veldo.cz nebo na FB Velká dobrodružství.

Sobota 7. 9. • 11.00–18.00 
Ohrada Food Festival 
Ohradské náměstí 1625/2, Velká Ohrada 
Ohrada Food Festival, připomínající svou velikostí vesnická 
posvícení, nabízí jedinečné kulinářské zážitky. Již po jede-
nácté se zde představí špičková pražská gastronomie.  
Na své si na tomto festivalu spřátelených pražských podniků 
přijdou i děti – v dětské zóně najdete skákací hrad, 
malování na obličej a další. Více informací naleznete na: 
www.ohrada-food-fest.cz a facebooku: Ohradafoodfest.

OC LUŽINY 
Archeologická 2256/1, Lužiny 
 
Neděle 2. 6. • 11.00  
Divadélka  
  2. 6.    Nezávislé divadlo - Jeníček a Mařenka   
 
Více na www.ocluziny.cz, Facebook: OC Luziny. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – POBOČKA 
STODŮLKY 
Kovářova 1615/4, Praha 13 
 
Pondělí 3., 10., 17., 24. 6. • 13.00–14.00  
Euroklíč  
Klíč, s jehož pomocí se dostane osoba se zdravotním posti-
žením či rodiče/pěstouni pečující o dítě do 3 let na vybraná 
bezbariérová WC a plošiny ve veřejných budovách, v metru, 
na nádražích i na čerpacích stanicích ve většině států  
Evropy. Vydává se zdarma na pobočce na základě předchozí 
domluvy tel. 776 246 938.

Středy 5., 12., 19., 26. 6. • 16.00 
Scrabble  
Hrajete rádi scrabble a nemáte s kým? Tak jste vítáni každou 
středu od 16.00 hod. na pobočce MKP Stodůlky v KD Mlejn. 
Přijďte se pobavit a zároveň procvičit mozek. Kromě  
scrabblů si můžete zahrát i jiné hry. Těšíme se na vás. 

Středy 5. a 19. 6. • 16.00  
Deskovky pro děti  6 –12 let 
Neseďte doma, nenuďte se a přijďte mezi nás a zahrajte  
si s námi deskové hry. Výběr máme dostatečný. Jestliže 
máte nějakou oblíbenou hru, můžete ji přinést a naučit  
nás ji. Moc se na vás těšíme. Hráčům zdar!

Čtvrtky 6. a 20. 6. • 16.00 
Posezení při kytarách  
Muzikanti, zahrajte sobě a ostatním pro radost. Máte rádi 
písničky? Jste srdečně zváni ve čtvrtek na posezení nejen  
při kytarách. Přijďte si zazpívat, zahrát či jen posedět a po-
slouchat. Těšíme se na příznivce všech věkových kategorií. 

Čtvrtek 13. 6. • 17.00 
Divadlo pro děti - Ronja, dcera loupežníka 
Pohádka podle předlohy od A. Lindgrenové s ekologickým 
přesahem. 

Čtvrtek 27. 6. • 16.00–17.00   
Deskovky pro nejmenší  
Milí rodiče, prarodiče a děti přijďte si zahrát deskové hry  
pro nejmenší. Zahrajeme si společně deskovky z fondu 
knihovny. I vy můžete nějakou přinést, abychom si ji zahráli. 
 
Vstup na akce je volný. Změna programu vyhrazena. 
Více na www.mlp.cz/stodulky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
– POBOČKA LUŽINY 
Archeologická 2256/1, Praha 13 
 
Pátek 31. 5. • 11.00–18.00 
Den dětí na Lužinách – Bezpečnost o prázdninách 
Den plný zábavy a poučení. Hledačka, dílničky, kvíz, hry.  
Vše na téma bezpečnosti a první pomoci.

Celý červen 
Výtvarná soutěž: Můj oblíbený moment z LGBTQ+ knihy 

Soutěž 15+, technika není omezena. Pro přihlášku a další 
informace se ptejte knihovníků.

Každá středa • 15.30–18.00 
Doučování pro děti 
Do knihovny docházejí dobrovolníci z Nové školy o.p.s. a po-
máhají dětem s věcmi do školy. Není potřeba registrovat se, 
stačí kdykoli v uvedené době přijít.

Každý čtvrtek • 10.00–12.00 
Klub seniorů 
Každý týden speciální program (nejen) pro seniory:  
  6. 6. Literární dýchánek tety Kateřiny: Čtení na dovolenou; 
13. 6. Bětčina textilní dílna: náušnice z filcu; 20. 6. Pro-
cházka; 27. 6. Tvoření s knihovnicí Alčou: Prázdninová loď

Každý čtvrtek • 14.30–16.00 
Doučování pro základní školu 
Pomoc s doučováním nebo domácími úkoly od dvou dobro-
volníků u komunitního stolu v dětském oddělení.

Pondělí 3. 6. • 13.00–14.00  
Trochu jiné odpoledne v knihovně 
Setkání pro děti a mládež s pracovníky nízkoprahového 
klubu JednaTrojka (Proxima sociale o.p.s.).

Pondělí 3. 6. • 16.00–18.30 
Bětčina textilní dílna 
Budeme vyrábět náušnice a jiné šperky z filcu.  
Materiál zajištěn.

Středa 5. 6. • 16.00  
a znovu pátek 7. 6. • 10.00 
Literární hrátky: Pohádky 
Pravidelný interaktivní pořad pro děti a rodiče.

Pátek 7. 6. • 17.30 
Veronika Opatřilová – Beseda s autorkou a Q&A 
Posezení s autorkou dvou úspěšných LGBTQ+ románů Po-
čkej na moře a Píseň L. Připravit si můžete i vlastní dotazy.

Středa 12. 6. • 13.00–18.30 
Křest a autogramiáda knihy Barvy: Procházka pest-
rým světem 
Místní knihovnice Sára Boušová představí svou novou knihu 
s názvem Barvy: Procházka pestrým světem.

Středa 12. 6. • 16.00 
Workshop koláže v knihovně: Téma Barvy duhy 
Pravidelné setkání milovníků koláží.

Středa19. 6. • 16.00 
Jóga pro děti 
Zábavné cvičení jógy pro děti od čtyř do deseti let. Podložky 
máme. Rezervace místa nutná.

Sobota 22. 6. • 10.30 
Loutkové divadlo: Čert a Káča 
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku.  
Pro děti od 3 let, délka přestavení je asi 20 minut.

Středa 26. 6. • 9.00–19.00 
Swap knih 
Tradiční výměna knih. Přijďte si vybrat čtení na léto  
a předat dál knihy, které už máte přečtené.

Akce v létě: 
Letní uzavírka - Knihovna bude od 29. 7. do 11. 8. 
uzavřena - Vracet se bude dát pomocí biblioboxu. 
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Červenec až srpen 
Velká záložková loupež 
Hádejte knihy podle nalezených záložek. Soutěž na celé léto 
s bohatou knižní odměnou! Více informací najdete na na-
šich sociálních sítích. 
Celé léto 
Vycházka pro celou rodinu 
V knihovně nebo na našich sociálních sítích si můžete stáh-
nout mapu s úkoly, se kterou se můžete vydat na zábavnou 
procházku po Centrálním parku, určenou pro celou rodinu.
Na našich sítích si můžete také stáhnout vycházky z před-
chozích let.

Středy 10., 17. a 24. 7.  
a středy 14., 21. a 27. 8. • 10.00 
Letní vycházky s knihovnicí Káčou 
Připojte se na středeční letní vycházky po okolí. Sraz je vždy 
v 10.00 před knihovnou Lužiny. Pro bližší program sledujte 
harmonogram vyvěšený v knihovně. Při nepřízni počasí je 
zajištěn náhradní program v klimatizované knihovně.

Každý čtvrtek (kromě 1. a 8. 8.) • 10.00–12.00 
Klub seniorů 
Každý týden speciální program (nejen) pro seniory. Pro-
gram bude v létě probíhat v zavřené knihovně, neváhejte si 
zaklepat na knihovnici.

Středy 10. 7. a 21.8. 
Workshop koláže v knihovně 
Pravidelná setkání milovníků koláží.

Středy 17. 7. a 14. 8. • 16.00 
Jóga pro děti 
Zábavné cvičení jógy pro děti od čtyř do deseti let. Podložky 
máme. Rezervace místa nutná. 
 
Vstup na akce je volný. Změna programu vyhrazena. 
Více na www.mlp.cz/luziny.

BOTANICKÁ ZAHRADA  
HL. M. PRAHY 
Trojská 800/196, Praha 7 – Troja

Venkovní expozice je v červnu a o prázdninách otevřena 
denně 9.00-19.00, skleník Fata Morgana út-ne a svátky 
9.00-19.00, vinotéka sv. Kláry po–ne a svátky 10.00–19.30. 
 
Neděle 14. 1. – 15. 12. • 13.00–15.00 
Nedělní sklep - nahlédněte do zákulisí výroby vína 
Komentované prohlídky vinice a sklepa s malou degustací 
na závěr. 

Čtvrtek 11. 4. – čtvrtek 12. 9. • 17.00 
Kurátorské provázení - komentované prohlídky expozic 
Kurátoři Botanické zahrady Praha vás zvou na prohlídky 
jednotlivých expozic. 

Pátek 19. 4. – neděle 2. 6.  
Motýli -  Dobrodružná cesta - Výstava tropických  
motýlů ve skleníku Fata Morgana 
Víte, který motýlí druh uletí za život nejvíce kilometrů  
nebo který se naopak téměř nehne z místa? Letošní výstava  
vás vezme na dobrodružnou cestu, během které zjistíte,  
že i mezi motýly jsou nejen peciválové, ale také velcí cesto-
vatelé, kteří dokáží urazit obrovské vzdálenosti. 

Pátek 17. 5. – neděle 31. 8.  
20 let Fata Morgany - Výstava o příběhu tropického 
skleníku 

Letos tropický skleník Fata Morgana slaví 20 let od příchodu 
prvních návštěvníků. Během tohoto desetiletí do něj přibyla 
spousta zajímavých a ohrožených druhů rostlin, které z něj 
dělají opravdu unikátní džungli uprostřed velkoměsta. Hos-
til desítky nejrůznějších výstav, je domovem chameleonům, 
žabkám, rybám nebo tropickým motýlům. Skleník si 
zkrátka žije svým vlastním životem a je krásné jeho neko-
nečnou proměnu pozorovat. Přijďte se projít v „botanických 
botách“ skleníkem i výstavou. Čeká vás dobrodružná cesta 
tropickou historií naší trojské džungle, která nikdy nespí.

Pátek 7. 6. – neděle 7. 7.  
Sukulenty v interiéru - Výstava, která promění váš 
domov 
Výstava sukulentů v Botanické zahradě Praha je plná inspi-
race pro každého, kdo si chce zkrášlit svůj byt exotickými 
pokojovými rostlinami. Během výstavy se detailněji sezná-
míte s druhy, jež se staly oblíbenými ozdobami domovů  
i kanceláří.   
 
Více o akcích a novinkách najdete na www.botanicka.cz, 
info@botanicka.cz, tel. 234 148 111.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
STODŮLKY   
Chlupova 1800 
 
Pátek 31. 5. • 15.00–19.00 
Den dětí – Řemeslná vesnička 
Centrální park Prahy 13, kolem dokola 100důleckého 
rybníka 
Přijďte oslavit Den dětí do řemeslné vesničky, kde se  
z vašich malých učňů stanou tovaryši. Jako učedníci si totiž  
vyzkouší různorodá řemesla a zároveň se poučí i pobaví.  
Podrobnější informace najdete na webu DDM Stodůlky  
i s náhledem trasy, www.ddmstodulky.cz.

Pondělí 3. 6. – srpen 2024  
Výstava Báječné bytosti 
Vstupní hala DDM Stodůlky 
Vypravte se do fascinujícího světa kašírovaných bytostí.  
Poznejte blíže tanečnici na houbě, letce na vlaštovce, vílu 
 z leknínu, mořskou pannu, jezdkyni na okřídleném kole  
a další, někdy i záhadné bytosti, které určitě vyvolají váš 
obdiv. Na tvorbě se podílelo téměř 100 dětí z Výtvarných 
ateliérů DDM Stodůlky.

Pondělí 3. 6. • 8.00 
Uveřejnění nabídky kroužků DDM Stodůlky na školní 
rok 2024/2025  
Doporučujeme využít čas před spuštěním přihlašování  
na kroužky (10. 6. 2024 od 18.00), projít si naši nabídku  
a na zápisy se předem připravit. Všechny informace  
najdete přehledně v blogovém článku u nás na webu  
(Blog nebo Aktuality).

Čtvrtek 6. 6. • 18.00 
Malý letní koncert pěveckých kroužků  
Zveme vás na koncert pěveckých kroužků DDM Stodůlky, 

které si na svůj letní koncert pozvaly vzácného hosta,  
pěvecký sbor Tvoje máma. Přijďte si poslechnout výsledek 
celoroční práce našich zpěváků z kroužků Zpívání pro nej-
menší, Zpívání pro starší a DPS Stodůláček a strávit tak pří-
jemnou hudební chvilku. Vstupné 100 Kč.

Čtvrtek 6. 6. • 19.30 
KND: Czech Cabaret Show 
Program pro členy Klubu nadšeného diváka, tentokrát  
v divadle Hybernia, kde navštívíme úchvatné celovečerní 
představení, kombinující prvky kabaretu, divadla, burlesky, 
vaudevillu a novodobého cirkusu.

Pátek 7. 6. • 17.00 
Závěrečná přehlídka tanečních kroužků 
SK hala Lužiny  
Srdečně vás zveme na Závěrečnou přehlídku tanečních 
kroužků DDM Stodůlky. Vystoupí zde děti všech věkových  
kategorií i dospělí z téměř 20 různých kroužků. Od 1. 5. je 
možné zakoupit vstupenky přes váš klientský účet a poté  
si je vyzvednout na recepci DDM (nejpozději do 5. 6.). Vstu-
penky bude možné zakoupit i na místě. Vstupné 140 Kč.

Pátek 7. 6. • 15.30 
RvA: Keramika - DDM Stodůlky 
Čeká nás další setkání inspirované pohádkou O pejskovi  
a kočičce. Tentokrát si budeme vyrábět domeček pro pejska 
a kočičku. Akce je určena pro rodiče s dětmi, děti mohou 
přijít na akci samy od 10 let.

Sobota 8. 6. • začátky 15.30 a 18.00 
Letní orientální show Belly Amira a Belly Habibi 
KD Mlejn 
Zveme vás na přehlídku soutěžních i nesoutěžních kurzů 
orientálního tance v DDM Stodůlky. Představí se vám  
tanečnice ve věku od 4 let, juniorské a dospělácké taneční 
skupiny, které si vytančily zlaté medaile na českých i mezi-
národních soutěžích. Vstupenky jsou po rezervaci v klient-
ském účtu k dispozici od 15. 5. k vyzvednutí na recepci  
DDM Stodůlky. Vstupné 130 Kč.

Neděle 9. 6. • 18.00 
Velký koncert pěveckých sborů 
Zveme vás na koncert pěveckých kroužků DDM Stodůlky, 
které si na svůj letní koncert pozvaly vzácného hosta, pě-
vecký sbor Pueri gaudentes. Přijďte si poslechnout výsledek 
celoroční práce našich zpěváků pěveckých sborů Stodůláček 
a Jistá nejistota. Vstupné 150 Kč.

Pondělí 10. 6. • 18.00 
Spuštění přihlašování na kroužky na školní rok 2024/2025

Úterý 11. 6. • 18.30–20.30 
Léčivá strava - Piknik a povídání o zdravé stravě,  
18-99 let 
DDM Stodůlky 
Přijďte si užít neformální posezení a povídání o jídle a zdra-
vém životním stylu a využijte možnost zeptat se na to, co vás 
zajímá. S sebou si přineste deku nebo podsedák a něco ma-
lého k zakousnutí a pití. Bude k dispozici i zdravá ochutnávka 
z dílny lektorky  Moniky Novotné. Povídání se bude konat 
venku, v případě nepřízně počasí se přesuneme dovnitř.

Středa 12. 6. • 18.00–20.00 
Rodič 21. století - Rodičem v digi. světě našich dětí 
hala DDM: Přijďte na seminář Adély Lábusové, kde si vy-
světlíme, co je předpokladem, aby obrazovky dětem neško-
dily, a jaké dovednosti je třeba u dětí rozvíjet, aby digitální 
technologie podporovaly zdravý rozvoj a spokojenost.
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Pondělí 17. 6. • 19.00–21.00 
Přednáška klubu RaDka:  Seberozvojový seminář  
pro rodiče na závěr školního roku 
DDM místnost RaDka 
Posledním setkáním v tomto školním roce vás chceme od-
měnit - připravili jsme pro vás seberozvojový dvouhodinový 
zážitkový seminář, jehož cílem je podpořit vaši rodičovskou 
sebedůvěru, relaxovat a získat novou energii na klidné 
prázdniny. Budeme pracovat na harmonizaci vašeho těla  
a vaší duše. Prostor bude opět i pro vaše postřehy a dotazy, 
které vám zodpoví psychoterapeutka Eva Králová.

Středa 4. 9.  
Domeček s příchutí živlů  
Už teď si můžete zarezervovat termín akce na úvod nového 
školního roku, kdy se se svými aktivitami představíme  
v Centrálním parku Prahy 13. 
 
Přihlášení na akce na www.ddmstodulky.cz přes  
klientský účet. 
 
Více informací na www.ddmstodulky.cz a facebooku.

RODINNÉ CENTRUM  
RYBIČKY                  
Třináctka - křesťanské centrum Luka, 
Mukařovského 1986 
  
Herna je otevřena po-čt 9.00-12.00. Přihlášení předem není 
nutné. Cena vstupu je 90 Kč za rodinu. 
Během letních prázdnin bude herna zavřená. 
 
Pondělky 
Tématem měsíce je Léto a cestování - říkanky, výtvarka,  
zpívání, tanečky, divadélka... 
 
Úterky 
V červnu za příznivého počasí budeme trávit úterní  
programy venku  
 4. 6. - Pohádková cestička v Centrálním parku od 9.30-11.30 
v blízkosti hřiště se sovou. Děti čeká několik úkolů v lesíčku  
a na závěr malá odměna, deky s sebou, společný piknik vítán. 
11. 6. - Návštěva Přírodovědné stanice na Andělu - nutné se 
předem přihlásit (rybicky.13ka@volny.cz). 
18. 6. a 25. 6. - Výletíky s hravými úkoly v okolí Prahy 13,  
více informací naleznete na rybicky.13ka.cz. 
 
středy 
 9.30 hod. - pohybové okénko pro děti (s doprovodem  
dospělého) 
10.30 hod. – výtvarné tvoření pro děti 
 
čtvrtky 
 9.30 hod. angličtina pro děti s Katarínkou 
10.30 hod. výtvarné tvoření pro děti 
Více o nás a programu na rc-rybicky.webnode.cz.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
U KOSTELA SV. JAKUBA ST.  
VE STODŮLKÁCH 
Kovářova 21, Stodůlky  
 
Neděle 2. 6. • 19.30 
Svatodušní koncert 
Komunitní centrum sv. Prokopa 
Vystoupí: Dalibor Pavelka – baryton/flétna, Olga Effember-
ková – soprán, Vojtěch Racek – klavír. Program: J. S. Bach,  
W. A. Mozart, A. Dvořák, G. Donizetti, G. Verdi, P.  Mascagni,  
C. Saint-Saëns a další. Doporučené vstupné 200 Kč.

Středa 5. 6. • 16.00 
Zakončení výuky náboženství  
Výuku náboženství v letošním školním roce zakončíme jako 
tradičně mší sv. v kostele sv. Jakuba a následným opékáním 
špekáčků na farní zahradě. Informace a přihlášky na nábo-
ženství na školní rok 2024/25 budou k dispozici na strán-
kách farnosti; on-line formulář bude spuštěn 6. 6. ve 20.00.

Pátek 7. 6. • 18.30 
Noc kostelů u sv. Jakuba a na Krtni 
Program:  
17.00 - Kostel sv. Jakuba otevřen, možnost rozhovoru  
s knězem nebo svátostí smíření 
18.00 - Mše sv. v kostele sv. Jakuba 
18.30 - Varhany zblízka – program pro děti u varhan  
na kůru kostela sv. Jakuba  
19.00 Nabídka společného putování od kostela sv. Jakuba 
ve Stodůlkách na Krteň 
19.30-20.30 Možnost prohlídky kostela sv. Jana a Pavla  
na Krtni: historický a umělecký výklad středověkých fresek 
se čtením biblických textů, souznění mezi křesťanským  
Východem a Západem. S sebou baterky (kvůli freskám).

Čtvrtek 4. 7. • 18.00 
Svátek sv. Prokopa - Poutní mše sv. v kostele sv. Prokopa

Pondělí 22. 7. – čtvrtek 25. 7.  
Příměstské exercicie  
Kostel sv. Jakuba a na farní zahradě 
Přednáší P. Matěj Jirsa. Každý den v 17.15 eucharistická 
adorace a možnost zpovědi, následuje mše svatá v 18.00, 
od 18.30 přednáška a diskuse na farní zahradě pod letní ob-
lohou. V 19.30 zakončení – modlitba. Je možné přijít jen na 
jeden večer nebo opakovaně, na všechny body programu 
nebo jen na některý. Není nutné se hlásit.

Čtvrtek 25. 7. • 18.00 
Svátek sv. Jakuba 
Sváteční bohoslužba při příležitosti svátku patrona  
našeho farního kostela. 
Více informací a další akce na www.farnoststodulky.cz. 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA  
HL. M. PRAHY                 
U Trojského zámku 120/3, Praha 7 
 
V červnu a o prázdninách je otevírací doba od 9.00 do 19.00. 
Pokladny zavírají půl hod. před koncem otevírací doby. 
 
Komentovaná krmení a setkání – probíhají o víkendech  
a svátcích. Navštivte zvířata tehdy, kdy jsou nejaktivnější,  
a odhalte zajímavosti z jejich života. Setkání s oblíbenými 
zvířaty doplněná poutavým vyprávěním se konají po celý 
den – stačí si jen vybrat! Venkovní program probíhá jen  
za hezkého počasí. 
 
Výstavy: 
Galerie Gočárovy domy: Příběh pokračuje 
Jurta: Koně Převalského na Dívčích hradech 
Terasa před Vzdělávacím centrem: Pomáháme na pěti 
kontinentech 
 
Sobota 1. 6. 
Den dětí s městskou policií a oslava Světového dne 
papoušků 
Vstupné za 1 Kč pro děti do 15 let. 
•   9.00–18.00 Bohatý program s městskou policií 
• 10.00–16.00 Komentovaná setkání u vybraných druhů  
papoušků. Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Neděle 2. 6. 
Oslava Světového dne bongů 
Seznamte se s jedním z nejvzácnějších velkých savců  
Afriky během pravidelných komentovaných setkání. 
• 11.00 a 12.30 Komentované krmení – Afrika 
• 10.30 a 13.30 Komentovaná setkání – Afrika

Neděle 2. 6. 
Křest mláděte orangutana 
• 11.00 Odhalení jména mláděte - Indonéská džungle – 
před venkovní expozicí orangutanů 
•  13.00, 14.00, 15.00 Komentovaná setkání u orangutanů

Pátek 7. 6. 
Noc snů 
Celosvětová akce na podporu dětí s handikepem. Tradiční 
večer plný nevšedních zážitků pro rodiny dětí s postižením. 
Na různých stanovištích po celé zoo jsou připraveny zají-
mavé aktivity (seznámení s bezobratlými živočichy, před-
stavení přírodnin, facepainting, světelná show). Vstup  
za 1 Kč pro děti s postižením a jejich doprovod.

Neděle 9. 6. 
Gulab slaví 65 let 
Oslavte s námi již 65. narozeniny sloní pamětnice Gulab. 
Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Sobota 15. 6.  
Den s vombaty 
Tyto jedinečné vačnatce najdete v České republice pouze  
v Zoo Praha. Seznamte se hravou formou s životem vom-
batů, méně známých vačnatců z příbuzenstva koal. Aktivity 
inspirované výzkumem „vombatího chlapce“ Petera Johna 
Nicholsona. Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Neděle 16. 6. 
Den otců ve zvířecí říši 
Tematicky zaměřená komentovaná krmení a setkání  
v rámci oslav Dne otců.  
Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Sobota 22. 6.  
Světový den velbloudů 
Zjistěte, jaký je život v poušti Gobi a jak jsou koráby pouště 
uzpůsobeny k životu v jedněch z nejextrémnějších podmí-
nek. Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Pátek 28. – neděle 30. 6. • 10.00–16.00 
Prázdniny začínají 
Přijďte se podívat s celou rodinou za mláďaty do Zoo Praha. 
 
Bližší informace o všech programech získáte  
na tel. 296 112 111, pr@zoopraha.cz,  
www.zoopraha.cz, www.facebook.com/zoopraha. 
                                                       Kalendář akcí připravila Petra Fořtová
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INZERCE

SC-502736/01

ORBION CARS s.r.o.
Bavorská 6b, Praha 5 – Stodůlky

PRAVIDELNÁ SERVISNÍ PROHLÍDKA 
NYNÍ SE SLEVOU 10 %

Akce platí do 31. 8. 2024

SERVIS
v MG Orbion Cars
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V posledním předprázdninovém čísle se podíváme na Karlovo náměstí, největší 
pražské náměstí a jedno z největších náměstí v Evropě s rozlohou 80 550 m2,  
které má velmi bohatou historii. Dlouhou dobu ...TAJENKA, protože tvořilo hlavní 
veřejné prostranství města a vlastnilo privilegium pro pořádání dobytčích trhů  
pro celou Prahu. Krátce po svém založení po roce 1354 se stalo významným evropským 
křesťanským poutním místem. Hlavní zásluhu na tom měl císař Karel IV. Dnešní 
podobu Karlova náměstí z velké části utváří jeho parková úprava. Najdeme zde i sochy 
několika významných osobností české historie – Elišky Krásnohorské, Karoliny Světlé,  
Jana Evangelisty Purkyně a dalších.

Květnová tajenka: MÁ NEJDELŠÍ ESKALÁTORY  
Výherci: Alena Langrová, Praha 5; Eva Kovalová, Stodůlky;  
Veronika Jakubcová, Praha 5

Tajenku křížovky a odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. července 2024 na adresu redakce: ÚMČ Praha 13, redakce STOPu, Sluneční nám. 2580/13,  
158 00 Praha 13 nebo na e-mail: soutez@praha13.cz. Výherci budou informováni o termínu vyzvednutí výhry e-mailem nebo dopisem.

Správná odpověď z května:  
Křížovka – ŠÍLENĚ SMUTNÁ PRINCEZNA
 
Poukázky do Pizza Hut dostanou:
Lukáš Kment, Luka
Jan Ulrych, Praha 5 
 
Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou:  
Natálie Malíková, Lužiny
Klárka a Sára Kolouchovi, Hůrka
Vendula Hřebíčková, Praha 8

Volnou vstupenku do pražské botanické zahrady dostanou:  
Pavlína Zemanová, Praha 5
Michaela Skalská, Praha 13
Mirek Voráček, Velká Ohrada

Soutěžní otázky na červen: 1) Kdy a kde se můžete těšit na Zahradní slavnost s Lučinkou?
2) Pod jakou přezdívkou je také známá kantorská legenda Blanka Fabiánová?
3) Kdy a kde se koná Fotbalový den na Stodůlkách?

Správné odpovědi na květnové otázky:
1) Prezentace projektu Příběhy našich sousedů se konala 22. 5. ve Spolkovém domě.
2) Emilova jízda se každoročně pořádá na počest pana Emila Příhody.
3) Výstavu Czech Nature Photo lze navštívit v Czech Photo Centre u metra  
     Nové Butovice od 16. 5. do 25. 8.
 

Poukázku v hodnotě 500 Kč do hypermarketu  
Globus Zličín získávají: 

Karolina Kurtová, Lužiny; Lucie Dalajková, Stodůlky 
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Křížovka pro děti:  Filmová pohádka Princezna se zlatou hvězdou byla natočena již  
v roce 1959. Byla zpracována na motivy spisovatelky Boženy Němcové, která byla také vel-
ká ...TAJENKA. Pohádka se natáčela například na zámku Průhonice nebo na hradu Kokořín. 
Příběh pojednává o princezně Ladě, jejím hodném otci a také o zlém králi Kazisvětovi.



INZERCE

• Výrazná úspora tepla z provozu kondenzační kotelny
• Teplo je o více než 40% levnější oproti dodávce CZT
• Postavíme Vám kotelnu a vyřídíme stavební povolení
• Zajistíme prodej tepla se sníženou sazbou DPH 12%                                                      

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

271 777 010

Hartigova 1107/54, 130 00 Praha 3
trend@trend-technologie.czwww.trend-technologie.cz

SC-502607/03

SC-502550/04


